
صفحه 3 

هرمزگان  کارآفرین  مدیران  خانه  مدیرعامل   
گفت: چراغ کســب و کار بخش خصوصی و 

کارآفرینان در هرمزگان باید روشن باشد.
به گزارش مهر، عبدالرضا نادری پور بیان داشــت: 
عمر خانه مدیران کارآفرین هرمزگان به ۳ سال از 
زمان ثبت در وزارت کشور می گذرد و حدود 20 
درصد از کارآفرینان مطرح استان هرمزگان عضو 
این خانه هستند.نادری پور ادامه داد: چراغ کسب و 
کار بخش خصوصی و کارآفرینان باید روشن باشد 
و خیلی دیر در کشــور به این نتیجه رسیده ایم که 
همه سازمان های دولتی باید نگاه متفاوتی به بخش 
خصوصی داشــته باشند.وی افزود: یکی از چالش 
های کارآفرینان در حوزه بیمه تأمین اجتماعی است 
که عمده این مشکلات به دلیل عدم آگاهی کار آفرین 
در حوزه بیمه ای است.نادری پور اظهارداشت: آنچه 
خواسته اصلی کارآفرینان و بخش خصوصی است 
همراهی و حل مشکلات توسط سازمانها و ادارات 
دولتی ســت. در برهه کنونی کشور رونق کسب و 
کارها به رونق اقتصادی کشور کمک شایانی خواهد 

کرد.

در این نشست معاون بیمه تامین اجتماعی هرمزگان 
بیان داشت: سازمان تامین اجتماعی، اصلی ترین بیمه 
که تقریبا نیمی از جمعیت کشــور را تحت پوشش 
خود دارد و از این رو ســازمان تأمین اجتماعی با 

طیف گسترده ای از مخاطب روبرو است.
جــواد جافری ادامه داد: حــدود ۳۳ هزار و ۹۲۲ 
کارگاه فعال یا همان واحدهای صنفی داری کد در 
استان هرمزگان تحت پوشش بیمه تأمین اجتماعی 
بوده که هزار و ۸۶  میلیارد تومان تامین اجتماعی از 
این کارگاه های دولتی و غیر دولتی مطالبات دارد که 
پرداخت نشده است.وی در ادامه افزود: ۸۶۱ هزار 
و ۵۶۰ نفر بیمه شده اصلی و تبعی داریم که به آنها 

خدمات داده می شود.
این مقام مسئول با اشاره به اینکه تحریم ها باعث 
بوجود آمدن چالش هایی در برخی کارگاه شده و 
آنها را دچار بحران کرده، تصریح کرد: حدود ۶۰۵  
کارگاه در هرمزگان در نیمه اول امسال دچار بحران 
شده اند که نتوانستند حق بیمه پرسنل رو پرداخت 
کنند سازمان تأمین اجتماعی‌اش حداقل کاری که 
کرده بیمه درمان آنها را رد کرده اســت تا حداقل 

بتوانند از دفترچه بیمه در این مدت استفاده کنند.
در ادامه این نشســت کارشــناس حقوق بیمه ای 
و بازرس بیمه به ســئوالات مطرح شــده توسط 
کارآفرینان پاسخ داد. در مورد به کارگیری کارگران 
ســاختمانی عنوان شــد: بهتر اســت از گارکران 
ساختمانی که دارای کارت فعالیت هستند استفاده 
کرده تا در مواقع بروز حادثه دچار مشــکل بیمه و 
درمان آنها نشوند.یکی از مدیران کارآفرین دیگر نیز 
به مشکل خود در خصوص کارگری که به صورت 
پاره وقت برای آنهــا کار می کرده و زیر مجموعه 
شرکت آنها نبود و دچار حادثه شد و از شرکت آنها 
خسارت خواسته در صورتی که زیر مجموعه شرکت 
آنها نبوده، در این زمینه نیز کارشناس بیمه راه حل 
ها و قوانین مربوط به آن را برای این کارآفرین یاد 

آور شد.
 در پایان نشســت تصویب شــد که جلسه ای با 
حضور مدیران کارآفرین و نمایندگان و کارشناسان 
بیمه به منظور آشنایی و شناخت قوانین مربوط به 
بیمه برگزار شود که این کارآفرینان براحتی بتوانند 

مشکلات پیرامون کار خود را حل کنند.

دستور جالب دولت درباره رفتار و ظاهر نگهبانان ادارات

ضرب الاجل به مسئولان برای کاهش اختلاف حقوق کارمندان

ارتش عملیات‌های موفقی در مقابله با تروریست ها داشته است 

تکذیب شایعه بستری‌شدن هاشمی‌شاهرودی در بیمارستان

فرمانده سپاه استان قم تغییر کرد 
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طرح پژوهشگر هسته‌ای هرمزگان 

در کشور برگزیده شد
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با کمک برنامه ماه عسل،

15 زندانی جرایم 
غیرعمد در هرمزگان 

آزاد شدند

مدیرکل تعزیرات حکومتی هرمزگان خبر داد 

کشف انبار 
پارچه‌های قاچاق 

در بندرعباس
2

عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی گفت: سوال حق هر نماینده‌ای است اما ای‌کاش نماینده‌ای 
که سوال خود را مطرح می‌کند اطلاعات لازم و کافی را داشته باشد و سپس به طرح سوال بپردازد. 

  احمد مرادی در گفت‌وگو با ایسنا، در خصوص طرح سوال نماینده اصفهان در خصوص تغییرات هیئت‌مدیره 
پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس، افزود: سوال حق هر نماینده‌ای است اما ای‌کاش نماینده‌ای که سوال خود را مطرح 

می‌کند اطلاعات لازم و کافی را داشته باشد و سپس به طرح سوال بپردازد. 
وی با بیان اینکه پس از طرح سوال نماینده اصفهان، بنده به رئیس و اعضای کمیسیون انرژی اعلام کردم که نفت 
ستاره خلیج‌فارس از زمان تصدی صادق‌آبادی)مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران( 
و دادور)مدیرعامل پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس( توانسته در مسیر توسعه فازهای خود پیش رود، تصریح کرد: 

به‌واقع از زمان حضور این دو مدیر شاهد پیشرفت عظیم در پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس بوده‌ایم. 
مرادی با اشاره به اینکه در زمان مدیریت امامی پروژه پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس که از سال 85 راکد مانده بود 
به شکل کلی از حرکت روبه‌جلو بازماند، اضافه کرد: مدیران، کارکنان و کارگران پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس 
به‌واقع از عملکرد امامی در تصدی این پالایشگاه ناراضی بودند اما از زمان حضور دادور شاهد رضایت تمامی 

عوامل این مجتمع نفتی و پیشرفت روزافزون پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس هستیم. 
عضو کمیســیون انرژی مجلس شورای اســامی با بیان اینکه نگرانی برخی از افراد شــاید در واریز مالیات 
این مجتمع در بندرعباس اســت، اظهار کرد: طبق قانون باید پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس مالیات خود را در 
بندرعباس پرداخت کند و از زمان حضور دادور تمامی دفاتر و 300 نیروی ســاکن در تهران این پالایشگاه به 
شهر بندرعباس منتقل شد، که قابل‌تحسین است که این مجتمع به مسئولیت‌های اجتماعی خود واقف است و از 

وزارت نفت به‌واسطه این اقدام ارزنده‌اش جای تشکر دارد. 
مرادی با اشــاره به اینکه طبق صحبت‌های صورت گرفته روند استفاده از نیروهای بومی در این پالایشگاه رو 
به افزایش است، اظهار کرد: حضور نیروهای بومی در هیئت‌مدیره این پالایشگاه نشان از حسن اعتماد و توجه 

وزارت نفت به نیروهای بومی است که در آینده امیدواریم این روند افزایش یابد. 
وی با بیان اینکه نباید مبنای تصمیم‌گیری نماینده مجلس اطلاعات اشتباه برخی افراد باشد، خاطرنشان کرد: بهتر 
بود آقای ســالک از بنده یا سایر نمایندگان مطلع از موضوع مشورت کرده و سپس در صورت عدم قانع شدن 

به طرح سوال می‌پرداختند. 

رئیس اتاق بازرگانی بندرعباس:

زیرساخت‌های 
ورود تجار ایرانی 

به بندر سویق 
فراهم می‌شود
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آگهي مزايده عمومي
دانشــگاه علوم پزشکي و خدمات بهداشــتي درماني اســتان  هرمزگان در نظر دارد :  ارائه خدمات داروئی داروخانه  های شبانه روزی 
بیمارســتانهای  پیامبر اعظم )ص( قشم، حضرت ابوالفضل)ع( میناب و فارابی بســتک را به صورت مشارکتی در سال 97  به شرح ذيل 
از طريق مزایده عمومی به اشــخاص حقيقي و حقوقي واجد الشرايط که صلاحیت انجام کارازمراجع ذیصلاح طبق دستورالعمل واگذاری 
داروخانه های بیمارستانی را دارند واگذار نماید.  لذا بدينوسيله ازمتقاضیان واجدالشرايط دعوت مي گردد ضمن واریز مبلغ 100/000ریال  ) یکصد هزار ریال ( به 
 IR 340100004001085103022523 حساب تمرکز وجوه درآمداختصاصی دانشگاه علوم پزشکی هرمز گان به شماره 4001085103022523 وشماره شبا
نزدبانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران مطابق با شناسه  واریزی396085162125300003810000000906از تاریخ نشر آگهی لغایت 97/7/28به  نشاني: 
بندرعباس- بلوارشهيد چمران - جنب استانداري سابق - دانشگاه علوم پزشکي هرمزگان- طبقه همکف -  دبيرخانه مرکزي مراجعه ونسبت به کسب اطلاعات 

بيشتر و همچنين خرید سی دی اوراق مزايده  اقدام نمايند.
مبلغ تضمين شرکت در مزايده )فرایند ارجاع کار (: منحصرا در قالب ضمانت نامه بانکی در وجه دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان.

بازديد از محل: شركت كنندگان جهت بازديد از محل مي بايست از تاريخ فروش اوراق لغايت  روز دوشنبه  مورخ 97/8/7 از  ساعت 8صبح الي12ظهر به همراه 
نماینده بیمارستان  از محل مورد نظر بازدید  نمایند.

تذکر : مزایده گران می بایست کلیه اوراق مزایده را پرینت و پس از تکمیل آن مهر و امضاء و به همراه مدارک درخواستی برابر اصل همراه با مهر برجسته در پاکات 
مربوطه مهر و موم شده  به شرح مندرج در اسناد مزایده در موعد مقرر تحویل نمایند.

مهلت تکمیل و تحويل پيشنهادات و اوراق مزايده: ازساعت8صبح لغایت 13 ظهر  روزچهارشنبه مورخ 97/8/9به دبیرخانه حراست دانشگاه طبقه دوم تحویل 
نمایند. بازگشايي پاكات :کمیسیون مزایده راس ساعت 10صبح روز شنبه مورخ 97/8/12درمحل دفترمعاونت توسعه مديريت ومنابع دانشگاه  برگزار  می گردد. 

 به  پیشنهادهای فاقد امضاء ، مشروط ، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از انقضاء مدت مقرر در آگهی واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.
سايراطلاعات وجزئيات مربوط دراسنادمزايده مندرج مي باشد. هزینه درج آگهی در روزنامه به عهده برنده مزایده خواهد بود.

نام مرکز
بیمارستان پیامبر اعظم )ص(قشم 

به شماره مزایده46 / ق / 97/7
بیمارستان حضرت ابوالفضل)ع( میناب 

به شماره مزایده 47/ ق / 97/7
بیمارستان فارابی بستک 

به شماره مزایده  48/ق/7/ 97

مبلغ تضمین به عدد)ریال(

774/551/968/ 1ریال

2/904/899/703ریال

1/204/320/000ریال              

مبلغ به حروف )ریال(
یک میلیارد و هفتصد وهفتاد وچهار میلیون و پانصد و پنجاه و یک هزار 

و نهصد و شصت و هشت ریال
دو میلیارد و نهصد وچهار میلیون و هشتصد نود ونه هزار و هفتصدو سه ریال 

یک میلیارد و دویست چهار میلیون وسیصد و بیست هزار ریال                                      

   روابط عمومي دانشگاه علوم پزشکي و خدمات بهداشتي درماني استان هرمزگان
شناسه آگهی : 269548

مدیرعامل خانه مدیران کارآفرین هرمزگان:
چراغ کسب و کار در هرمزگان باید روشن باشد

نام نویسی ۱۵ هزار هرمزگانی 
در پیاده روی اربعین 

کورس مرگ 
صفحه 8 در خیابان های بندرعباس

  

  مدیرکل راهداری و حمــل و نقل جاده ای هرمزگان گفت: 224 
 فقره پرونده تخلف مربوط به رانندگان و شرکت های حمل و نقل 
جاده ای و مسافر برون شــهری این استان ظرف 6 ماه نخست 

امسال در کمیسیون های ماده 11 و 12 رسیدگی شد.
  داریوش باقر جوان در گفت و گو با ایرنا افزود: کمیســیون ماده 11 برای 
رسیدگی به تخلف های رانندگان حمل و نقل جاده ای برگزار می شود که این 
کمیسیون به 64تخلف انجام شده از سوی رانندگان مسافربری رسیدگی کرد.

وی بیان داشت: از این تعداد 17 فقره منجر به تبرئه و 47 فقره کارت هوشمند 
آن ها )پروانه فعالیت( به مدت یک ماه غیرفعال شد.وی اظهارداشت: کمیسیون 
ماده 12 نیز برای رسیدگی به تخلف شرکت ها و موسسه های حمل و نقل 
کالا و مسافر است که در این راستا 160 فقره تخلف )147 فقره در حوزه کالا 

و 13 مورد در حوزه مسافر( مورد بررسی قرار گرفت.
باقرجوان ادامه داد: از این تعداد 17 مورد تذکر کتبی، 47 مورد تبرئه، 6 مورد 
تعطیلی شرکت و 90 مورد نیز منجر به جریمه نقدی شدند.وی گفت: بیشتر 
تخلف های صورت گرفته در حوزه مسافر مربوط به شکایت مسافران مبنی 
بر رعایت نکردن حقوق مسافر و نداشتن مدیر فنی بوده و در حوزه کالا نیز 
تخلف ها مربوط به همراه نداشتن تجهیزات ایمنی و حمل محموله خارج از 

سیستم اعلان بار است.
این مسوول، مهم ترین تخلف های شرکت ها و رانندگان در کمیسیون های 
ماده 11 و 12 را حمل محموله بدون ضوابط و مقررات حمل ونقلی، حمل 
محموله بدون مهار مناسب درحوزه کالا، حمل محموله بدون دریافت بارنامه 

دولتی، اضافه تناژ و رعایت نکردن حقوق مسافر عنوان کرد.

224فقره تخلف رانندگی در هرمزگان رسیدگی شد

نباید مبنای تصمیم‌گیری
 نماینده مجلس اطلاعات اشتباه 

برخی افراد باشد

»احمد مرادی« عضو کمیسیون انرژی مجلس:

مسیر حرکتی پالایشگاه 
ستاره خلیج‌فارس قابل تحسین است

مفتخریم اولین روزنامه هرمزگان هستیم که روزانه منتشر می شود
بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، فارس، کرمان، کهگیلویه و بویراحمد، هرمزگان، یزد 
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روابط عمومی
رد  هرمزگان  اداره کل استاندا

انعکاس
الف خبرداد: پرویز فتاح رئیس کمیته امداد امام خمینی)ره( در پاســخ به سوالی 
درباره پیشــنهاد دولت به وی برای تصدی وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی، 
گفت: درباره این موضوع با بنده صحبتی نشده است. چندی پیش خبری در برخی 
رسانه‌ها منتشر شد که عباس آخوندی وزیر راه و شهرسازی از سمت خود در این 
وزارتخانه استعفا کرده  و احتمال دارد پرویز فتاح از سوی رئیس‌جمهور به عنوان 
گزینه پیشنهادی دولت برای تصدی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به مجلس 

معرفی شود.
نامه نیوزمدعی شــد: علیرضا زاکانی بار دیگر به سرخط خبرها بازگشته است. 
حرف های او در یک هفته گذشته سر و صدای زیادی به پا کرده و با گمانه‌زنی‌هایی 
نیز همراه بوده است. ارتباط گسترده با نیروهای اصولگرا در سراسر کشور امتیازی 
است که کمتر کسی دارد. همین ویژگی هم او را به بازوی اجرایی »شورای وحدت« 
تبدیل کرده است. شورایی با عمر چند ماهه که به نظر می رسد جای جمنا را برای 
اصولگرایان خواهد گرفت. این طور که معلوم است نخستین ماموریت آقای زاکانی 

در شورای وحدت حذف علی لاریجانی است.
پارس نیوز نوشت : تاکنون  حزب همبستگی ایران اصلاح طلب و حزب وحدت 
و همکاری ملی  در جلســات شــورای مرکزی تشکل متبوعشان با کلیات طرح 
پارلمان اصلاحات موافقت کردند از این رو این پرسش مطرح می شود: »پارلمان 

اصلاحات، چه زمان و  با چه ترکیبی شروع به فعالیت می کند؟« 
 انتخاب نوشــت: سید عباس صالحی، وزیر ارشاد در توئیتر خود نوشت: صدا و 
سیما با تکثیر مناظره‌هایی از قبیل کچوییان و عبدی جان تازه می‌گیرد. در برابر موج 

رسانه‌ای ایران‌ستیز، دوربین رسانه‌‌ملی به زاویه های متفاوت نیاز دارد.
جماران مدعی شــد: عزت ا... ضرغامی در حساب توئیتری خود نوشت: ضمن 
تشــکر از پیگیری آیت ا... مکارم شــیرازی درباره آزادی زندانیان  مهریه ، توقع 
عمومی، وسیع تر شدن دایره این بحث است. خیلی از کارشناسان بر این باورند که 

براساس همین آیین دادرسی، بسیاری از  زندانیان را می توان آزاد کرد!
تابناک نوشت: آیت ا... جوادی آملی مرجع تقلید شیعیان با انتقاد از روحیه حیوانی 
برخی افراد در احتکار کالای اساســی مردم گفت: خداوند روزی تمام انسان‌ها را 
تضمین کرده و خود ضامن آن شده است چرا وقتی‌که می‌توان مانند کبوتر و کبک 
آزادمنشانه زندگی کرد مانند موش زندگی و کالای موردنیاز مردم را احتکار و در 
انبارهای خود ذخیره کنیم، مراد قرآن کریم از محشــور شدن برخی افراد به شکل 
حیوانات و ازجمله موش به این دلیل بود که این افراد در مسیر حیوان بودن و موش 

شدن خود فعالیت می‌کنند.
عصر ایران خبرداد: علی صالحی دادستان عمومی و انقلاب شیراز گفت: برخی 
عکاسان شیرازی به دلیل انتشار عکس های نامناسب در صفحه های اینستاگرام 
خود در بازداشــت به ســر می برند و پرونده آن ها در دادسرای این شهر در حال 
رسیدگی اســت. وی افزود: گزارش هایی درباره انتشار عکس های مستهجن از 
سوی این گروه از عکاسان دریافت شده بود که تحقیقات قضایی به همین منظور در 
دستور کار قرار گرفت و در نهایت، دستگاه های امنیتی برای بررسی مسئله، وارد 

عمل شدند و تعدادی از عکاسان را دستگیر کردند.

پشت پرده سیاست 

محسن هاشمی: 2 سال از خاطرات پدرم را بعد فوت شان با نظر رهبری چاپ کردیم 
پســر ارشد مرحوم آیت ا... هاشمی درباره وضعیت آثار مکتوب وی گفت: در گذشته 
ایشان قبل از انتشار، نسخه‌ای را می بردند خدمت مقام معظم رهبری و به ایشان می‌دادند 
و نظرات ایشان را می‌گرفتند. من هم این روند را ادامه می‌دهم که دو سال از خاطرات 
پدرم را بعد فوت شان با نظر رهبری چاپ کردیم.محسن هاشمی،  در گفت‌وگو با ایرنا 
افزود: مرحوم هاشمی از ســال 60 خاطرات مکتوب دارند. برای هر روز یک صفحه 
نوشته‌اند. پس از سال 60 تا سال 95 ما الان 35 دفترچه تقویم مکتوب از ایشان داریم 
که این ها موجود و با دست خط خودشان هم است و من هم آن ها را کاملا حفظ کرده‌ام، 
طوری که ســالم بمانند، مشکلی پیش نیاید و خراب نشود و در نهایت در اختیار مردم 
قرار بگیرد.وی تصریح کرد: بر اســاس نظر شخص ایشان، ما اصولا این ها را با 20 تا 
22 سال تاخیر منتشر می کردیم. در گذشته هم همین طور منتشر می کردیم . در گذشته 
ایشان قبل از انتشار، نسخه‌ای را می بردند خدمت مقام معظم رهبری و به ایشان می‌دادند 
و نظرات ایشان را می‌گرفتند که من هم این روند را ادامه می‌دهم، ایشان حتی یک جا 
هم نگفتند که جایی از کتاب حذف شود. در گذشته هم معمولا وقتی داده می شد، تمام و 
کمال تایید می‌کردند و اصلا نظری نمی‌دادند که جایی باید حذف شود. این بار هم همین 
طور اتفاق افتاد. دو سال از خاطرات پدرم را بعد فوت شان با نظر رهبری چاپ کردیم.

فرمانده سپاه استان قم تغییر کرد 
سردار غلامرضا احمدی فرمانده سپاه استان قم تغییر کرد و به جای او سردار سید محمد 
تقی شاه‌چراغی منصوب و معارفه شد. مراسم تودیع و معارفه فرمانده سپاه قم با حضور 
سردار حسین سلامی جانشین فرمانده سپاه، علما و استادان حوزه علمیه قم برگزار شد. 
دوهفته پیش نیز فرمانده تیپ 83 امام جعفر صادق )ع( در قم تغییر کرد. در آن مراســم 
حجت الاســام والمسلمین حســین طیبی فر، فرمانده سابق این یگان جای خود را به 
حجت الاسلام والمسلمین عزت ا... معتمد داد. حسین طیبی فر سخنران تجمع چند هفته 
پیش فیضیه قم بود که برخی پلاکاردهای جنجالی در این مراســم موجب انتقاد مراجع 
تقلید شــده بود. روزنامه ایران در گزارشی مدعی شده بود که »تیپ امام صادق« یکی 
از دو برگزار کننده این تجمع بوده اســت. سردار غلامرضا احمدی پیشتر بعد از حواشی 
تجمع طلاب در فیضیه قم در نامه ای به آیت ا... مکارم شیرازی نوشته بود: ضمن تشکر 
و قدردانی از پیگیری ها و توجهات جناب عالی، درباره بندی از بیانیه که خواستار روشن 
شــدن موضوع حضور نیروهای سپاه در این تجمع شدید، مطالبی به استحضار حضرت 
عالی می رساند؛ سپاه در شکل گیری و برگزاری این تجمع هیچ گونه نقشی نداشته و هیچ 
یک از نیروهای این نهاد در این برنامه حضور نداشتند. تصاویری که در بعضی رسانه ها 
از حضور اعضای سپاه در این برنامه منتشرشده مربوط به مراسم دیگری بوده و انتشار این 

عکس ها اقدامی ناشیانه در راستای تخریب نهاد مقدس سپاه بوده است.«
تکذیب شایعه بستری‌شدن هاشمی‌شاهرودی در بیمارستان

تســنیم - دفتر آیت ا... هاشمی شاهرودی اخبار منتشر شده در شبکه‌های مجازی مبنی 
بر بســتری شدن نایب رئیس مجلس خبرگان و رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در 
بیمارســتان را تکذیب کرد. در این اطلاعیه آمده اســت که حال عمومی آیت ا... هاشمی 
شــاهرودی خوب اســت و مراحل درمانی‌ وی در حال طی شدن اســت. به تازگی در 
شبکه‌های اجتماعی، خبری مبنی بر وخامت حال آیت‌ا... هاشمی‌شاهرودی رئیس مجمع 
تشخیص مصلحت نظام و بستری شدن وی در یکی از بیمارستان‌های تهران منتشر شده بود.

موسوی لاری: سازوکار مواجهه با معترضان صنفی، برخورد امنیتی و قضایی نیست 
عضو شورای سیاست گذاری اصلاح طلبان با بیان این که اعتراضات صنفی با بگیر 
و ببند حل نمی‌شود و سازوکار مواجهه با این معترضان،برخورد امنیتی، اطلاعاتی 
و قضایی نیســت افزود: ما باید میدان را برای اعتراض باز کنیم. به گزارش ایرنا، 
حجت‌الاسلام عبدالواحد موسوی‌لاری وزیر کشور دولت اصلاحات و عضو مجمع 
روحانیون مبارز درباره اعتراضات صنفی و مدنی در کشور گفت: برای اعتراضات 
یک نسخه واحد نمی‌توان پیچید، چون از نظر ماهیتی یکسان نیستند. وی با اشاره 
به اعتراضــات اخیر برخی کامیون داران گفت: اعتراضاتی از این قبیل به نظر من 
راه‌حل‌های کاملًا صنفی می‌طلبد. باید دید که این‌ها مشکلات شان کجاست؟ همه 
این کامیون‌داران که سیاســی یا حزبی نیســتند، این‌ها بالاخره مشکل دارند. اگر 
مشکلات شان دیده نشود و این اعتراض‌ها با گرفتن 10 یا صد نفرشان در مقطع 
فعلی منتفی شود،‌ باید گفت بعد از این چه می‌شود؟‌  این فعال سیاسی اصلاح طلب 
تأکید کرد: برخورد با اعتراض صنفی باید متناسب با آن باشد و با بگیر و ببند هم 
حل نمی‌شــود. چون موضوعش متفاوت است. شاید چند نفر مسئله‌‌دار سوار این 
کار بشوند که باید دستگاه امنیتی کشور بتواند آن را پیش‌بینی کند، قبل از این که 
دیگران بیایند موج‌سواری کنند. وی اظهار کرد: اگر نظام سندیکایی، در این کشور 
پا می‌گرفت، ســندیکاها خودشان می‌توانستند مشکل اعضای صنف خود را حل 
کنند یا در گفت‌وگو با مدیران کشور طرف صحبت مشخص باشد.وی با انتقاد از 
تلاش برخی برای زیر سؤال بردن نهادهای انتخابی گفت: متأسفانه‌ نبود اهتمام به 
تشــکل‌های مردم‌نهاد، احزاب و تشکل‌های سیاسی و نهادهای برخاسته از رأی 
مردم در گذشته نه خیلی دور یعنی همین چند سال اخیر، واقعاً مشکلاتی درست 
کرده اســت. احزاب وقتی فرصتی برای فعالیت نداشته باشند، آن موقع چه کسی 
می‌خواهد جایگزین آن ها شود؟ وقتی تشکل‌های مردم‌نهاد نتوانند فعالیت کنند، 
چه کسی می‌تواند جایگزین آنان شود؟‌ آنان که به این شکل عمل می‌کنند دانسته یا 

ندانسته برخلاف ادعایشان عمل می‌کنند.
دستور جالب دولت درباره رفتار و ظاهر نگهبانان ادارات

 براســاس ابلاغیه جدید یک مسئول ارشد اجرایی به تعدادی از اعضای کابینه، از 
آن ها خواسته شده با توجه به اهمیت برقراری ارتباط بهتر و وسیع تر با شهروندان،  
به  تعیین اســتانداردهای رفتاری، گفتاری و ظاهری برای تمامی مشاغل به ویژه 
مشاغلی که به طور مستقیم با مراجعه کنندگان و شهروندان در دستگاه های دولتی 
در ارتباط هستند، از قبیل نگهبان، متصدیان باجه های ارائه خدمات، مسئولان دفاتر 
و مدیران روابط عمومی اقدام و نتایج آن را در ارزشــیابی های سالانه و ارتقای 

آن ها لحاظ کنند.
ضرب الاجل به مسئولان برای کاهش اختلاف حقوق کارمندان

طبق ابلاغیه جدید دولت به سازمان برنامه و بودجه، از این سازمان خواسته شده 
علاوه بر برنامه ریزی برای برقراری عدالت در نظام پرداخت و متناســب سازی 
دریافتی بازنشســتگان با شاغلان دستگاه ها تا ســال 1400، برای اصلاح نظام 
پرداخــت حقوق و مزایا به گونه ای عمل کند که اختلاف بین دریافتی کارکنان در 
مشاغل مشابه و شرایط مشــابه از 20 درصد تجاوز نکند و این مهم در سال 97 

اجرایی شود. 

تازه‌های مطبوعات
آفتاب یزد- این روزنامه در گزارشی با اشاره به مسئله مهاجرت برای سکونت به 
شهرهای شمالی کشور، نوشت: بنا به گزارش شاهدان عینی، تعداد قابل توجهی از 
این مهاجران ســاکن استان‌های جنوبی کشور هستند. گفته‌های این افراد نشان می 
دهد که مدتی است مردم شهرهای جنوبی از قشرهای مختلف در حال کوچ کردن 
به شمال کشور هستند و عمده ترین دلیل این اقدام را نامناسب بودن شرایط آب و 

هوایی جنوب کشور بیان می کنند.
کیهان- مقامات دولت مدعی بودند که شــأن گذرنامه ایرانی پایین آمده و دولت 
می‌خواهد این اعتبار را برگرداند! اما اکنون این دیپلمات‌های کشورمان هستند که با 
وجود مصونیت دیپلماتیک مورد فشار و اخراج و بازداشت و اذیت قرار می‌گیرند. 
اکنون 105 روز از بازداشــت غیرقانونی اسدا... اسدی دیپلمات کشورمان توسط 

برخی کشورهای اروپایی سپری شده است.
آرمان- صادق زیباکلام فعال سیاسی اصلاح طلب طی یادداشتی تأکید کرد: شاید 
واقعا آقای‌روحانی نذر کرده که تمامی آن 24 میلیون رأی را از دست بدهد! البته از 
یــک جهت می‌توان وی را درک کرد، چراکه رئیس‌جمهور دیگر نیازی به صندوق 
رأی ندارد و مرکبش مدت‌هاست از پل عبور کرده و او دیگر نیازی ندارد که نگران 
صندوق رأی وزارت کشور باشد. ای‌کاش آقای روحانی بیشتر درخصوص همدردی 
با عقبه جریان اجتماعی خود یعنی اصلاح‌طلبان علاقه نشان می‌داد که با تمام توان، 

هستی، اعتبار و سرمایه اجتماعی خود در انتخابات سال 96 از او پشتیبانی کردند.
اطلاعات- »مولود چاووش اوغلو« وزیر خارجه ترکیه که به عراق سفر کرده است، 
در شهر نجف به حرم مطهر حضرت امیرالمؤمنین علی)ع( مشرف شد. به گفته منابع 
خبــری، وی در ادامه دیدارهای خود با مقامــات عراقی برای گفت وگو با »مقتدا 

صدر« به شهر نجف رفته بود.
آفتاب یزد- تقی آزاد آرمکی جامعه شــناس  در گفت وگو با این روزنامه گفت: 
نجات اصلاح طلبان در فاصله گرفتن از روحانی اســت زیرا روحانی توانایی حل 
حتی اصلی‌ترین و مهم‌ترین پدیده آن هم اقتصاد را ندارد و به رغم این همه تجربه 
و دانش انســانی باز هم او نه از این سرمایه های انسانی برای حل مشکل استفاده 
می‌کند و نه حتی توان هیچ گونه تغییری در مسائل اقتصادی را دارد. او حتی اراده‌ای 

نیز برای انجام چنین کاری ندارد.
کیهان- در شرایطی که پرونده رشــوه سنگین توتال به باند »مهدی هاشمی« در 
 FATF فرانسه دوباره به جریان افتاده، از سینه چاکان دروغین مبارزه با پولشویی و
انتظار می‌رود برای معلوم کردن سرنوشت آن پول‌های بزرگ و مسیر پولشویی آن، 

بررسی و روشنگری کنند.
سرلشکر باقری: ارتش عملیات های موفقی در مقابله با تروریست ها داشته است 

ایلنا- رئیس ستاد کل نیروهای مسلح تاکید کرد: نیروی زمینی ارتش کارهای بسیار 
مناســبی به خصوص در امنیت و دفاع از تمام تنگه‌‌‌ها و گذرگاه‌‌‌هایی که احتمال 
ورود تروریســت به داخل کشور وجود دارد، انجام می‌دهد. سرلشکر محمد باقری 
در بازدید از مناطق تحت حفاظت تیپ ۲۸۴ شهید رستمی در غرب کشور گفت: در 
چند مورد عملیات‌های موفقی در مقابله با تروریست‌هایی که قصد ورود به کشور 
را داشته‌اند، انجام داده‌اند که تعدادی به هلاکت رسیده و تعدادی را دستگیر کرده‌اند.

آمار پذیرفته شدگان کنکور سراسری 
دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان

 معاون آموزشــی دانشگاه علوم پزشــکی هرمزگان از پذیرش 835 
دانشجو در رشته های مختلف این دانشگاه خبر داد.به گزارش ایسنا،  دکتر 
حسین منتظر قائم با اعلام این خبر گفت: از این تعداد 160 نفر در رشته 
پزشــکی عمومی، 44 نفر داروسازی،40 نفر دندانپزشکی و 151 نفر در 
رشته پرســتاری و مامایی پذیرش شدند.وی تصریح کرد: از تعداد 835 
نفر، تعداد 24 نفر در دانشــکده پرستاری مامایی و پیراپزشکی شهرستان 
بندرلنگه ســال تحصیلی را آغاز کردند و 186 نفر نیز در رشــته های 
دانشکده های پیراپزشکی پذیرفته شدند.دکتر منتظر قائم در خصوص رشته 
کاردانی فوریتهای پزشکی خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه پذیرش این 
رشته به صورت نیمه متمرکز انجام می شود؛ آمار ورودی آن در بهمن ماه 
سال جاری اعلام خواهد شد. وی اضافه کرد: 164 نفر جزو آمار پذیرفته 
شدگان در رشته های بهداشت عمومی و حرفه ای بندرعباس هستند.معاون 
آموزشی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در خصوص پذیرش رشته های 
دســتیاری و کارشناسی ارشد PHD گفت : 34 نفر در رشته دستیاری، 
29نفر در رشته کارشناسی ارشد، 2 نفر در رشته PHD آموزشی بهداشت 
و ارتقای سلامت و یک نفر در دکترای تخصصی پژوهشی پذیرفته شدند.

با کمک برنامه ماه عسل،
15 زندانی جرایم غیرعمد در هرمزگان آزاد شدند

  مدیر کل زندان های هرمزگان گفت: 15 نفر از زندانیان دیه و جرایم 
غیر عمد این اســتان از محل کمک های مردمی ویژه برنامه ماه عســل 
در ماه مبارک رمضان از زندان آزاد شــدند.علی استادی در گفت و گو 
بــا ایرنا افزود: با واریز 2 میلیــارد ریال کمک های مردمی جمع آوری 
شــده در برنامه ماه عسل به حساب استان هرمزگان، پیگیری های لازم 
برای شناسایی و آزادی زندانیان جرایم غیر عمد صورت گرفت.وی بیان 
داشت: مجموع بدهی این زندانیان بیش از 25 میلیارد و 600 میلیون ریال 
اســت که به علت بدهی مالی، مهریه، نفقه و دیه در زندان های هرمزگان 
بودند.مدیرکل زندان های هرمزگان اظهارداشت: از این میزان بدهی 22 
میلیارد ریال بخشش شاکیان بود و یک میلیارد و 600 میلیون ریال نیز از 
محل سهم آورده خود مددجویان پرداخت شد.استادی گفت: هم اکنون نیز 
146 زندانی جرایم غیر عمد در زندان های هرمزگان وجود دارد که میزان 
بدهی آن ها 235 میلیارد ریال است.بر اساس آمار منتشره از دادگستری 
هرمزگان، آمار خروج زندانیان از ندامتگاه های اســتان در نیمه نخست 
امسال در مقایسه با مدت مشابه سال قبل 15 و نیم درصد افزایش یافت.

ستاد دیه هرمزگان نیز اعلام کرد در 6 ماه نخست امسال 81 زندانی دیه 
و جرایــم غیر عمد با بدهی بیش از 101 میلیارد و 580 میلیون ریال از 
زندان های این استان آزاد و به آغوش خانواده بازگشتند. در سال گذشته 
نیز 199زندانی جرایم غیر عمد مالی با بدهی 229 میلیارد ریال با کمک 

نیکوکاران از زندان های استان هرمزگان آزاد شدند.

صید ۵۰۰ تن میگو از آب‌های هرمزگان 
  مدیرکل شــیلات هرمزگان از صیــد ۵۲۷ تن میگو در آب های 
استان خبر داد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، محسن یکتاپور 
مدیرکل شیلات هرمزگان گفت: صیادان هرمزگانی از دهم مهر زمان 
آغاز صید میگو تاکنون، ۵۲۷ تن میگو صید کرده اند. وی افزود: این 
میزان صید، ۳۰ درصد بیشــتر از مدت مشابه پارسال است.مدیرکل 
شیلات هرمزگان گفت: امسال محدوده صید میگو در آب‌های استان 
به دو محدوده صیدگاه اول از سیریک تا شمال جزیره هرمز و صیدگاه 
دوم از جزیره هرمز تا طولا در جزیره قشم تقسیم شده است.یکتاپور 
افزود: صید در محدوده صیدگاه اول پــس از ده روز کاری به پایان 
رسید و صید در محدوده صیدگاه دوم آغاز شده است که تا حدود ۳۰ 

روز کاری ادامه خواهد داشت.
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سرمقاله
کیفیت و استاندارد

  کیفیت و استاندارد مهمتراز کمیت است واین موضوع برهیچکس 
پوشیده نیســت و بایستی براین موضوع تاکید ویژه ای شود که سال 
گذشــته قانون جدید استاندارد هم مصوب شــد و در انتظار ابلاغ 
آیین نامه اجرایی بســر می برد.استاندارد اجباری بسیاری از کالاها 
در ساخت رعایت می شود و ســازمان ملی استاندارد و ادارات کل 
استاندارد دراستان ها بر رعایت این مهم نظارت دارند. اما استاندارد در 
برخی بخش ها رعایت نمی شود که دلایل مختلفی دارد. تاکنون بارها 
از عدم کیفیت واستاندارد برخی از انواع خودروهای داخلی گفته شده 
است و پلیس هم اعلام کرده است که این خودروها پلاک نمی شوند؛ 
اما کماکان همان خودروها هم تولید می شــوند. شاید یکی از دلایل 
تولید خودروهای نامرغوب هم غیررقابتی بودن این بازار و استقبال 
غیرمتعارف و غیرمنطقی از خودروهاست که در گرانی چندماه اخیر 
دوباره شــاهد این موضوع بودیم و هزاران شهروند میلیاردها تومان 
واریز می کنند که هنوز نوع ومدل و رنگ وزمان تحویل و... خودروی 
درخواستی شان رانمی توانند انتخاب کنند که این نوع استقبال وپیش 
خرید باعث می شــود که کارخانه های خودروسازی وقتی که این 
استقبال غیرمنطقی را ببینند، بطور حتم نمی توان انتظار ارتقای کیفیت 
خودروها را داشت که بایستی شهروندان درنوع درخواست شان تجدید 
نظر کنند تا در ارتقای کیفیت و متعادل شدن قیمت خودروها اثرگذار 
باشد. این بی کیفیتی خودروها باعث افزایش آمار تصادفات و مرگ و 
میر و جرح ناشی از تصادفاتی می شود که کیفیت خودروها در بروز آن 
بی تأثیر نیست.البته از آن طرف هم بایستی بر تولید محصولات باکیفیت 
نظارت بیشتری صورت گیرد و ضمانت های اجرایی وجود داشته باشد.

به عنوان مثال وقتیکه باطری خودروی باضمانت به راننده‌ای فروخته 
می شود که تاریخ ضمانت از دوسه ماه بعداز خرید شروع می شود و 
یک سال ضمانت دارد که اگر در ماه اول و یا بعداز یک سال باطری 
خراب شد که نشــانه کیفیت پایین می باشد که از آن طرف مشمول 
ضمانت نمی شود که این موضوع هم نشان می‌دهد که بایستی نظارت 
بیشتری در چنین بخش هایی صورت پذیرد وضمانت‌ها میزان کیفیت 
محصول را نشان دهد.متاسفانه به موضوع کیفیت در برخی از کالاهای 
داخلی توجه چندانی نمی شــود که همین موضوع باعث می‌شــود، 
مصرف کنندگان از این نوع کالاها رضایت چندانی نداشــته باشند و 
ترجیح دهند کالای داخلی کمتری استفاده کنند که با نامگذاری شعار 
امسال که حمایت از کالای ایرانی است، درتضاد است. مردم بطورحتم 
از کالای باکیفیت استقبال می کنند وبایستی به تولید محصولات باکیفیت 
توجه بیشتری شود واز تولید محصول بی‌کیفیت جلوگیری شود و به 
حق مصرف کننده احترام گذاشت.متاسفانه در گرانی های چندماه اخیر 
هم که مردم فقط شاهد افزایش قیمت ها بودند وکیفیت کمتر مورد توجه 
قرار گرفت. در حالی موضوع کیفیت واستاندارد آنقدر مهم است که 
روزی به نام روز جهانی استاندارد و روز ملی استاندارد در تقویم دیده 
می شود که نشان از اهمیت کیفیت واستاندارد در بخش های مختلف 

در دنیا می‌باشد که نباید مورد بی‌توجهی قرارگیرد.
     علی زارعی 

  رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بندرعباس گفت: 
در سفر اخیرمان به عمان رایزنی‌های خوبی با مسؤولان بنادر عمان 

به ویژه بندر السویق جهت ورود تجار ایرانی انجام شد.
   محمدامیــن صباغی زاده در گفت وگو با فارس با اشــاره به  دیدار 
خود با فیصل بن عبدالکریم البلواشــی مدیر امور بنادر در وزارت حمل 
و نقل عمان و دیگر مســؤولان بندر السویق اظهار داشت: نزدیکی بندر 
سویق به بندر جاســک واقع در هرمزگان می‌تواند مراودات تجاری با 
این کشــور را وارد مرحله تازه‌ای سازد.وی افزود: ما در این سفر سعی 
کردیم در خصوص تعرفه‌ها در بنادر عمان رایزنی‌هایی صورت دهیم که 
 مسؤولان عمان نیز قول دادند در اسرع وقت به وضعیت تعرفه‌ها رسیدگی

 کنند.
رئیس اتاق بازرگانی بندرعباس با بیان اینکه بندر سویق به لحاظ نزدیکی 

به آب‌های استان هرمزگان برای ما بسیار حائز اهمیت است، بیان داشت: 
زیرســاخت‌ها در بندر جاسک در حال فراهم شدن است و امید می‌رود 
بندر السویق نیز به زودی پذیرای بارج و شناورهای فلزی باشد.وی ادامه 
داد: در حال حاضر بندر الســویق پذیرای لنج‌های چوبی است که بنا به 
گفته مسؤولان عمانی طی هشت تا 9 ماه آینده زیرساخت‌ها برای ورود 

کشتی‌های آهنی و بارج نیز فراهم می‌شود.
نایب رییس اتاق مشــترک ایران و عمان بیان داشــت: در ایران برای 
صادرات عوارضی از صادرکننده دریافت نمی‌شود و انتظار ما این است 

که عوارض کمتری از سوی دولت عمان از تجار ایرانی گرفته شود.
صباغی‌زاده تصریح کرد: بســیاری از تجار برای اینکه عوارض کمتری 
پرداخت کنند مجبور می شــوند مسیر دورتری را تا شارجه طی نمایند 
و این در حالی اســت که بندر الســویق از لحاظ مسافت بسیار نزدیک 

و به صرفه تر اســت اما به دلیل عــوارض بالا تجار ترجیح می‌دهند به 
شارجه بروند.

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بندرعباس بیان داشت: 
بندرجاسک یکی از بنادری است که با توجه به بعد مسافت با بنادر عمان 
به ویژه بندر سویق برای حمل و نقل مسافری نیز برنامه ریزی شده است 
و امیدواریــم دولت عمان نیز برای راه اندازی این خط مســافری با ما 

همکاری‌های لازم را داشته باشد.
  در این نشســت علاوه بر رییس اتاق بازرگانی بندرعباس، رییس اتاق 
بازرگانی اهواز و مستشــار ســفارت ایران در عمان نیز حضور داشتند 
و همچنیــن در پایان این نشســت نیز بازدیدی میدانــی از امکانات و 
زیرساخت‌های بندر السویق با حضور مسئولان این بندر صورت پذیرفت.

رئیس اتاق بازرگانی بندرعباس:

زیرساخت‌های ورود تجار ایرانی به بندر سویق فراهم می‌شود

  مدیرعامل سازمان فاوا شهرداری بندرعباس با 
اشاره به اینکه بندرعباس در آینده‌ای نزدیک به 
شهری هوشمند مبدل شده که زیرساخت‌های 
آن نیز در حال آماده شــدن است، گفت: مجهز 
شدن بوستان‌ها و نوار ساحلی به وای فای رایگان 
هوشمند  شهر  ایجاد  زیرســاخت‌های  از   یکی 

می‌باشد.
   حســین اخلاقــی در گفت و‌گو با فــارس اظهار 
کرد: پارک بانوان واقع در بوستان جنگلی و بوستان 
محله‌ای ۷۰۰ واحدی از هفته گذشــته به سیســتم 
وای فای مجهز شــده و شهروندان در این دو بوستان 
می‌توانند از اینترنت رایگان و پرسرعت استفاده نمایند.

  وی با اشــاره به نوار ساحلی بندرعباس که جاذبه 
گردشگری بالقوه‌ای در جذب توریست دارد، افزود: 
نوار ساحلی سورو و پشت فرمانداری از مکان‌های 
دیگری بوده که با جدیت در حال اجرای پروژه وای 
فای آن بوده و به زودی شاهد بهره‌برداری از وای فای 
 رایگان در این دو‌منطقه گردشگری ساحلی بندرعباس 

خواهیم بود.
مدیرعامل سازمان فاوا شهرداری بندرعباس با بیان 

اینکه در حال حاضر ۴ ایســتگاه وای فای رایگان 
توسط سازمان فاوا شــهرداری بندرعباس در نقاط 
مختلف شهر بندرعباس اجرا شده است، تصریح کرد: 
این ســازمان با اســتفاده از دانش متخصصان حوزه 
فناوری برای ایجاد شــهر هوشــمند تلاش می‌کند.
اخلاقی در ادامه به رونمایی از دو نرم افزار ســامانه 
سها مربوط به هویت اموات و سامانه سام مربوط به 
مهمانسرای شهرداری اشاره کرد و افزود: در راستای 

ارائه خدمات نرم افزاری به شــهروندان و کارمندان 
شهرداری این دو سامانه طراحی و اجرا شده است.

وی در پایــان خاطرنشــان‌کرد: ســازمان فناوری 
واطلاعات شــهرداری بندرعباس همچنین در حوزه 
ســخت افزاری عملیــات به روز رســانی و ترمیم 
شــبکه قدیم شهرداری بندرعباس، مناطق سه گانه و 

سازمان‌های توابع شهرداری را در دست اجرا دارد.

مدیرعامل سازمان فناوری و اطلاعات شهرداری بندرعباس خبر داد 
تجهیز بوستان‌ها و نوار ساحلی به وای فای رایگان

روز جهانی استاندارد و هفته ملی استاندارد گرامی باد

مدیرکل تعزیرات حکومتی استان هرمزگان از کشف انبار پارچه 
قاچاق در یکی از محلات بندرعباس و همچنین محموله پوشاک 

قاچاق از یک فروند لنج در این شهرستان خبر داد. 
به گزارش ایسنا، سید مرتضی مدنی از کشف یک انبار پارچه قاچاق در 
بندرعباس خبرداد. مدیرکل تعزیرات حکومتی استان هرمزگان اظهار کرد: 
این انبار در یکی ازمحله‌های شهرستان بندرعباس قرار داشت و به محلی 
برای دپوی کالا‌های قاچاق تبدیل شده بود که با گزارش مردمی و ورود 

پلیس انتظامی هرمزگان کشف شد. 
وی یادآور شــد: پس از طی مراحــل قانونی و تکمیل روند تحقیقات، 
پرونده‌ای در این خصوص تشکیل و به اداره کل تعزیرات حکومتی استان 

هرمزگان ارسال شد که پس از ارجاع پرونده به شعبه سوم ویژه رسیدگی 
به قاچاق کالا و ارز، شعبه مذکور متهم را به پرداخت مبلغ ۵۶۰ میلیون و 

۷۶۸ هزارو پنج ریال جزای نقدی و ضبط کالا محکوم کرد. 
مدنی همچنین از توقیف یک فروند لنج شناور باری به دلیل حمل پوشاک 
قاچاق خبر داد و افزود: این لنج که در ساحل بندرعباس پهلو گرفته بود 
توســط یگان دریابانی مورد بازرسی قرارگرفت و در نتیجه بازرسی‌ها 

محموله پوشاک قاچاق به ارزش ۵۵۷ میلیون ریال کشف و ضبط شد. 
وی خاطرنشــان کرد: در همین رابطه پرونــده‌ای جهت اعمال قانون به 
تعزیرات حکومتی استان هرمزگان ارسال شد که شعبه سوم ویژه مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز پس از بررسی جوانب امر و تکمیل روند تحقیقات 
ناخدای این شــناور و یکی از ملوانان رابه پرداخت مبلغ ۵۵۷ میلیون و 

۹۴۶ هزارو ۶۵۳ ریال جزای نقدی و ضبط کالا محکوم کرد. 

مدیرکل تعزیرات حکومتی هرمزگان خبر داد 

کشف انبار پارچه‌های قاچاق در بندرعباس

  

طرح دستگاه آشکار ســاز هسته‌ای اختراع 
پژوهشــگر هرمزگانی در جشنواره طرح‌های 
پژوهشی کشور »جایزه پروفسور حسابی« را 

دریافت کرد.
   منصور فرهــادی در گفت و گو با فارس اظهار 
داشت:  دســتگاه آشکار ساز هســته‌ای را برای 
نخستین بار در کشــور با هزینه شخصی در سال 

94 تولید کــردم.وی افزود: با همیــن اختراع در 
سال ۲۰۱۶ موفق شدم مدال نقره در المپیاد جهانی 

اختراعات را در کشور کره جنوبی کسب نمایم.
پژوهشــگر هرمزگانی گفت: دستگاه آشکار ساز 
هســته‌ای یکی از دستگاه‌های مهم در تولید رادیو 
دارو‌ها در کشور است و در علم پزشکی مورد توجه 

و نیاز بیماران و پزشکان قرار دارد.

فرهــادی گفت: بعد از تحریم‌هــای ناجوانمردانه 
آمریکا در حوزه پزشــکی ودارویی، تولید رادیو 
دارو با این دستگاه مورد توجه سازمان انرژی اتمی 
و وزارت بهداشــت قرار گرفت و در حال حاضر 
بیش از هزار مرکز پزشکی هسته‌ای در کشور وجود 
دارد و سالانه یک میلیون نفر از این مراکز خدمات 

پزشکی دریافت می‌کنند.

گفتنی اســت، فرهادی متولد1362 شهر رودان و 
فارغ التحصیل رشته فیزیک هسته ای از دانشگاه 

شهید رجایی تهران است.
همچنین آثار برگزیده پژوهشــگران برتر کشــور 
بزودی در پایگاه اینترنتی آکادمی بین‌المللی علوم و 
تکنولوژی ایران به نشانی iscas.ir قابل مشاهده 

است.

افتخار آفرینی پژوهشگر هرمزگانی

طرح پژوهشگر هسته‌ای هرمزگان در کشور برگزیده شد



امروزه در میان تمام چالش‌ها و معضل های اجتماعی، 
معضل کودکان کار و کودکانی که کاســتی ها و گاه 
بی عدالتی ها، چوب حراج بر کودکیشــان زده ، از 

دردناک ترین و غم انگیزترین چالش ها است.
  چالشی که نه تنها در زمان حال خود، دردها و نارسایی‌ها 
و ناعدالتی ها را یاد آور می شــود بلکه می ‌تواند جامعه 
آینده را نیز تحت تاثیرهای سوء خود قرار دهد. کودکان 
کار به کودکان کارگری گفته می شود که به صورت مداوم 
و پایدار به خدمت گرفته می ‌شوند که این امر آنها را در 
بیشتر اوقات از رفتن به مدرسه و تجربه ی دوران کودکی 
بی ‌بهره و سلامت روحی و جسمی آنها را تهدید می کند.

کودکانی که امروز باید با حضور در مدارس و محیط امن 
خانواده و جامعه آموزه های خود را تقویت و مهارت‌های 
لازم را برای آینده کسب کنند ، به اجبار در خیابان ها با 
شرایط نامطلوبی همراه با تهدید های متعدد در حال کار و 

فعالیت و یا شاید هم ذوب شدن کودکیشان هستند.
این ذوب و انجماد کودکی در پشــت چراغ های قرمز و 
در گرما و ســرمای تابستان و زمستان، می تواند قلب و 
ذهن این کودکان را برای همیشــه پر از تنفر از اجتماع و 
همنوعان خود کند که این تنفر دودش به چشم آینده این 
جامعه خواهد رفت.برخی ها در میان اقشار مختلف، معتقد 
هستند که بیشــتر کودکان کار، ایرانی نیستند و کاری که 
انجام می دهند، فرقی با تکدی گری نداشته و نباید به آنها 
کمک کرد، بلکه باید آنها را جمع آوری و به کشورهایشان 
بازگرداند. در این خصوص باید چند نکته را مد نظر قرار 
داد و آن اینکه مساله کودکان کار با پیچیدگی های بسیاری 
روبه رو است و باید در نظر داشت که مساله کودکان کار با 
مساله متکدیان، متفاوت است و نمی‌توان همان برخوردی 
را که با متکدیان می ‌شود در مورد کودکان کار نیز به کار 
برد.این کودکان دارای روحیه خاصی هستند و با اینکه به 
شیوه ای غیر مستقیم تکدی گری می کنند اما نمی توان 
همان برخوردی را که با متکدیان می شــود با این گروه 

لحاظ کرد.
نکته دیگر اینکه چه این کودکان ایرانی باشند و چه اهل 
هر نقطه از این کره خاکی، کودک هستند؛ کودکانی که مورد 
سوء استفاده قرار گرفته اند و مجبور به انجام کار، گاه در 
بدترین شرایط هستند و از همین رو باید به این موضوع 

از جنبه انسانی نیز نگریست. این کودکان چه ایرانی و یا 
غیرایرانی وارد این آب و خاک شده و درحال حاضر در 
همین محیط مشغول زندگی هستند و مشخص نیست که 
آیا به کشور یا محل زندگیشان بازگردند یا خیر؛ از همین 
رو اگر مورد تحقیر واقع شــوند و روحشان بیشتر از این 
آسیب ببیند، به طور یقین آسیبی جدی برای آینده این مرز 

و بوم محسوب می شوند.
اما اگر نهادهای مسئول و سازمان های مردم نهاد که این 
روزها توجه ویژه ای با وجود همه مشکلات و کمبودها 
به کودکان دارند، از این گروه حمایت کنند و آموزش های 
صحیح و مهارتهای زندگی را به آنها ارائه دهند، به طور 
یقین خطر کمتری آینــده روانی و اجتماعی ما را تهدید 

می کند.
در این گزارش قصد نداریم پیرامون بررسی راهکارهای 
میان مدت و بلند مدت رفع چالش کودکان کار بپردازیم؛ 
که اندر این مبحث بسیار گفته و شنیده نشده و یا شاید هم 

شده و بی تفاوت از کنارش رده شده است.
تاکنــون پیرامون رفــع چالش کــودکان کار نه تنها در 
رسانه‌ها بلکه در سایر بخش‌های قانونی و قانونگذاری 
نیز صحبت‌ها و مباحث بیشــماری مطرح شده اما تا به 
این لحظه هیچکدام از این مباحث و قوانین نتوانسته است 
چاره‌ای برای کاهش تبعات این چالش غم انگیز اجتماعی 

در کشور و به ویژه شهری مانند بندرعباس پیدا کند.
در این یادداشت تنها بر آنیم که اشاره ای به وضعیت کنونی 
فعالیت کــودکان کار در بندرعباس که با افتخار از آن به 
عنوان پایتخت اقتصادی کشور یاد می شود، داشته باشیم.

  شناسایی 700 کودک کار در هرمزگان 
گرچه که مسوولان و متولیان امر در این پایتخت اقتصادی 
همه شان بر شــرایط کار این کودکان واقف هستند و به 
طور یقین از پشت شیشــه های دودی ماشین هایشان، 
چهره‌های خسته و غمزده این کودکان را مشاهده کرده اند. 
کودکانی که در گرما و شرجی طاقت فرسای بندرعباس، 
در پشت چراغ های قرمز، در برابر مراکز تجاری، درمقابل 
رستوران‌ها و کافه ها کودکیشان را در دست گرفته و در 
نقش نان آور خانواده وارد عمل شده و در بدترین شرایط 

و تهدیدها کار می کنند.
مدیرکل امور اجتماعی اســتانداری هرمزگان می گوید : 

تعداد کودکان کار در اســتان آنقدر زیاد نیست که امکان 
جمع آوری آنها وجود نداشــته باشد اما این کودکان از 
ناحیه خانواده خود تحت فشار قرار دارند که به خیابان 

می آیند و در واقع خودشان تصمیم گیرنده نیستند.
منصور اخلاقی پور در گفت و گو با ایرنا اظهار داشــت: 
 جمع آوری متکدیان و نگهداری آنها در ســامان ســرا 
می تواند طرح موقت مناســبی در این زمینه باشــد اما 
برای کاهش کودکان کار می بایست به جای جمع آوری 
اجباری، آنها را جذب نمود و خانواده های آنان را ملاک 
طرح ها و برنامه ها قرار داد.این جامعه شــناس با بیان 
اینکه گره گشای مســاله کودکان کار، تنها تشکل های 
غیردولتی هســتند بیان داشت: تشکل های غیردولتی به 
لحاظ ماهیت مردمی و غیر رسمی که دارند بیشتر مورد 
 اعتمــاد این کودکان قرار می گیرنــد و به راحتی جذب 

می شوند.
اخلاقی پور خاطر نشان کرد: بهزیستی هرمزگان می تواند 
با افزایش تعداد مراکز نگهداری و خدمات رسانی به این 
کودکان و واگذاری این مراکز به تشکل های غیر دولتی 
نقــش ارزنده ای را در حل این مســاله ایفا کند که البته 
طرح‌هایی در این زمینه نیز ارائه شده و در حال پیگیری 
است.وی بیان داشت: با حمایت‌های استاندار هرمزگان 
فضای آموزشی کودکان کار هم جانمایی شده است ودر 

حاضر بیش از700کودک کار در اســتان شناسایی شده 
است.

  147 کودک خیابانی و کار زیر پوشش مهرانه 
معاون امور اجتماعی اداره کل بهزیستی هرمزگان گفت: 
همزمان با فرارسیدن ســال تحصیلی جدید و با اجرای 
طرح مهرانه در استان، 147 کودک خیابانی و کار تحت 
پوشــش قرار گرفته و بســته های آموزشی و بهداشتی 
دریافت کردند. حمید ســلیمانی در گفــت و گو با ایرنا 
اظهار داشت: این کودکان تحت حمایت دفتر امور آسیب 
دیدگان اجتماعی بهزیستی قرار دارند.وی افزود: هدف از 
اجرای طــرح مهرانه حمایت از تحصیل دانش آموزان و 
 کودکان بازمانده از تحصیل با اهدای بسته های آموزشی و 

لوازم التحریر است.
وی بیان داشــت: مهم ترین رویکرد بهزیستی، خانواده 
محور مبتنی بر حمایت و توانمند سازی خانواده با تاکید بر 
تحصیل و آموزش کودک می باشد که این امر زمینه ساز 
ایجاد بستر مناسب جهت بازگشت به زندگی سالم است.

  نگذاریم کودکی کودکان کار دود شود
از مسوولان و دســتگاه های متولی انتظار آن نیست که 
راهکاری عملی برای حل این موضوع داشته باشند که پیش 
از این هم گفتیم که اندر این مساله بحث بسیار شده و ره به 

جایی نبرده است.
اما از دســتگاه های متولی از جمله بهزیستی انتظار آن 
می رود که دســت کم توجه بیشتری به یکی از وظایف 
ذاتی سازمانی خود داشته باشد و با هماهنگی انجمن های 
مردم نهاد با فراهم آوردن شرایط مناسب برای استراحت 
و آموزش این کودکان دســت کم بخشی از رنج و درد 

آنها را بکاهند.
به طور یقین تاکنون اقــدام هایی از جمله همان اجرای 
طرح مهرانه از سوی بهزیستی در جهت حمایت از کودکان 
کار صورت گرفته، اما این کودکان نیازمند توجه بیشتری 
هستند و مسوولان نباید به این کودکان، تنها به چشم یک 
کودک کار، بلکه با ایــن دید که این کودکان در صورت 
حمایت نشدن، ممکن است زمینه ساز بروز آسیب های 

اجتماعی بسیاری در آینده باشند، نگاه کنند.
پس بیاییم هم از حیث انسانی و بدون توجه به نژاد و دین 
و قومیت و هم از حیث پیشگیری از آسیب های اجتماعی 

از این کودکان بیشتر حمایت کنیم.
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خبر 
برنامه‌های هفته تربیت‌بدنی اعلام شد

  رئیس سازمان فرهنگی،‌اجتماعی و ورزشی شهرداری بندرعباس گفت: 
به همت سازمان فرهنگی،‌ اجتماعی و ورزشی شهرداری بندرعباس، هم‌زمان 
با هفته تربیت‌بدنی و ورزش برنامه‌های مختلف ورزشــی در بندرعباس 
برگزار می‌شــود.به گزارش روابط عمومی سازمان فرهنگی، اجتماعی و 
ورزشی شــهرداری بندرعباس،‌محمدمهدی جهانبخش ضمن تبریک به 
مناسبت هفته تربیت‌بدنی، بیان کرد: با توجه به اهمیت و ترویج ورزش در 
بین اقشار مختلف جامعه و تشویق خانواده‌ها به ورزش، برنامه‌ها و مسابقات 
متنوعی در سطوح مختلف برای شهروندان در بندرعباس تدارک دیده‌شده 
اســت.وی ادامه داد: در هفته تربیت‌بدنی امسال مسابقات و همایش‌های 
مختلف ورزشی در نقاط مختلف شهر بندرعباس برگزار می‌شود.جهانبخش 
اضافه کرد: در این راســتا برگزاری همایش ورزش‌های خانواده از جمله 
این برنامه‌ها اســت که با عنوان »شهروند با نشــاط« به همت سازمان 
فرهنگی،‌ اجتماعی و ورزشی شهرداری بندرعباس، اداره ورزش و جوانان 
بندرعباس، مناطق سه‌گانه شــهری و مساجد در محلات اسلام‌آباد،‌سیم 
بالا و شهرک توحید همراه با برنامه‌های مختلف ورزشی برگزار می‌شود.

رئیس سازمان فرهنگی،‌اجتماعی و ورزشی شهرداری بندرعباس اظهار 
کرد: علاوه بر این در هفته تربیت‌بدنی و ورزش امسال مسابقات دومیدانی، 
والیبال ساحلی، دوچرخه‌سواری،‌پرتاب بسکتبال،‌شطرنج،‌بدمینتون،‌ قایقرانی 
و ... در نقاط مختلف بندرعباس برگزار می‌شود.وی ابراز کرد: در این هفته 
ســازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری بندرعباس با همکاری 
هیئت ورزش‌های همگانی اســتان هرمزگان نیز همایش بزرگ ورزش 
همگانی با خانواده را در ســاحل بندرعباس و همایش ورزش بانوان در 

سالن فجر را نیز در دست اجرا دارد.

معاون استاندار هرمزگان عنوان کرد
لزوم توجه به خرده فرهنگ های هرمزگان 

در سریال های تلویزیونی
  معاون، سیاسی امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان گفت: در ساخت 
و تولید یک سریال تلویزیونی یا فیلم سینمایی در  هرمزگان صرف داشتن 
یک سناریو و داستان کافی نیست بلکه باید خرده فرهنگ‌های اجتماعی 
این استان نیز مورد توجه قرار گیرند.به گزارش روابط عمومی استانداری 
هرمزگان، بهروز اکرمی در جلسه هماهنگی ساخت و تولید سریال »دردانه 
های خلیج فارس«، عنوان کرد: ســاخت و تولید یک فیلم یا سریال در 
هرمزگان باید معرف آداب، گویش، فرهنگ و زندگی این استان باشد نه 
اینکه همچون گذشته محصولی در هرمزگان با لهجه استان دیگر و پوشش 
منطقه دیگری تولید شــود.وی اضافه کرد: مردم هرمزگان دارای هویت 
فرهنگی و اجتماعی منحصری هستند که باید در تولید و ساخت سریال 
»دردانه های خلیج فارس« مورد توجه قرار گیرند.اکرمی بر اســتفاده از 
ظرفیت های استان در ساخت سریال »دردانه های خلیج‌فارس«  تاکید 
کرد و گفت: می توان علاوه به تصویر کشیدن فرهنگ و هنر مردم جزایر 
استان از هنرمندان عرصه های مختلف هرمزگان نیز در تولید این سریال 
بهره گرفت.معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان اضافه 
کرد: با به تصویر کشیدن ظرفیت های مختلف استان در ساخت و تولید 
سریال »دردانه های خلیج فارس«  می توان این ظرفیت ها را به درستی 
معرفی کرد.وی تصریح کرد: علاوه بر فرهنگ، هنر و آداب و سنن مردم 
این اســتان، هرمزگان دارای 14 جزیره است که هر جزیره ویژگی های 
خاص و منحصر بفرد خود را دارد، که می توان با معرفی این دو ظرفیت در 

کنار یک دیگر، هرمزگان واقعی و حقیقی را به همگان نشان داد.

برگزاری همایش سه‌ساله‌های حسینی در بندرعباس 
  همزمان با سراسر کشور همایش سه ساله‌های حسینی در حسینیه 
عاشقان ثارالله بندرعباس برگزار شد. به گزارش صدا و سیما مرکز خلیج 
فارس، مســئول برگزاری همایش سه ساله‌های حسینی در بندرعباس 
گفت: در این همایش که به یاد حضرت رقیه )س( شــهید ســه ساله 
واقعه کربلا برگزار شد ۳۰۰ کودک شرکت کردند.اعظم رمضانی افزود: 
روایتگری کودکان، مداحی و جمع آوری نقاشی‌های کودکان با موضوع 
خیمه‌های سوخته و حضرت رقیه از دیگر برنامه‌های این همایش بود.
این همایش به همت هیات پیروان عترت رزمندگان اسلام برگزار شد.

خاطره گویی نقش زنان دفاع مقدس 
در جهادکشاورزی هرمزگان

  با حضور مریم کاتبی رزمنده و جانباز هشــت ســال دفاع مقدس و 
همرزم شهید حاج احمد متوسلیان نشســت خاطره گویی نقش زنان در 
دفاع مقدس در سالن اجتماعات سازمان جهادکشاورزی هرمزگان برگزار 
شد.به گزارش روابط عمومی ســازمان جهادکشاورزی هرمزگان، نازنین 
شیبانی مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری هرمزگان در این نشست 
گفت: هرمزگان دیار ام الشهداست، دیار زنی که هشت تن از محارم خود 
را تقدیم این انقلاب کرده اســت.مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری 
 هرمزگان، افزود: زنان هرمزگان زنانی شــجاع هستند و دست به کارهایی 
می زنند که هیچکس جرأت انجام آن را ندارد.شــیبانی، نقش استحکام 
خانواده را بر عهده زنان دانست و اظهار کرد: همفکری، همبستگی و صبوری 
رمــز حضور و نقش زنان در دوران دفاع مقدس بود و امروز نیز زنان باید 
این نقش را در جامعه نمایان سازند.مریـم کاتبی از رزمندگان و امدادگران 
دفاع مقدس و همرزم شهید احمد متوسلیان نیز در این همایش حضور یافت 
و به روایت گری و خاطره گویی از آن زمان ها پرداخت.کاتبی با بیان اینکه 
نقش زنان در این دوران غیر قابل انکار اســت، گفت: زنان در طول دوران 
دفاع مقدس در حوزه درمانی و پشتیبانی ایثار بسیار زیادی از خود نشان 
داده اند.وی در ادامه افزود: پرستاران و امدادگران زن به صورت داوطلبانه 
دوشــادوش رزمندگان در خط مقدم جنگ حضور یافتند.به گفته امدادگر 
دفاع مقدس، خلوص نیت و رضای خدا ســرلوحه عمل بانوان در طول 8 
سال دفاع مقدس بود.گفتنی است؛ در این مراسم از زنان رزمنده و جانباز 

دفاع مقدس هرمزگان تجلیل به عمل آمد.

نام نویسی ۱۵ هزار هرمزگانی در پیاده روی اربعین 
  تاکنون پانزده هزار و ۱۲۳ نفر از هرمزگان برای شرکت در پیاده‌روی 
اربعین نام نویسی کردند.به گزارش صداوسیما مرکز خلیج‌فارس؛ معاون 
اداره کل حج و زیارت هرمزگان گفت: نام نویسی زائران از ۱۲ مهرماه در 
سامانه سماح و دفاتر زیارتی استان آغاز شده است و تا ۵ آبان ماه سه روز 
پیش از اربعین ادامه دارد.هرمزگان از نظرشمار شرکت کنندگان در مراسم 
پیاده روی اربعین حســینی رتبه یازدهم را دارد که نسبت به پارسال ۱۰ 
درصد رشد دارد.سجاد قادری پیش بینی کرد امسال بیش از ۲۰ هزار نفر 
از هرمزگان در پیاده روی اربعین شرکت کنند.وی گفت: هزینه نام‌نویسی 
زائران ۲۳۵ هزار تومان اســت که در زمان نام نویسی باید پرداخت شود.

وی گفت: با توجه به استقرار کنسولگری عراق در بندرعباس زمان صدور 
روادید به کمتر از ۷۲ ســاعت کاهش یافته است. قادری افزود: روادید ۸ 
هزار و ۸۶۸ نفر از زائران تاکنون صادر شده است.تاکنون ۶۱۹ هزار و ۶۲۶ 

نفر در کشور در سامانه سماح نام‌نویسی کردند.

بیست و یکمین جشــنواره قصه گویی استان هرمزگان با 
راهیابی نفرهای برتر به بخش منطقه ای و ملی یکشنبه شب 

به کار خود پایان داد.
 به گزارش ایرنا، براساس رای هیات داوران بیست و یکمین مسابقه 
قصــه گویی هرمزگان، در این دوره از جشــنواره از بین 11 نفر 
برگزیده عفت تفضلی، یاسمن عباسی، فاطمه غفاری سروستانی، 
آناهیتا محلفی و شادی آزاد بشمنی به عنوان برگزیدگان منطقه ای 

به استان کرمان معرفی شدند.
بی بی فاطمه ســاحلی زادگان، هدی کهوری نژاد و عبدالرسول 
معینی در بخش پدر بــزرگ ها و مادربزرگ ها به عنوان نفرات 

برگزیده استانی برای رقابت در بخش ملی انتخاب شدند. 
در بخش استانی این جشنواره دختران و پسران نیز لنا علوی، زهرا 

فرزین نسب و مبینا جعفری انتخاب و معرفی شدند. 
در این دوره از جشنواره قصه گویی که با رقابت تنگاتنگ بین 38 
نفر از قصه گویان در بخش های مختلف »مردان و زنان«، »دختران 
و پســران «، »پدربزرگ‌ ها و مادربزرگ‌ ها« برگزار شد، نفرات 
 برگزیده در بخش منطقه ای آذرماه در استان کرمان با هم رقابت 
می کنند و برگزیدگان به بخش بین المللی که با همزمان با شب یلدا 

در تهران برگزار می شود، راه می یابند.
براســاس این گزارش در این دوره از جشنواره عفت تفضلی با 
قصه »ماهی کوچولو« در بخش زنان و مردان، یاســمن عباسی 
با قصه »پیچ پیچی نخودچی« در بخــش زنان و مردان، بی بی 
فاطمه ســاحلی زادگان با قصه»روزی« در بخش پدربزرگ ها 
و مادربزرگ ها، آناهیتا محلفی با قصه»یه آرزو تو قلبشــه« در 
بخش زنان و مردان و زهرا فرزین نسب با قصه »نمکی« در بخش 

دختران و پسران شرکت کرده بودند. 
لنا علوی با قصه »بز و میش«، زهرا فرزین نسب»نمکی« و مبینا 

جعفری با قصه»کلوچه خوشمزه« به این جشنواره آمده بود.
هم چنین عبدالرسول معینی و هدی کهوری نژاد با قصه های »کلو 
و ملو« و »اگر این چوب مال من بود« در این دوره از جشــنواره 
شــرکت کرده بودند. فاطمه غفاری سروستانی با »آدم کوچولوی 
شــجاع« و شادی آزاد بشمنی با »دوستی خورشید با فلفل های 
رنگــی« نیز در بخش زنان و مردان وارد این دوره از جشــنواره 

شدند. 
داوری جشنواره بیست و یکمین مسابقه قصه گویی استان هرمزگان 
را محمد سایبانی، مجید ذاکری و عاطفه مسجدی برعهده داشتند. 

در آیین پایانی جشنواره قصه گویی،

قصه گویان برتر هرمزگان معرفی شدند

کودکان کار را 
                     بیشتر دریابیم!

مشاور عالی و رئیس گروه مشاوران استاندار هرمزگان 
خواستار استفاده مشاوران استاندار از ظرفیت نخبگان و 
افراد توانمند برای ارائه پیشنهادات قابل اجرا و مناسب 

شد.
به گزارش روابط عمومی اســتانداری هرمزگان، محمدباقر 
کشفی در نشست شورای مشــاوران استانداری هرمزگان با 
بیان اینکه مشاورین اســتانداری به عنوان قدرت تولید فکر 
باید ارائه دهنده پیشــنهادات و نظرات سازنده برای استاندار 
باشند، عنوان کرد: مشــاوران استاندار باید وظیفه خود را با 
دقت و کیفیت بیشــتر انجام دهند.وی ادامــه داد: هرکدام از 

مشاورین استاندار به تناسب مسئولیت خود، موظف هستند 
وضعیت استان را مورد رصد و مطالعه قرار دهند و به صورت 
میدانی در جامعه حضور یابند تا بتوانند اطلاعات لازم را به 
دست آورند.رئیس گروه مشاوران استاندار هرمزگان خواستار 
اســتفاده از ظرفیت نخبگان و کارشناسان توسط مشاورین 
استاندار شد و افزود: مشاوران می توانند در حوزه های کاری 
خود با حضور صاحب نظران و نخبگان اتاق فکر تشــکیل 
دهند و محصولات یافته های خود را در قالب پیشنهاد به سمع 
و نظر استاندار برسانند تا مورد بهره برداری قرار گیرد.کشفی 
تصریح کرد: مشاورین استاندار از زوایایی به موضوعات نگاه 

کنند که سایر مسئولان به آن کمتر پرداخته اند و یا از دید آنها 
مغفول مانده اســت و مشاورین به عنوان چشمان بینا و نافذ 
این زوایا را آشکار نمایند تا اطلاعات استان در خصوص آن 
موضوع کامل تر شــود و امکان برنامه ریزی بهتری برای آن 
حوزه فراهم شود.وی بر لزوم حضور فعالانه مشاوران استاندار 
در نشست ها و جلسات رسمی و غیررسمی تاکید کرد و بیان 
داشت: با این حضور فعال، مشاوران آسیب های بخش‌های 
مختلف را احصاء و راهکارهای پیشنهادی را به استاندار ارائه 

دهند.
مشاور عالی اســتاندار هرمزگان خاطرنشان کرد: مشاوران 

اســتاندار افرادی با تجربه و نخبه هستند که با توانایی های 
خود می توانند پیشنهادات مناسبی ارائه دهند که به افزایش 

سرعت توسعه و پیشرفت استان کمک کند.
کشفی تاکید کرد: هرکدام از مشاورین در حوزه کاری خود از 
ظرفیت ها و توانمندی های افراد شایســته استان بهره ببرند و 
عصاره این بررســی ها و رصدهای خود را در قالب پیشنهاد 
جمعی و منطقی و قابل اجرا ارائه نمایند.شــایان ذکر است؛ در 
این نشست مشاوران جدید استاندار هرمزگان معرفی شدند و 
هرکدام از مشاوران تحلیل ها و پیشنهاداتی را در حیطه کاری 

خود جهت بهبود وضعیت و پیشرفت استان ارائه دادند.

مشاور عالی استاندار 
هرمزگان:

مشاوران استاندار 
از ظرفیت نخبگان 

استفاده کنند

  امسال برای ۱۰۸ مددجو زیر پوشش کمیته امداد 
امام خمینی )ره( منطقه سه شهرستان بندرعباس 

اشتغالزایی شده است. 
  به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان،پرویز هاشمی پور 
رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره( منطقه سه بندرعباس 
گفت: امسال برای ۱۰۸ مددجو زیر پوشش اشتغالزایی 
شده است.وی افزود: برای اشغالزایی این مددجویان یک 

میلیارد و ۶۸۶ میلیون تومان تسهیلات اختصاص یافته 
است.

رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره( منطقه سه بندرعباس 
گفــت: از این میزان تســهیلات ۸۳۱ میلیون تومان از 
طریق منابع بانکی و ۸۵۵ میلیون تومان از منابع امدادی 

به مددجویان پرداخت‌شده است.
هاشــمی پور افزود: امسال سهمیه اشــتغال‌زایی برای 

نیازمندان منطقه سه بندرعباس، ۶۹۵ طرح با اعتبار ۱۵ 
میلیارد و ۳۶۰ میلیون تومان پیش‌بینی‌شده که به‌صورت 
بخش‌هــای خودکفایی،  در  اشــتغال‌زایی  طرح‌های 

توان‌افزایی و کار انگیزی اجرا می‌شود.
در منطقه سه بندرعباس، چهار هزار و ۲۰۰ خانوار از 

خدمات این نهاد بهره‌مند هستند.

  

  رئیــس اداره دریایی اداره کل محیط زیســت 
هرمزگان از پایش ســالانه 19 شناگاه در استان 
هرمزگان خبر داد و گفت: به دلیل ورود فاضلاب‌های 
انسانی و صنعتی به دریا، اکثر شناگاه‌های استان از 

وضعیت سالمی برخوردار نیستند.
  به گزارش مرکز خبر هرمزگان، افشــین عسگری 
افزود: پایش شناگاه های استان هرمزگان همزمان با 
پایش سایر شــناگاه های شمالی و جنوبی کشور به 
صورت ماهانه طی ســال با استفاده از اعتبارات ملی 
و اســتانی انجام می شود.وی ادامه داد: از ۱۹ شناگاه 
استان یک شــناگاه در کیش تحت مدیریت سازمان 
منطقــه آزاد کیش، دیگری در قشــم تحت مدیریت 
سازمان منطقه آزاد قشــم و 17 شناگاه دیگر نیز در 
 ســرزمین اصلی قرار گرفته اند. وی خاطرنشان شد: 
به زودی شناگاه های آلوده به میکروب و شناگاه های 
پاک توسط شــهرداری های شهرستان های ساحلی 
اســتان به منظور اخطار به شــناگران، پرچم گذاری 

خواهند شد.
  به گفته عســگری در میان شــناگاه های اســتان، 

بندرعباس بیشترین میزان شناگاه های آلوده را به دلیل 
حجم بالای ورودی فاضلاب های ســطحی به خود 

اختصاص داده است.
  رئیس اداره دریایی اداره کل محیط زیســت استان 
هرمزگان به وجود شش شناگاه در بندر عباس اشاره 
کرد و گفت: شــناگاه های پارک دولت در مقایسه با 

سایر شناگاه به نسبت آلودگی کمتری دارد.
وی با بیان اینکه بار آلودگی میکروبی در شــرق و 
غرب بندرعباس متفاوت است، اذعان داشت: وضعیت 
شناگاه ها در شهرستان های استان به مراتب بهتر از 

شهر بندر عباس است.
این مقام مسئول اظهار امیدواری کرد: با نصب پرچم‌ها 
و اعلام شــناگاه های آلوده و پاک به شــناگران، از 
شــناکردن مردم در ســواحل آلوده هر چه سریع تر 

جلوگیری شود.
پایش شــناگاه های کشــور در قالب طرح ملی و با 
همکاری مشــترک سازمان حفاظت محیط زیست و 
وزارت بهداشت در سواحل جنوبی و شمالی کشور به 

طور مداوم در حال انجام است.

اشتغالزایی برای ۱۰۸ مددجوی کمیته امداد در بندرعباس بیشترین شناگاه های آلوده در بندرعباس است

  مدیر کل شــیلات هرمزگان در این دیدار با اشاره به اهمیت تقویت ناوگان 
شناوری و نیروی متخصص در این یگان گفت تلاش می شود باحمایت مرزبانی 
استان از صید غیر مجاز در اســتان پیشگیری شود که در این مهم نیروهای 

مرزبانی استان نقش مهم و سازنده ای با حمایت های خود داشته اند.
  به گزارش روابط عمومی شــیلات هرمزگان، محســن یکتاپور با ا شاره به اهمیت 
حفاظت از منابع آبزیان در راســتای پایداری صید و صیادی اصولی و حفظ ذخایر 
آبزیان برای نسل آینده گفت:خوشبختانه با توجه به تعامل های سازنده بین شیلات 
و مرزبانی استان  گشت‌های مشــترک دریایی با شیلات برای حفاظت از منابع آبی 

خلیج‌فارس و دریای عمان نسبت به گذشته افزایش یافته است و در این راستا گامهای 
مهمی برداشته شده است.

در ادامه سرهنگ علی اصغر خرم روی فرماندهی مرزبانی استان هرمزگان بر تعامل 
ســازنده بین یگان های اســتان تاکید کرد و گفت: بدون شک تعاملات و ارتباطات 

سازنده بین آنها موجبات رشد و توسعه استان را فراهم خواهد کرد . 
گفتنی اســت، در پایان این دیدار مدیر کل شیلات هرمزگان ضمن گرامیداشت هفته 
ناجا با اهدای لوح یادبودی از زحمات  فرمانده مرزبانی اســتان هرمزگان در حوزه 

شیلات تقدیر کردند.

در دیدار مدیرکل شیلات هرمزگان با فرمانده مرزبانی هرمزگان مطرح شد

نقش مرزبانی در مقابله با صید غیر مجاز تاثیر گذار است

  مدیرعامل باشگاه فرهنگی ورزشی شهرداری بندرعباس گفت: اگر 
داوران نگاه مهربان‌تری داشــتند و توجه بیشتری از سوی مسئولان 
استان صورت می‌گرفت، می‌توانستیم بر روی سکوی لیگ برتر فوتبال 

ساحلی کشورمان قرار بگیریم. 
  محمدمهدی جهانبخش در گفت‌وگو با ایســنا، افزود: تیم فوتبال ساحلی 
شــهرداری بندرعباس در لیگ برتر فصل جاری عملکرد مناسبی داشت و 
اگر داوران نگاه مهربان‌تری داشتند و توجه بیشتری از سوی مسئولان استان 

صورت می‌گرفت، می‌توانستیم بر روی سکو قرار بگیریم. 
  وی بــا بیان اینکه اصلی‌ترین نقطه قــوت این تیم را می‌توان در هرمزگانی 
بودن تمام بازیکنان و کادر فنی تیم شهرداری بندرعباس دانست و عنوان کرد: 
امیدواریم در سال آینده حمایت‌های بیشتری از این تیم صورت بگیرد، زیرا 
توانستند شایستگی‌های خود را نشان دهند و مطمئن باشید که سال آینده با 
قــدرت به کار خودمان ادامه خواهیم داد و از این تیم به‌صورت ویژه حمایت 

خواهیم کرد. 
جهانبخش با اشاره به اینکه وقتی تیم ملی ایران در رتبه سوم جهان قرار دارد، 
باید اعتراف کرد که لیگ برتر ساحلی کشورمان جزو معتبرترین لیگ‌های دنیا 
است، اضافه کرد: رقابت‌های فصل جاری لیگ برتر بسیار فشرده و از کیفیت 
مطلوبی برخوردار بود و امیدواریم فقط توجه بیشتری به داوری مسابقات به 

آن صــورت بگیرد و از نظر کیفی و 
فنی ارتقا پیدا کند. 

مدیرعامل باشگاه فرهنگی ورزشی 
شــهرداری بندرعباس ادامه داد: از 
فدراسیون فوتبال بابت برنامه‌ریزی 
منظم مســابقات باید تشکر کنم و 
امیدوار هســتیم کــه هیئت فوتبال 
استان هرمزگان هم شرایطی را ایجاد 
کند که ما هم در مسابقات لیگ هم 

ناظر و هم داور داشته باشیم. 
جهانبخش با اشاره به اینکه حضور 

داوران هرمزگانی در مسابقات لیگ برتر به ارتقا سطح فوتبال ساحلی استان 
کمک می‌کند و امیدواریم لیگ ساحلی استان هرمزگان هم برگزار شود تا به 
کشف استعدادهای استان کمک کند. وی با بیان اینکه در فصل آینده هرمزگان 
دو نماینده در لیگ برتر فوتبال ساحلی کشور دارد، تصریح کرد: ورزشکاران 
شهرستان پارسیان در کنار شهرداری بندرعباس نمایندگان هرمزگان در لیگ 
 برتر فوتبال ساحلی خواهند بود و این یک موفقیت بزرگ برای استان ساحلی

 هرمزگان است. 

مدیرعامل باشگاه فرهنگی ورزشی شهرداری بندرعباس:

اگر داوران نگاه مهربان‌تری داشتند رتبه بهتری کسب می‌کردیم
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رئیس سازمان ملی استاندارد مطرح کرد
ارتقای 10 پله ای ایران در سازمان جهانی استاندارد 

  پیروزبخت گفت:ســازمان ملی اســتاندارد از ابتدای دولت یازدهم 
با ارتقای 10 پله ای به رتبه 22 در ســازمان جهانی استاندارد رسید که  
از برخی کشــورهای اروپایی و منطقه بالاتر هستیم. به گزارش باشگاه 
خبرنگاران جوان،  نیره پیروز بخت رئیس ســازمان استاندارد ملی ایران 
در برنامه گفتگوی 18:30 شــبکه خبر  در خصوص وضعیت ایران در 
سازمان جهانی استاندارد تصریح کرد: در حال حاضر 163 کشور عضو 
سازمان ایزو هستند و از ابتدای دولت یازدهم  ما در این سازمان با ارتقای 
10 پله ای به رتبه 22 رسیدیم که  از برخی کشورهای اروپایی و منطقه 
بالاتر هســتیم.وی ادامه داد: دانش کاربردی،  اندیشه های برتر و استفاده 
مناسب از  زمان 3 مولفه اصلی برای دستیابی به استانداردهای بین المللی 
به شمار می رود. پیروزبخت اظهار داشت:موسسه استاندارد در سال 90 
به موجب مصوبه شــورای عالی اداری به سازمان ملی استاندارد تبدیل 
شــد که قانون آن درســال  94 از تصویب مجلس گذشت و این قانون 
در ســال گذشته از سوی ریاست جمهوری به ما ابلاغ شد.وی افزود:این 
قانون با هدف تقویت و توســعه نظام اســتاندارد تدوین شد و با اجرای 
آن سازمان استاندارد یک جایگاه حاکمیتی و فرابخشی گرفت.این مقام 
مســئول تصریح کرد:بعد از ابلاغ سیاست های اقتصاد مقاومتی از سوی 
مقام معظم رهبری ، ما برنامه خودمان را بر چند محور اجرای استاندارد 
 در تمام بخشــهای کشور، تدوین راهبرد ملی استاندارد و ورود به عرصه 
رقابــت های جهانی قــرار دادیم.وی با تاکید بر اینکه اســتاندارد یک 
محور اصلی در تجارت اســت، ادامه داد: اکنون توانسته ایم بسیاری از 
اســتانداردهای داخلی  را با استانداردهای جهانی مطابقت دهیم.رئیس 
سازمان ملی اســتاندارد اظهار داشت:در مطالعه ای که در سازمان انجام 
گرفت که طی آن در کل کشــور 80 هزار نوع کالا و خدمات شناسایی 
شد  اما تنها 800 گروه کالا و خدمات مشمول استاندارد اجباری هستند که 
ما می گوییم مابقی هم باید استاندارد داشته باشند.وی با اشاره به اقدامات 
سازمان ملی استاندارد در راستای اجرای هرچه بهتر استانداردها گفت:در 
قانون جدید کارشناسان سازمان ملی استاندارد، ضابط قضایی هستند و 
زمانــی که  تخلفی در واحد تولیدی می کنند می توانند اقدام قضایی کند 

و  در اسرع وقت کارگروه قضایی در خصوص تخلف تشکیل می شود.

قیمت گوشت گوسفندی ۳ هزار تومان کاهش یافت
  رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی از کاهش ۳ هزارتومانی قیمت این 
نوع گوشت در بازار خبر داد و گفت: قیمت هرکیلوگرم شقه بدون دنبه 
برای مصرف کنندگان بین ۵۷ تا ۵۸ هزارتومان است. به گزارش گروه 
اقتصادی قدس آنلاین، علی اصغر ملکی از کاهش ۳ هزارتومانی قیمت 
گوشــت گوسفندی طی دو هفته اخیر در بازار خبر داد و گفت: قیمت 
هرکیلوگرم شقه بدون دنبه برای مصرف کنندگان به ۵۷ تا ۵۸ هزارتومان 
رسیده است.وی افزود: رکود بازار از جمله دلایل این امر است ضمن 
اینکه عرضه گوشت تنظیم بازاری و  دام زیاد شده است.رئیس اتحادیه 
گوشت گوسفندی درباره وضعیت قیمت طی روزهای آینده، پیش بینی 
کرد: باید کمی پیش برویم و ببینیم شــرایط به چه صورت خواهد شد، 
با این حال برای هفته آینده پیش بینی افزایش قیمت نداریم و احتمالا 

شاهد تغییری در نرخ ها نخواهیم بود.

خبری

اقتصادی

   سخنگوی صنعت برق گفت: در حال حاضر پیشنهاد 
افزایش تعرفه‌ی برق مشترکان پرمصرف به هیات دولت 
ارایه شده و اکنون درنوبت طرح در هیات دولت است که 
اگر تصویب شود، اجرایی شده و دیگر به تایید مجلس 

نیاز ندارد.
    محمودرضا حقی‌فام در گفت‌وگو با ایســنا، با بیان 
این‌که اکنون منتظر نظر هیات دولــت درباره افزایش 
تعرفه‌ی مشترکان پرمصرف هستیم، اظهار کرد: هدف 
این است که بتوانیم از این طریق ابزاری را برای کنترل 
مصرف مشــترکانی که بیش از اندازه مصرف می‌کنند، 
قرار دهیم.وی با اشــاره به آخریــن وضعیت »برنامه 
۰۹۸« خاطرنشان کرد: طرح‌های متعددی را در قالب 
این برنامه به شــورای اقتصاد و هیات دولت ارســال 
کرده‌ایم که به محض تصویــب و با اخذ مجوز، قطعا 
این برنامه‌ها اجرایی خواهد شد.سخنگوی صنعت برق 
درباره اهمیت »برنامه ۰۹۸«گفت: بی‌شک اجرای این 
برنامه می‌تواند تاثیر بسیاری در بهبود روند صنعت برق 
کشور داشته باشد که این برنامه‌ها را به محض تصویب 
اجرایی خواهیم کرد و مطمئنیم که با اجرای این برنامه 
در پیک سال آینده، چالش‌های کم‌تری را تجربه خواهیم 
کرد.حقی‌فام با تاکید بر این مســاله که در حال حاضر 
وضعیت مصرف برق و تعمیر نیروگاه‌ها در شرایط خوبی 
قرار دارد، اظهار کرد: این موضوع به این معنا نیســت 

که مشترکان به هر نحوی که می‌خواهند مصرف داشته 
باشند، چراکه باید فرهنگ اصلاح مصرف برق در میان 
مشترکان به وجود آید. بنابراین تقاضای ما این است که 
مردم در تمام فصول ســال به این موضوع توجه داشته 
باشــند.در این باره هم‌چنین همایون حائری - معاون 
وزیر نیرو در امور برق و انرژی - با اشــاره به برنامه 
دولت برای افزایش تعرفه برق مشترکان پرمصرف نیز 
اظهار کرد: در حال حاضر مشغول اخذ مجوزهای لازم 
برای انجام این کار هستیم تا بتوانیم هرچه سریع‌تر این 
طرح را اجرایی کنیم.بنا بر اعلام وزارت نیرو، برای پیک 
)اوج مصرف( سال آینده برنامه مفصلی تدارک دیده‌ شده 
است. در این راســتا وزارت نیرو تک تک واحدهای 
تولیدی خود را برای قرار گرفتن در مدار برق مشخص 
کرده و استان به استان نیاز تولید برق آن‌ها معلوم شده و 
درمجموع باید سال آینده ۶۱ هزار مگاوات تولید برق 
داشته باشیم. بر این اساس »برنامه ۰.۹۸« طراحی شده 
که به واسطه اجرای طرح‌ها و کمپین‌های مربوطه بتوان 
در تابستان ســال آینده میزان خاموشی‌های برق را به 
رقم صفر رســاند.بنا بر اعلام مسوولان، ظرفیت فعلی 
تولید برق ایران حدود ۵۳ هزار مگاوات است که باید تا 
سال آینده ۸۰۰۰ مگاوات دیگر به آن اضافه شود و در 
این راستا ۲۵ پروژه تعریف شده که ۳۰۰۰ مگاوات آن 

متعلق به نیروگاه مجازی خواهد بود.

   یک مقام مسئول گفت:متوسط 
نرخ هــر کیلو تخم مــرغ درب 
مرغداری با افُت هزار تومانی نسبت 
به هفته گذشته 6 هزار و 500 تومان 

است. 
    فــرزاد طلاکش دبیــر کل کانون 
پرورش دهندگان مرغ تخم گذار در 
گفت و گو با خبرنگار صنعت،تجارت 
و کشاورزی گروه اقتصادی باشگاه 
خبرنگاران جــوان، از کاهش هزار 
تومانی نرخ تخم مرغ در بازار خبر 
داد و گفت: هم اکنون متوســط نرخ 
هر کیلو تخم مرغ درب مرغداری 6 
هزار و 500 تومان است.وی افزود: 
علی رغم مشکلات حمل و نقل نهاده 
و افزایــش هزینه های تولید، قیمت 
تخم مرغ به ســبب کاهش تقاضا با 
افت هزار تومانی نسبت به هفته قبل 
در بازار روبرو شــده است که انتظار 
می رود در روزهای آینده این میزان 
جبران شود  چرا که طبق روال همه 
ســاله در فصل پاییز،مرغــداران به 
دلیل افزایش مصرف انتظار دارند که 
میزان ضرر و زیان های قبلی خود را 
جبران کنند.طلاکش قیمت تمام شده 
هر کیلو تخم مرغ را 7 هزار و 200 

تومان اعلام کرد و گفت: این درحالی 
اســت که مرغداران به طور متوسط 
در فروش هر کیلو تخم مرغ با زیان 
حداقــل 800 تا 900 تومانی روبور 
هستند که این امر خوشایند نیست.

این مقام مســئول تولید روزانه تخم 
مرغ را 2600 تن اعلام کرد و افزود: 
این میزان به طور کامل جوابگوی نیاز 
کشور است و هیچ گونه کمبودی در 
تولید احساس نمی شود .وی کاهش 
تقاضا از سوی صنایع غذایی و بازار 
 خرده فروشی و همچنین تولید و توزیع 
جوجه ریزی های قبــل به بازار را 
دلیل اصلی افت قیمــت تخم مرغ 
در بازار اعــام کرد.طلاکش درباره 
آخریــن وضعیت صــادرات تخم 
مرغ بیان کرد: اگرچــه منعی برای 
صادرات تخم مرغ به بازارهای هدف 
 وجود ندارد، اما بــه دلیل بالا بودن 
قیمت ها،امکان رقابت وجود ندارد.

پــرورش دهندگان  کانون  دبیر کل 
مرغ تخم گذار ادامــه داد: اگر تخم 
مرغ بــا دلار آزاد به بازارهای هدف 
صادر شــود، امــکان رقابت با رقبا 
وجــود دارد اما اگــر ارز حاصل از 
صادرات به ســامانه نیما بازگردانده 

شــود به دلیل افزایــش هزینه های 
تولید،این امکان وجود ندارد.وی در 
بخش دیگر ســخنان خود با اشاره 
به اینکه تا کنون گزارشــی از شیوع 
آنفلوانزا حاد پرنــدگان در واحدها 
اعلام نشده است،بیان کرد: البته بنده 
معتقدم که احتمال شــیوع ویروس 
درواحدها وجود دارد و تنها ممکن 
است خســارت همانند سال گذشته 
تخم  کنونی  نباشد.طلاکش ســرانه 
مرغ در کشــور را 190 عدد اعلام 
کرد و گفت: با توجه به ســرانه تخم 
مرغ از متوســط دنیا کمتر است ، از 
 این رو در نظر داریم با همکاری مهد 
کــودک ها،آموزش و پــرورش در 
راســتای ترویج مصرف این رقم را 
به 250 عدد برســانیم.وی در پایان 
تصریح کــرد: اگرچه بســیاری از 
پزشکان به مردم توصیه می کنند که 
از مصرف بــالای تخم مرغ اجتناب 
کنند،اما در بســیاری از انجمن های 
قلب دنیا ثابت شــده کــه این باور 
کاملا اشتباه است و به همین خاطردر 
بسیاری از کشورها مصرف تخم مرغ 
از روزی یک عدد در نیز فراتر رفته 

است.

سخنگوی صنعت برق:

 افزایش تعرفه‌ مشترکان پرمصرف برق
 به تایید مجلس نیاز ندارد

کاهش هزار تومانی نرخ تخم مرغ در بازار 

   عشایری از تخصیص ۲۵۰۰ میلیارد تومان از اعتبارات 
برنامه ملی بازآفرینی شهری به بانکها، برای پرداخت 

وام ساخت مسکن خبر داد. 
    به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، هوشنگ عشایری، 
مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران اظهارکرد: پس از 
صدور دستور اجرایی شدن ستاد اجرایی بازآفرینی شهری 
 در تاریخ 19 بهمن 96 توســط رییس جمهور و تصویب 
آن در ســتاد ملی بازآفرینی شــهری، آییــن نامه ها و 
دستورالعمل های مرتبط و مورد نیاز این برنامه بلافاصله 

توسط دولت تصویب و ابلاغ شد.
   وی ادامه داد: در راستایی اجرایی کردن برنامه بازآفرینی 
شهری در دبیرخانه ســتاد ملی بازآفرینی شهری پایدار 
 برنامه هایــی را تدوین و عملیات اجرایــی آن را آغاز

 کرده ایم و در حال حاضر نیازمند تامین منابع مالی هستیم 
که خوشــبختانه اتفاقات مثبتی در این راستا افتاده است.
معاون وزیر راه و شهرسازی بیان کرد: جمعا بودجه مورد 
نیاز برای برنامه، ســالانه 25 هزار میلیارد تومان در نظر 
گرفته شــده بود و قرار بود 10هزار میلیارد تومان آن را 
بخش خصوصی، 8هزارمیلیارد تومان توســط دولت و 
7هزار میلیارد تومان توســط شــهرداری ها تامین شود.

وی افــزود: در بخش منابع مورد نیــاز دولتی حدود 4 
 هزار میلیارد تومان کسری وجود داشت که از همان ابتدا 
پیش بینی شــده بود و برای تامین آن به دنبال استفاده از 
صندوق توســعه ملی بودیم که خوشبختانه پیگیری لازم 
توســط دولت و مجلس اتفاق افتــاد و با اذن مقام معظم 
رهبری، یک میلیارد دلار بابت این موضوع در قالب تبصره 
18 به سازمان برنامه و بودجه ابلاغ شد.عشایری با اشاره به 

اینکه در هفته جاری تفاهم نامه سه جانبه تامین منابع مورد 
نیــاز برای حدود 4هزار و 150 میلیارد تومان، بین وزارت 
راه و شهرسازی، سازمان برنامه و بودجه و صندوق توسعه 
ملی ایران مبادله می شود گفت: از هفته آینده منابع توسط 
ســازمان برنامه و بودجه به ما ابلاغ خواهد شد.مدیرعامل 
شرکت بازآفرینی شهری ایران با اشاره به اینکه 1500میلیارد 
تومان برای خدمات روبنایی و زیربنایی مانند احداث مدرسه 

و پروژه های متعدد دیگر در شــروع اختصاص داده شده، 
تاکید کرد: استمرار این موضوع با قدرت و شدت بیشتری 
به عنوان بودجه اهرمی با استفاده از منابع دیگر دستگاه ها، 
مورد عمل قرار خواهد گرفت.عشایری با اشاره به تخصیص 
2500میلیارد تومان از اعتبــارات برنامه ملی بازآفرینی 
شهری پایدار به بانکها اظهار کرد: بانک ها با اضافه کردن 
2500میلیارد تومان از منابع خود به این مبلغ، جمعا 5هزار 
میلیارد تومان وام 50میلیون تومانی کلان شهرها و وام های 
40میلیون تومانی در سایر شهرها به منظور ساخت مسکن 
در بافت های هدف بازآفرینی شهری با سود 9درصد ارائه 
 می دهند و امیدواریم این برنامه بتواند در مســیر رسیدن
  به ارتقا کیفیت زندگی و زیســت پذریری کمک شایانی

 بکند.

   یک مقام مســئول گفت: با توجه به 
گذشــت بیش از 20 روز از آغاز کشت 
باید  اقتصاد  سال زراعی جدید، شورای 
هر چه سریع تر نرخ خرید تضمینی را 

اعلام کند. 
  اسماعیل اسفندیاری پور مجری طرح گندم 
وزارت جهاد کشــاورزی در گفت و گو با 
خبرنگار باشگاه خبرنگاران جوان، درباره 
آخرین وضعیت سطح زیر کشت گندم اظهار 
کرد: براســاس آخرین آمار تا 18 مهرماه، 
111 هزار هکتار گنــدم آبی و 851 هزار 
هکتار گندم دیم کشت شده که با این وجود 
14.6 درصد از برنامه کشت گندم در سال 
زراعی جدید انجام شده است.وی از کاهش 
2 درصدی میزان تولید نســبت به مدت 
مشابه سال قبل تا کنون خبر داد و گفت: 
 کاهش میزان کشت ارتباطی به تاخیر  در
 اعلام نرخ ندارد و بخشــی از آن به نبود 
بارندگی های مناسب در استان های اصلی 
 دیم سرد مربوط می شــود که  با شروع
 بارش های مناسب در هفته جاری انتظار 
می رود که کشت گندم به اوج خود برسد.

اســفندیاری پور با اشاره به اینکه کشت 
گندم از اواخر شــهریور آغاز شده است، 
بیان کرد: پیش بینی می شــود که تا پایان 
آذر 97 تــا 98 درصد کشــت گندم در 
مناطق مختلف کشور انجام شود.به گفته 
این مقام مسئول بنابر پیش بینی سازمان 
هواشناســی مبنی بر بارندگی مناسب در 
مناطق غرب، شمال غرب و شمال شرق 
کشــور پیش بینی می شــود که شرایط 
مطلوبی از نظر وضعیت رشــد گندم برای 
کشاورزان فراهم شود.وی با اشاره به اینکه 
امسال برنامه 5 میلیون و 800 هزار هکتار 
کشت گندم به اســتان های کشور اعلام 
شده است،بیان کرد: 3 میلیون و 800 هزار 
 هکتار از این میزان را گندم دیم و 2 میلیون 
هکتار گنــدم آبی به خــود اختصاص 
داده اســت.مجری طرح گندم با اشــاره 
به ضرورت اعلام هر چه ســریع تر نرخ 
خرید تضمینی گندم گفت: با توجه به آنکه 
تاخیر در اعلام نرخ خرید تضمینی به ضرر 
 تولید گندم تمام می شــود، از این رو از 
شورای اقتصاد انتظار می رود که هر چه 

سریع تر نرخ خرید تضمینی گندم را اعلام 
 کند تا کشاورزان از بلاتکلیفی خارج شوند
 چرا کــه این همه تاخیر جایز نیســت.
اسفندیاری پور ادامه داد: براساس قانون 
خرید تضمینی، شورای اقتصاد همه ساله 
نرخ خرید تضمینی محصولات را باید تا 
پایان شــهریور اعلام کند که متاسفانه با 
گذشــت بیش از 20 روز از آغاز فصل 
کشــت خبری از اعلام نرخ های جدید 
نیست.به گفته وی با توجه به آنکه تاخیر 
در اعلام نرخ خرید تضمینی در دولت قبل 
موجب شد تا واردات گندم مجددا از سر 
گرفته شــود؛ بنابراین دلیلی ندارد که این 

اشتباه، مجددا تکرار شود.
    مشاور وزیر جهاد کشاورزی با انتقاد از 
ثبات نرخ خرید تضمینی گندم در سه سال 
اخیر گفت: براین اســاس شورای اقتصاد 
نرخ خرید تضمینی گندم در سال زراعی 
جاری را به گونه ای تعیین نماید که جبران 
مافات هزینه سال های گذشته کشاورزان 
را کند چرا که با وجود نوســان نرخ ارز، 
واردات گندم منطقی نیست.وی در بخش 

دیگر سخنان خود درباره آخرین وضعیت 
خرید تضمینــی گندم افزود: براســاس 
 آخرین آمــار از ابتدای فصل برداشــت 
تا کنون 9 میلیــون و 500 هزارتن گندم 
بــا ارزش 12 هزار و 521 میلیارد تومان 
از کشــاورزان سراسر کشــور خریداری 
شده است.مجری طرح گندم از پرداخت 
88 درصــد مطالبات گندمکاران خبر داد 
و گفت: تــا کنون 11 هزار میلیارد تومان 
 از مطالبات گندمکاران پرداخت و مابقی 
تــا پایــان مهرمــاه تســویه خواهــد 
شد.اسفندیاری پور با اشاره به اینکه خرید 

تضمینی گنــدم تا پایان آبان ادامه خواهد 
داشــت، بیان کرد: روزانــه رقم جزئی به 
میزان خرید تضمینی گندم افزوده خواهد 
شد، ضمن آنکه میزان خرید فعلی نسبت 
به مدت مشابه ســال قبل 7 درصد رشد 
داشته اســت.وی در پایان تصریح کرد: 
براساس آمار، کشــاورانی که تا تاریخ 7 
مرداد گندم تولیدی خود را به مراکز خرید 
تحویل دادند، 100 درصد مطالبات خود را 
دریافت کردند و مابقی کشاورزان تا کنون 
حداقل 50 درصد وجه به حسابشان واریز 

شده است.

تاخیر در اعلام نرخ خرید تضمینی گندم جایز نیست

برای پاکیزگی 
شهرمان لطفاً زباله 
 خود را رأس ساعت 

 9 شب بیرون 
از منزل قرار دهید

شهروندان گرامی:

معاون وزیر راه و شهرسازی خبر داد

تخصیص ۲۵۰۰ میلیارد به بانک‌ها برای اعطای وام مسکن 

   علی‌رغــم آنکه هنوز چین اقدامــی برای اعمال 
محدودیت واردات نفت از آمریکا انجام نداده است، 
اما اداره آمار دولتی آمریکا اعلام کرد این کشور برای 
نخستین بار از سال ۲۰۱۶ خرید نفت از واشنگتن را به 

صفر رسانده است. 
   بــه گزارش گــروه اقتصاد بین‌الملــل خبرگزاری 
فارس به نقل از راشــاتودی، علی‌رغم آنکه چین در 
راستای تشــدید جنگ تجاری با آمریکا هنوز اقدامی 
علیه واردات نفت از این کشــور انجام نداده است، اما 
شرکت‌های نفتی چینی خرید نفت از واشنگتن را به طور 
کامل متوقف کرده‌اند.اطلاعات ارائه‌شده از سوی اداره 
آمار دولتی آمریکا نشان می‌دهد چین برای نخستین بار 
از ســال ۲۰۱۶ خرید نفت از آمریکا را به طور کامل 
متوقف کرده است.پس از آنکه ممنوعیت صادرات نفت 

آمریکا در سال ۲۰۱۵ لغو شــد، چین مقادیر زیادی 
نفت از این کشــور وارد کرد و حتی در برخی موارد از 
کانادا به عنوان بزرگ‌ترین واردکننده نفت آمریکا سبقت 
گرفت.در سال ۲۰۱۷ چین ۲۳ درصد کل صادرات نفت 
آمریکا را وارد کرد و در سال ۲۰۱۸ نیز تا پیش از ماه 
آگوســت ۲۲ درصد نفت صادراتی نفت این کشور را 
خرید.به نظر می‌رسد روند پیشتاز بودن چین در خرید 
نفت از آمریکا پایان یافته اســت؛ چراکه آمریکا اخیراً 
مناقشــه تجاری با چین را گسترش داده و بر واردات 
۲۰۰ میلیارد دلار کالا از این کشور تعرفه گمرکی اعمال 

کرده است.چین همچنین تهدید کرده بود بر واردات نفت 
از آمریــکا تعرفه ۲۵ درصدی اعمال می‌کند. چین این 
تهدید را در پاســخ به تهدید آمریکا بر اعمال تعرفه بر 

واردات ۵۰ میلیارد دلار کالای چینی ابراز کرده بود.
    برخی کارشناســان در شرایط کنونی بر این باورند 
جنــگ تجاری چین با آمریکا ادامــه خواهد یافت و 
شــاید با آغاز تحریم‌ها علیه ایران حتی شدیدتر شود.
دولــت ترامپ می‌گوید که قصد دارد که صادرات نفت 
ایران را به صفر برســاند اما این هدف دولت ترامپ به 
احتمال زیاد با ادامه خرید نفت ایران توسط چین ادامه 

نخواهد یافت.چین اعلام کرده است که به تحریم‌های 
یکجانبه آمریکا در توقف خرید نفت از ایران نمی‌پیوند.

 PVM OIL استفن برونوک، کارشناس نفتی مؤسسه
می‌گویــد: من فکر نمی‌کنم که با توجه به بدتر شــدن 
روابط چین با آمریکا، پکن به درخواست آمریکا اعتنا 
کند.چین تنها کشــوری نیست که با تحریم نفتی ایران 
مخالف اســت؛ چراکه درواقع تمام واردکنندگان نفت 
ایران با متوقف کردن واردات نفت از این کشور مخالف 
هســتند.چینی‌ها در ادامه خرید نفت از ایران و تشدید 
تنش با آمریکا چیز زیادی از دست نمی‌دهند. در عین 
حال هر دو کشــور تمایل دارند تا روابط خود را بهبود 
بخشند؛ چراکه چین دوست دارد نزدیک به آمریکا باقی 
بماند و آمریکا نیز می‌خواهد از این طریق از شــوک 

افزایش قیمت جلوگیری کند.علی‌رغم این رویکرد اما با 
توجه به نزدیک شدن زمان اعمال تحریم‌ها علیه ایران 
و زمان کم باقی‌مانده برای اقدامات دیپلماتیک نمی‌توان 
پیش‌بینی کرد که دو کشور به چه سمتی پیش می‌روند. 
فارغ از آنچه پیش خواهد آمد اما عواقب جنگ تجاری 
با چین در حال وقوع هستند و باید دید از دست رفتن 
یک مشتری بزرگ چه تأثیری بر صنعت نفت آمریکا 
خواهد گذاشــت. می‌توان مطمئن بود این تأثیر برای 
آمریکا بســیار حائز اهمیت و چشمگیر است.تاکنون 
اظهارنظرهای زیادی دربــاره تأثیر جنگ تجاری بر 
اقتصاد دو کشــور ارائه شده است اما ورود تحریم‌های 
ایران به این معادله می‌تواند شــرایط را بیش از پیش 

دستخوش تغییر کند.

چین واقعا به نفت آمریکا پشت کرد 

    رئیس پرورش دهندگان مرغ کشور گفت:قیمت 6500 تومانی که ستاد 
تنظیم بازار تعیین کرده برای مرغ منجمد است که قرار است طبق تصمیم 
دولت برای 11 میلیون خانوار در قالب کمک های حمایتی و سبد کالای 

خاص عرضه شود. 
   به گزارش جام جم آنلاین به نقل از فارس، در جلسه تنظیم بازار استان 
تهران قرار شده که قیمت هر کیلو مرغ بین 6500 تا 6700 تومان با در نظر 
گرفتن حاشیه سود مطمئن برای تولیدکننده به سازمان حمایت و تنظیم بازار 
ارائه شود. این جلسه به ریاست محمد امامی امین معاون امور اقتصادی و 
توسعه منابع استانداری تهران و با حضور اعضای ستاد برگزار شده است.

محمد یوسفی رئیس پرورش دهندگان مرغ کشور در گفت‌وگو با فارس 
به جزئیات بیشتری از این تصمیم اشاره کرد و گفت: آنچه در ستاد تنظیم 
بازار تهران به جمع‌بندی رسیده‌اند مربوط به کمک‌های غیرنقدی می‌شود 
که قرار است به 11 میلیون خانوار با تصمیم دولت پرداخت شود.پیش از 
این سرپرســت وزارت تعاون اعلام کرد : بر اساس برنامه های جدید ارائه 
شده از ســوی دولت در راستای خدمت رسانی مطلوب به مردم، حداقل 
 11 میلیون خانوار از کمک های حمایتی و ســبد کالای خاص برخوردار 
می شوند.وی ادامه داد : با توجه به بررسی های معاونت رفاه این وزارتخانه و 
سازمان برنامه و بودجه، این شمار خانوار شامل پنج دهک برای برنامه کمک 
به معیشت افراد خاص شناسایی شدند که زیر پوشش کمک های حمایتی 
دولت قرار می گیرند.یوسفی رئیس پرورش دهندگان مرغ کشورهمچنین 
گفت: قیمتی که مصوب شده مربوط به مرغ منجمد است و گرنه قیمت تمام 

شده مرغ در بازار کیلویی 8 هزار تومان است.

جزئیات تصمیم ستاد تنظیم بازار 
در باره مرغ 6500 تومانی 

 شماره تماس : 07733559811
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 جعفری -خیابان امام خمینی روبروی 
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حوادث جهان
۴ روستای شهر »سانچارک«  به دست طالبان 

سقوط کرد
  یکــی از فرماندهان محلی ولایت ســرپل افغانســتان از 
ســقوط ۴ روستای شهر »سانچارک« در این ولایت به دست 
طالبان خبر داد.به گزارش خبرگزاری مهر، سید محمدآقا یکی 
از فرماندهان محلی ولایت ســرپل افغانســتان در گفتگو با 
خبرگزاری آوا اعلام کرد: روستای »تبیر« در شهر سانچارک 
از دو شب قبل به دست طالبان سقوط کرده است. شب گذشته 
نیز روستاهای »تغای خواجه«، »گذر« و »گجوا« نیز به دست 
طالبان ســقوط کرده اند.این فرمانده محلی در این خصوص 
گفت: شرق روستای »تبیر« در دست نیروهای امنیتی است، اما 
دیگر قسمت‌های آن دست طالبان قرار دارد؛ در حالیکه برخی 
از منازل افراد نیز به آتش کشــیده شده اند.این درحالیست که 
محمد رادمنش معاون سخنگوی پیشین وزارت دفاع افغانستان 
نیز در این باره اعلام کــرد: فعلا عملیات‌ هایی را که وزارت 
دفاع علیه طالبان انجام می‌ دهد، توســط افرادی است که از 

جنگ تجربه ندارند.

 منفجر شدن دستگاه جاسوسی اسرائیل
 در جنوب لبنان

    هواپیماهای جاسوســی رژیم صهیونیستی با نقض حریم 
هوایی لبنان اقدام به منفجر کردن دستگاه جاسوسی این رژیم 
در جنوب لبنان کردند.به گــزارش خبرگزاری مهر به نقل از 
خبرگزاری لبنان، صدای انفجاری در منطقه میان الحلوسیه و 
الزراریه واقع در نزدیکی رود اللیطانی همزمان با پرواز پی در 
پی هواپیماهای جاسوسی رژیم صهیونیستی به گوش رسید.بر 
اســاس این گزارش، انفجار مذکور ناشی از اقدام هواپیماهای 
جاسوسی رژیم صهیونیســتی برای نابود کردن یک دستگاه 
جاسوســی بود که عناصر این رژیم در شرق منطقه الحلوسیه 
کار گذاشته بودند.نیروهای امنیتی و اطلاعاتی لبنان با حضور 
در محل انفجار تحقیقات خود را در این خصوص آغاز کرده 

اند.

24 کشته در انفجار خط لوله نفت در نیجریه 
  انفجــار خط لوله نفت در نیجریه تا کنون ۲۴ نفر را به کام 
مرگ کشــاند. به گزارش جام جم آنلاین به نقل از مهر، بر اثر 
انفجار در خط لوله در ۲ منطقه واقع در جنوب شرقی نیجریه 
تا کنون ۲۴ نفر جان خود را از دست داده اند.بر اساس اعلام 
این رسانه، انفجار ها در ایالت »آبیا« )Abia( واقع در جنوب 

شرقی این کشور روی داده است.
از این تعداد، ۱۴ نفر در روستای »آمویمو« )Umuimo( و ۱۰ 
نفر نیز در منطقــه »آموادورو« )Umuaduru( جان خود را از 
دست داده اند.همچنین بر اثر این حادثه نشت نفت در این دو 

منطقه از نیجریه ادامه دارد.

   خانم معلم پس از قتل دو پسرش، به زندگی خود پایان داد. 
   دوســتان زن جوان در گفت‌وگو با جام جم از  نگیزه او برای این جنایت 
رازگشــایی کردند. به گزارش جام جم، ساعت یک بامداد پنجشنبه 19مهر 
از طریق مرکز فوریت های پلیســی خبر مرگ ســه عضو یک خانواده به 
کلانتری 144 جوادیه تهران پارس اعلام شــد. با حضور ماموران در محل 
 و تأیید خبر اولیه بلافاصله موضوع بــه اداره دهم ویژه قتل پلیس آگاهی

 و قاضی کشــیک ویژه قتل اعلام شد .کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی، 
در بررســی محل وقوع جنایت اطمینان پیدا کردند که زنی حدودا 35 ساله 
ابتدا با نوشــیدنی مسموم دو پسر 8 و 10 ســاله را به قتل رسانده و بعد با 
خوردن همین نوشیدنی به زندگی خود پایان داده است. جسد این دو کودک 
 در کنار هم قرار داشت و مادر بعد از اطمینان از مرگ آنها، روی جسدشان
 پارچه ای انداخته بود. این زن در دست نوشته ای سه صفحه ای عنوان کرده 
بود به دلیل افســردگی شدید اقدام به این کار کرده است.در تحقیقات اولیه 

مشخص شد همسر این زن در زمان جنایت برای  شرکت در مراسم سوگواری 
یکی از بســتگانش در شهرستان حضور داشته که در پی تماسهای تلفنی و 
عدم پاسخگویی همســرش به این  تماسها، از برادرش درخواست می کند 
برای بررسی موضوع به محل سکونت خانواده اش مراجعه کند که با ورود به 
 خانه، اجساد مادر و دوفرزندش در کنار یکدیگر و در حالت استراحت کشف

 می شود .  یکی از همسایه های این زن به جام جم گفت: چند سال است 
خانم معلم جوان و دو پسر و همسرش در آپارتمان طبقه دوم زندگی می کنند 
و همسایه مان هستند. او معلم مدرسه پسرانه در مقطع ابتدایی است که پسر 

هشــت ساله اش محمدرضا در آنجا درس می خواند که در نزدیکی همین 
 محله است. پســر دیگرش هم در مدرسه نزدیک محل کار مادرش درس 
می خواند.وی افزود: آنها خانواده آرامی بودند. او را عصر چهارشنبه دیدم که 
با پسرانش به پارک رفته بود و به خانه باز می گشتند. شوهرش به شهرستان 
رفته بود و زن جوان همراه دو بچه اش در خانه بودند. آخر شــب با آمدن 
برادرشوهرش و کمک از همسایه ها برای باز کردن در آپارتمان متوجه شدیم 
او با آبمیوه مســموم به سیانور آنها را کشته و خودکشی کرده است.یکی از 
همکاران این خانم معلم هم به جام جم گفت: او سالها بود که معلم بود و درس 

می داد. لیسانسه بود و در رشته دبیری شیمی درس خوانده است. زن مهربان، 
با ادب و با اخلاقی بود که همه معلم ها و دانش آموزانش او را دوست داشتند. 
همه در شوک هستیم. از طریق مادر یکی از بچه ها که شاگرد خانم معلم بود 
متوجه این حادثه تلخ شدیم. او از بهترین معلمان مدرسه بود. این اواخر کمی 
 گوشه گیر شده بود و با همکاران ارتباطی برقرار نمی کرد. امروز 13 نفر از
 دانش آموزان با اطلاع از مرگ خانم معلمشــان سر کلاس حاضر نشدند.

یکی از دوستان مقتول نیز درباره انگیزه زن جوان به جام جم گفت: او چند 
ماه قبل باردار شــد و بنابر دلایلی مجبور به ســقط جنین شد. مدام عذاب 
وجدان داشــت و افسرده شده بود. بعد از خودکشی اش متوجه شدم نوشته 
بود: »بعد از ســقط جنین دچار عذاب وجدان شده و ناراحت بودم. خودم 
 را می کشم.« دوستم از شــوهرش خواسته بود بعد از مرگش ازدواج کند.

 بچه هایش را کشــت تا با آمدن نامادری به زندگیشان با مشکل روبه رو 
نشوند.

       

شرط ازدواج با پیرمرد! 
  سربار پدر و مادرم بودم و آن ها مرا در مخارج 
زندگی یاری می کردند با وجود این باز هم برای 
بها دچار مشکل می شدم دیگر  اجاره  پرداخت 
چاره ای نداشــتم تا در میان سالی باز هم نزد 
خانواده ام بازگردم چرا که بعد از طلاق مشکلات 
زیادی پیدا  کرده بودم تا این که به پیشــنهاد 
برادرم به عقد پیرمردی درآمدم که در بســتر 

بیماری قرار داشت و ...
  زن 50 ساله ای که برای شکایت از فرزندان 
همســر مرحومش راهی کلانتری شــده بود 
درحالــی که بیان می‌کرد آن ها حق مرا تضییع 
می کنند در شرح سرگذشت خود به مشاور و 
کارشناس اجتماعی کلانتری سپاد مشهد گفت: 
27 ســال قبل با جوانی پای سفره عقد نشستم 
که شــغل و درآمد خوبی داشت همه اطرافیانم 
به ازدواج من با آن جوان غبطه می خوردند و 
من هم خودم را  دختری خوشبخت می دانستم 
مدتی بعد زندگی مشترکمان را در تهران آغاز 
کردیم و همســرم همه امکانات را برایم فراهم 
کرد اما طولی نکشــید که دشمنان دوست نما 
دور و بــرش را گرفتنــد و او را به دام اعتیاد 
کشاندند به همین دلیل خیلی زود سرنوشت من 
نیز تغییر کرد چرا که همســرم موقعیت شغلی 
حساسی داشــت و مدیرانش به محض این که 
از ماجرای اعتیادش آگاه شــدند او را از کار 
اخراج کردند و بدین ترتیب زندگی ما در مسیر 
ســقوط افتاد آن زمان در منطقه بالای شــهر 
تهران زندگی می کردیم و در حالی که صاحب 
دو فرزند شــده بودیم با کمک همسایگان به 
عنوان سرایدار یک خانه شروع به کار کردیم با  
وجود این همســرم به تن پروری عادت  کرده 
بود و من به ناچار همه کارهای سرایداری را به 
تنهایی انجام می دادم ولی روزگارمان به سختی 
می گذشت و من نمی توانستم علاوه بر تامین 
هزینه های زندگی مخارج اعتیاد همسرم را نیز 
بپردازم ایــن بود که  دیگر چاره ای جز طلاق 

نیافتم و درحالی که دســت فرزندانم را گرفته 
بودم خجالت زده و شرمنده به مشهد بازگشتم 
ابتدا سعی کردم به طور مستقل در مشهد زندگی 
کنم تا ســربار خانواده ام نشوم اما تلاش هایم 
بی فایده بود چرا که نمی توانســتم به راحتی 
هزینــه های زندگی را  تامیــن کنم بالاخره با 
هر ســختی بود دخترم را سروسامان دادم و با 
رفتن پســرم به خدمت سربازی، خودم نیز نزد 
پدر و مادرم بازگشــتم تا حداقل اجاره بهای 
منزل را پرداخت نکنم در شرایط بدی، روزگار 
می گذراندم تا این که شش ماه قبل به پیشنهاد 
برادرم به عقد پیرمرد بیماری درآمدم که دچار 

زخم بستر شده بود.
 آن روز شــرط کردیم چشــم داشتی به اموال 
پیرمرد نداشته باشم اما بعد از مرگ او حقوقش 
را دریافــت کنم همه فرزندانش با این شــرط 
موافقت کردند و من هم عاشقانه به  پرستاری 
از پیرمــرد پرداختم به طــوری که طی دو ماه 
زخم بسترهایش بهبود یافت و او بسیار از من 
راضی بود ولی در ایــن میان یکی از فرزندان 
پیرمرد که معتاد بــود خیلی مرا اذیت می کرد 
و با توهین و فحاشــی آزارم می داد به طوری 
که مجبور شدم از او شــکایت کنم اگرچه باز 
هم از شــکایتم گذشتم ولی آن ها خانه پدری 
شــان را به فروش گذاشتند و مرا دوباره آواره 
کردند در این شرایط یکی از فرزندانش همسرم 
را نزد خودش به شهرســتان بــرد اما حالا که 
همسرم فوت کرده است و من برای گرفتن حق 
و حقوقم به اداره ذی ربط مراجعه کردم فهمیدم 
که فرزنــدان مرحوم با ادعای این که من منزل 
همسرم را ترک کرده ام اجازه نمی دهند حقوق 
او را دریافت کنم درحالی که عقدنامه محضری 
من و شــرط ازدواجم خلاف گفته های آنان 
اســت و ... حالا نمی دانم باچه رویی دوباره 

باید نزد خانواده ام بازگردم.

در امتداد تاریکی

حوادث

 رازگشایی از جنایت خانم معلم                        

   مرد روســتایی که با همدستی دوستش 
برادر  و  اقدامی جنایتکارانه همسرخود  در 
او را به قتل رســانده بودند به دار مجازات 

آویخته شدند.
   به گــزارش خبرنگار جنایــی »ایران«، 
ساعت 22 شــامگاه دهم فروردین سال 94 
اهالی یکی از روســتاهای شهریار با صحنه 
دلخراشی مواجه شــدند. آنها جسد خواهر 
و برادری را داخل خانه‌شــان درحالی پیدا 

کردند که مردی قمه به دســت سعی داشت 
از خانــه آنها فرار کند. اهالی روســتا مرد 
را دســتگیر کرده و تحویل پلیــس دادند.
مــرد جوان بــا اعتراف بــه جنایت مدعی 
شــد که قتل‌ها را با همدستی شوهر قربانی 
این جنایت به نام امیر مرتکب شــده است.
هنوز 24 ســاعت از این جنایت نگذشــته 
بود که امیرنیز بازداشــت شــد و در رابطه 
با قتل گفــت: مدت‌ها بود که با همســرم 

اختلاف داشــتم و به رفتارهــای مرموز او 
شــک کرده بودم، ابتدا رفت و آمدهای وی 
را تحت‌نظر گرفتم ومتوجه شــدم با مردی 
رابطه‌ پنهانی دارد به همین خاطر نقشه قتل 
او را طراحی کردم. از دوســتم هم خواستم 
در اجرای این نقشــه کمکم کند. شب حادثه 
باهم به آنجا رفتیم اول دوســتم زنگ خانه 
را زد و مــادر زنم در را بــاز کرد. همزمان 
مــن نیز به زور وارد خانه شــدم. در همین 

هنگام برادرزنم از راه رسید که مجبور شدم 
با قمه او را بزنم. بعد هم همســرم را زدم و 
فرار کردم. دوستم هم چند ضربه به همسرم 
و برادرش زد اما قبل از فرار دســتگیر شد.

بــا اعتراف به جنایت، آنهــا در دادگاه پای 
میز محاکمه رفته و با توجه به درخواســت 
قصــاص اولیــای دم؛ امیر و دوســتش به 
قصاص محکوم شده و هفته گذشته در زندان 
رجایی شــهر به دار مجازات آویخته شدند. 

عاملان قتل یک خواهر و برادر بالای چوبه دار

پسر جوان در دادسرا منکر اسید پاشی شد                   
   پســر جوان که به اتهام اسیدپاشی بازداشت شده در 

جلسه بازجویی منکر جرم خود شد.
  به گزارش خبرنگار جنایی »ایران«، این حادثه ساعت 7 
بعد از ظهر 4 مهر به مأموران کلانتری 140 باغ فیض اعلام 
شد. در بررسی‌های اولیه مشخص شد که پسری 20 ساله به 
نام اشکان پس از اسیدپاشی به پدر و پسری، آنها را با چاقو 
زده و سپس خودزنی کرده است. مرد میانسال به بیمارستان 
رســول اکرم منتقل و عامل این حادثــه که خود نیز دچار 
سوختگی شده بود به بیمارستان سوانح سوختگی منتقل شد.

با اظهارات مرد میانســال و انجام تحقیقات میدانی، اشکان 
به عنوان عامل اســید پاشی بازداشــت شد. پسر جوان در 
تحقیقات اولیه مدعی شد که با پسر 14 ساله اختلاف داشته 
و همین مسأله باعث شده تا روز حادثه به روی او و پدرش 
اســید بریزد. اما روز گذشته پسر جوان در نخستین جلسه 

تحقیق بعد از بهبودی منکر اسید پاشی شد. او مدعی شد که 
اعترافاتش در رابطه با اسیدپاشی در حالت عادی نبوده است.
اشکان در شــعبه بازپرســی در حالی که روی دست‌ها و 
بدنش آثار سوختگی دیده می‌شد به خبرنگار ما از جزئیات 
اسیدپاشی گفت.   اختلافت با پرهام و پدرش سر چه بود؟
من اختلافی نداشتم. اتفاقاً اوایل خیلی هم رابطه‌مان خوب 
بود و حتی با آنها به شــمال هم رفته بودم. اما نمی‌دانم چرا 
یک دفعه پدر پرهام نظرش نســبت به من عوض شــد. او   
مرا از دوســتی و ارتباط با پســرش منع کرد. یک ماه قبل 
هم به باشــگاه آمد و آنجا دعوا راه انداخت که حق ندارم 
به این باشــگاه بیایم. 10 روز قبل هم که برای مراسمی به 
محل‌شــان رفته بودم آنها مرا دیدنــد.   با خانواده‌ام تماس 
گرفتند و کلی در رابطه با من حرف‌های نامربوط زده بودند.

روز حادثــه در محــل زندگــی پرهام چــه می‌کردی؟
می خواستم با پدرش صحبت کنم. آن روز اصلًا قرار نبود به 
آنجا بروم. اول به خانه عمه‌ام رفتم در غرب تهران اما او خانه 
نبود. با خودم گفتم حالا که بیرون هستم یک سری به پدر 
پرهام بزنم تا بفهمم چرا او با   من مشکل دارد در این مدت 
هر چه علت اختلاف و ناراحتی‌اش    را می‌پرسیدم جواب 
درست و حسابی نمی‌داد.    وقتی به آنجا رفتی چه اتفاقی افتاد؟
 آن روز به آنجا رفتم اما او با دیدن من شروع به فحاشی کرد. 
من پدر پرهام را دیدم که کیف قهوه‌ای و نایلون پلاستیکی 
مشــکی داشــت ولی نمی‌دانم داخل نایلون چه بود. اصلًا 
نمی‌دانم چه کسی اسید راپاشــید. نمی‌دانم چه کسی به ما 
چاقو زد؛ من چاقو نداشــتم و تا آنجایی که یادم هست آنها 
هم چاقو نداشتند. من اسید نریختم و کسی را با چاقو نزدم.

    فرمانده قرارگاه عملیاتی شــهید معمار مستقر در 
ایرانشــهر گفت: نیروهای این قــرارگاه در عملیاتی 
موفقیت آمیز ۲ گروگان دلگانی را در کمتر از ۵ ساعت 

از چنگال آدم ربایان آزاد کرد. 
  به گــزارش جام جم آنلاین به نقل از روابط عمومی و 
تبلیغات سپاه سلمان سیســتان و بلوچستان، سرهنگ 

داود شهرکی اظهار داشــت: نیروهای عملیاتی قرارگاه 
شــهید معمار با انجــام اقدامات فنــی و اطلاعاتی در 
کوتاهتریــن زمان ممکن آدم ربایان را شناســایی و در 
یک عملیات ضربتی و غافلگیرانه گروگان ها را صحیح 
و ســالم آزاد و به آغوش گرم خانواده‌ شان بازگرداندند.

وی افزود: علت این گروگان گیری اختلافات طایفه ای 
۲ طایفه دلگانی در منطقه جلگه چاه هاشــم بوده است.
فرمانده قرارگاه عملیاتی شهید معمار مستقر در ایرانشهر 
گفــت: گروگانگیــران در منطقه جلگه چاه هاشــم به 
طرف جازموریان شناســایی و ۲ گروگان آزاد شــدند.

   یک چوپــان در روســتای قلموئی 
شــرق  در  ســیریک  شهرســتان 
هرمــزگان بــر اثر حمله یــک قلاده 
کفتار به شــدت مجــروح و هم اکنون 
بــه بندرعباس اعزام شــده اســت.

  مدیــر روابط عمومی دانشــگاه علوم 
پزشــکی هرمــزگان در گفــت و گو با 
ایرنا اظهار داشــت: براســاس اطلاعات 
به دســت آمده این چوپــان مورد حمله 

کفتار واقع شــده که متاســفانه بر اثر این 
حمله ، یک چشــم این چوپان 57 ساله 
به شدت آسیب دیده و تخلیه شده است.
دکتــر فاطمــه نوروزیان بیان داشــت: 
این چوپــان توســط مــردم محلی به 
بیمارســتان میناب منتقل شــده، اما به 

دلیل شــدت جراحــت هــای وارده و 
آسیب شــدید به سر و دســت و نیاز به 
انجــام جراحی ترمیمــی و زیبایی ، هم 
اکنون به بندرعباس منتقل شــده اســت.
صبح 22 مهرمــاه هنگامی که چوپان در 
روستای قلموئی ســیریک گوسفندان و 

بز‌های خود را برای چرا به اطراف روستا 
برده بود ناگهان یــک قلاده کفتار به وی 
حمله و این چوپان را به شدت زخمی کرد. 
کیلومتری  در 170  ســیریک  شهرستان 
شــرق بندرعباس مرکز استان هرمزگان 
واقع شــده اســت.   روســتای قلموئی 
بــا 300 نفــر جمعیــت در فاصله 40 
کیلومتری شــهر بندر سیریک قرار دارد.

حمله کفتار به یک چوپان در سیریک

  بازیگر سرشــناس تئاتر در سناریوی  مرموزی در 
خانه‌اش تسلیم مرگ شد.

   19 مهرماه امســال ماموران کلانتری 18 آبادان در 
جریان مــرگ مرموز مرد جوانــی در خانه‌اش قرار 
گرفتنــد وتیمــی از ماموران برای بررســی موضوع 
در محل حاضر شــدند. به گزارش رکنا، ماموران با 
حضور در منطقه ذوالفقاری با جســد مرد جوانی که 
با یک شــال خود را حلق آویز کــرده بود روبه رو 

شدند. ماموران در تحقیقات میدانی پی بردند که مهدی 
پورشعبان یکی از بازیگران سرشناس تئاتر در آبادان 
اســت که عصر پنج شنبه برای اجرای تئاتر باید روی 
صحنه می رفت که دوستانش قبل از اجرا برای تمرین 
با وی تماس گرفتند اما مرد جوان پاسخ گوی تماس 
ها نبود تا این که همکارانش با حضور در خانه بازیگر 
تئاتر با جســد حلق آویز شــده وی روبه رو شدند.
ماموران در تجســس های میدانی پی بردند که مهدی 

دو بار ازدواج کرده و صاحب چهار فرزند اســت و 
مدتی اســت که در منطقه ذوالفقاری زندگی می کند و 
احتمال می‌رود به خاطر مشــکلات خانوادگی دست 
به این اقدام مرگبار زده اســت. یکی ازدوســتان این 
بازیگر تئاتر به رکنا گفت: ســاعت 3 بامداد با مهدی 
صحبت کردم و از من خواســت تــا از کربلا برای او 
یک انگشــتر و خاک کربلا بیاورم و هیچ مشکلی در 
زندگی اش نداشــت که بخواهد دســت به خودکشی 
بزند و وقتی شــنیدم مهدی دســت به خودکشی زده 
باورش برایم سخت بود. بنا بر این گزارش، تحقیقات 
پلیســی برای بررســی و علت این اقدام مرگبار در 
دســتور کار ماموران پلیس آگاهی آبادان قرار دارد.

مرگ مرموز هنرپیشه در‌آبادان 

    رئیس مرکز فوریت های پزشکی استان 
البرز اعلام کرد کــه تعداد جانباختگان 
مصرف الکل در البرز به 25 نفر رســید 
ضمن آنکه 60 نفر دیالیزی و 48 نفر دچار 

نابینایی و کم بینایی شدند. 
   بــه گزارش جام جــم آنلاین به نقل از 
ایرنا،دکتر مهرداد بابایی اظهارداشــت: در 

مجموع در موج اول و دوم مسمومیت های 
الکل استان البرز366 نفر مسموم شدند که از 
این تعداد 25 نفر جان خود را از دست دادند

.
وی ادامــه داد: از مجموع افراد مســموم 
شــده، 334 نفر مرد و 32 نفر زن بودند.
پنج  اکنــون  کــرد:  خاطرنشــان  بابایی 

نفر از این افراد در بیمارســتان بســتری 
شــدند. مرخــص  مابقــی  و  هســتند 
رئیس مرکز فوریت های پزشکی البرز افزود: 
کمترین سن افراد مسموم شده 12 سال بود 
که پس از درمان از بیمارستان مرخص شد.
نفــر  وی خاطــر نشــان کــرد: ســه 
ازکل ایــن افــراد بــه طور کامــل نابینا 

و 45 نفــر دیگــر کــم بینا شــده اند.
موج نخست مسمومیت های الکل در البرز 
اواخر شهریور ماه و موج دوم این مسمومیت 
هــا اوایل مهرماه امســال گزارش شــد.
البرز  مرکــز  دادســتانی  طبق گــزارش 
تاکنون 9 نفر از عوامل توزیع مشــروبات 
الکلی در این اســتان دســتگیر شده اند.

تعداد جانباختگان الکل درالبرز به 25 نفر رسید

آزادی ۲ گروگان در کمتر از 5 ساعت

روابط عمومی 
وندي است، آن را از كودكان دريغ ننماييد شیلات هرمزگان  ماهي و میگو هديه ي خدا

نمایندگی روزنامه دریا در اهواز 
 سیلاوی- خیابان نادری ، خیابان سیروس غربی بین خیابان سعدی و 
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بابت پرونده اجرائی کلاسه 9100095 بر علیه شما مبادرت به صدور اجرائیه نموده و پرونده فوق در شعبه اجرائی  این اداره تشکیل  و در 

جریان اقدام است .
 لذا چون طبق گزارش مامور مربوطه آدرس مورد شناسایی واقع نگردیده و بستانکار نیز نمی تواند شما را معرفی نماید و برای شعبه اجرا 

این اداره هم آدرس شما معلوم نیست به استناد تقاضای بستانکار و ماده  18 آئین نامه  اجرا مفاد اجرائیه فوق الذکر یک نوبت در یکی از روزنامه های  کثیرالانتشار 
محلی آگهی می شود . چنانچه ظرف مدت  ده روز از تاریخ انتشار این آگهی که روز ابلاغ اجرائیه محسوب می گردد اقدام به پرداخت بدهی خود ننمائید طبق تقاضای 
بستانکار این شعبه نسبت به فروش مورد رهن که عبارت است از ششدانگ یکباب خانه دارای پلاک 1974 / 1 -اصلی بخش دو بمساحت 200 متر مربع ملکی تابان 

اکبری از طریق مزایده اقدام خواهد نمود.      35553 م / الف
رئیس اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس

 مریم چمنی

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

 
                                                                      دادنامه

پرونده کلاسه 9709987616400055 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی شهرستان بندرعباس تصمیم نهایی شماره 9709977616400127
شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره(به نشانی استان هرمزگان- شهر بندرعباس - سه راه جهانبار انتهای خیابان بازرگانی پلاک 20

اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی
بتاریخ 14/ 97/7 در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است پرونده کلاسه 
9709987616400055 تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از درگاه 

احدیت متعال به شرح آتی مبادرت به صدور رای مینماید.
)رای دادگاه(: 

در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان بندرلنگه، بندر طاهونه به مساحت تقریبی 240 مترمربع طی نامه شماره 181/144820/ن مورخه 97/5/15 از طرف 
ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره(به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره 9709977616400080 
مورخه 97/5/28 مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی،مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید 
و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم 
مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض، ستاد اجرایی طی نامه شماره 181/205838/ن مورخه 7/ 97/7 درخواست صدور حکم تملک ملک موصوف 

را نموده است.
 النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی و یا وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات و بررسیهای انجام شده توسط 
ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از مالک و یا ورثه یا نماینده قانونی 
وی بدست نیامده، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام) ره(در تحریر الوسیله) کتاب لقطه( حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت 

امام) ره( در ملک مزبور صادر و اعلام میدارد.رای صادره غیابی و در فرجه قانونی قابل واخواهی در این دادگاه می باشد.

روح الله اعظمی ساردوئی

رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان 

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران
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رئیس آموزش و پرورش قشم:
تنبیه بدنی دانش‌آموز قشمی صحت ندارد

 رئیــس آموزش و پرورش شهرســتان قشــم گفت: با 
توجه به بررســی‌های به عمل آمده توســط بازرسان هیچ 
تنبیه بدنی بین معلم و دانش‌آموز قشــمی انجام نشده است. 
به گزارش فارس، پس از نشــر خبــری در فضای مجازی 
مبنی بر تنبیه بدنی  دانش‌آموز قشمی، موضوع را با رئیس 
آموزش و پروش شهرســتان در میان گذاشتیم و وی اعلام 
کرد که بلافاصله پس از نشر خبر در فضای مجازی، انجام 
بررســی‌های لازم در دستور کار قرار گرفته است، در ادامه 
خبرنگار فارس این مســاله را دنبال کرد و نتیجه بررسی‌ها 

را جویا شد.
   رئیس آموزش و پرورش شهرستان قشم به فارس گفت: 
بازرســان آموزش و پرورش بررسی‌های لازم را با احضار 
طرفین انجام دادند.بهرام پوراشــرف افزود: بنا بر اظهارات 
طرفین و تحقیقات به عمل آمده مشخص شد که تنبیه بدنی بین 
 طرفین انجام نشده است.وی تصریح کرد: معلمان به اهمیت

  امــر تعلیم و تربیت بــه خوبی واقف هســتند و به دنبال 
تاثیر مطلــوب در زندگــی دانش‌آموزان هســتند.رئیس 
 آموزش و پروش شهرستان قشم تاکید کرد: در صورتی که 
 برخورد نامناســبی توســط معلمــان با دانــش آموزان 
صورت گیــرد برخورد لازم طبق مقررات با خاطیان انجام 

می‌شود.

 ستاد کنترل مجرمان حرفه ای 
در میناب تشکیل شد

 رییس دادگســتری میناب گفت: براساس بند پنج اصل 
156 قانون اساســی یکی از وظایف قوه قضائیه پیشگیری 
ازارتکاب وقوع جرم بوده و در همین راســتا ستاد کنترل 
مجرمان حرفه ای و ســابقه دار در این شهرســتان تشکیل 
شد.به گزارش ایرنا ، حســن نیک طبح درنخستین نشست 
ســتاد کنترل مجرمان حرفه ای و سابقه دار این شهرستان 
گفت: با توجه به مواد دســتورالعمل حفــظ نظم و امنیت 
 جامعــه، اعضای ســتاد در این امر و مســوولیت خطیری

 دارند.
   وی ادامه داد: با تشــکیل و فعالیت ستاد کنترل مجرمان 
حرفه ای و سابقه دار دسترسی آسان به اطلاعات مجرمان 
درهر شــرایط وجود خواهد داشت.در این نشست پس از 
بحث و بررســی مقرر شــد مجرمان حرفه ای و سابقه دار 
شناســائی و بانک اطلاعاتی شهرســتانی تشکیل شود و 
اعضای ســتاد از وضعیت فعلی و رصد تحرکات مجرمین 
حرفه ای و ســابقه دار اطلاع یابند و به ستاد شهرستان نیز 
اعلام و ارســال کنند.درپایان رییس دادگســتری به عنوان 
رییس ستاد و دادستان عمومی وانقلاب به عنوان دبیر ستاد 

به اعضای ستاد معرفی شدند .

خبری

   فرماندار قشــم در بازدید از چند شرکت 

تولیدی در شهرک صنعتی تولا گفت: بدنبال 
صنعتی  و  تولیدی  واحدهای  مشکلات  رفع 

در قشم هستیم.
    علیرضا نصری در حاشــیه بازدید از چند 
شرکت تولیدی در شهرک صنعتی تولا در گفت 
و گو با خبرنگار فارس در قشم اظهار داشت: 

بیشترین فعالیت شــرکت‌ها در این شهرک، بر 
تولید و صادرات کالاهای صنعتی متمرکز است.

وی بیان داشت: یکی از این شرکت‌ها در حال 
حاضر با مشــکل برق مواجه است که بدنبال 
پیگیری برای رفع آن هستیم.فرماندار شهرستان 
قشــم همچنین در بازدید از شرکت سام پترو 

صنعت اظهار داشت: این شرکت در حوزه تولید 
قطعات استخراج گاز در شهرک صنعتی تولای 

متقاضی دریافت تسهیلات است.
   نصری اضافه کرد: هم اکنون سرمایه‌گذار این 
شرکت برای دریافت تسهیلات فراگیر از طریق 

فرمانداری به کمیته استانی معرفی شده است.

وی یادآور شد: بنا به دستور استاندار هرمزگان 
پیگیر رفع مشکلات شــرکت‌های صنعتی و 
تولیدی یاد شده در کار گروه رفع موانع تولید 
شهرستان قشم هستیم.این مسؤول خاطر نشان 
کــرد: مهمترین برنامه دولت تدبیر و امید برای 
مقابله با مشــکلات اقتصادی و ایجاد اشتغال 

پایدار ارائه تسهیلات فراگیر اشتغال به مناطق 
روستایی و شــهرهای زیر 10هزارنفر است.

نصری اضافه کــرد: اجرای موفق این طرح با 
مشارکت مردم، صاحبان طرح، برنامه و سرمایه 
و همچنین به همراهی دســتگاه‌های اجرایی و 
بانک‌ها بســتگی دارد.وی ادامــه داد: تعلل و 
همکاری نکردن متولیان و دســت اندرکاران 
یاد شــده در اجرای طرح تســهیلات فراگیر 
اشــتغال‌زایی موجب بروز خسارت و کمک 
به دشمن در توسعه ناکارآمدی اقتصادی نظام 

می‌شود.

فرماندار قشم:

بدنبال رفع مشکلات شرکت‌های تولیدی در قشم هستیم

شهرستان

    کشت نشاء خارج از فصل در هزار و ۲۰۰ هکتار از زمین‌های کشاورزی بخش سندرک آغاز شد.
  کشت نشا خارج از فصل تا نیمه آبان ماه ادامه دارد.به گزارش خبرگزاری صداوسیما مرکز خلیج فارس، بخشدار سندرک گفت: نشاء گوجه 
فرنگی، بادمجان، فلفل، خیار و هندوانه از مهمترین نشاء‌های کشت شده در سندرک است.علی رستمی افزود: سطح زیر کشت هندوانه ۲۰۰ 
هکتار است که به علت رعایت الگوی کشت ۱۵ درصد کاهش دارد.وی گفت: سطح زیرکشت به علت کمبود آب پنج درصد نسبت پارسال 

کاهش کشت دارد.رستمی افزود: برای کشت خیار و هندوانه ۵۰۰ کیلوگرم بذر تهیه و کاشته شده است.
    محصولات از ابتدای زمســتان روانه بازار می‌شود.بخشدار ســندرک گفت: صرفه جویی در مصرف آب وبذر، کاهش خسارت ناشی از 
 سرمازدگی، ایجاد مزارع یکنواخت وکاهش مبارزه با آفات وبیماری‌ها از مهمترین مزایای کشت نشاء است.رستمی افزود: بیشتر سطح زیر

 کشــت محصولات خارج از فصل در روســتا‌های گرو و چاه حنان سندرک است.بخش سندرک با ۲۲ هزار نفر جمعیت در ۵۰ کیلومتری 
میناب واقع است.

کشت ۱۱۰ میلیون نشاء صیفی در بخش سندرک 

   امام جمعه میناب گفــت: فراگیری علوم دینی برای اثر گذاری دین 
در دنیا ضروری بوده و روحانیان درجهت تبلیغ دین باید مجهز به علم 

روز باشند.
    به گزارش خبرنگار ایرنا، حجت الاسلام میرزا حسین معتمدی فر در 
دیدار با روحانیان هجرت و مستقر در میناب اظهار داشت: هیچ فضیلتی 
بالاتر از تبلیغ دین خدا نیست بنابراین تلاش مبلغان دینی در بیان معارف 
دین خدا، قابل ستایش است.رییس شورای فرهنگ عمومی شهرستان 
میناب افزود : امروز دشمنان مردم را به دین گریزی سوق می دهند که 
در این راســتا نقش مبلغان دینی بسیار حائز اهمیت است لذا جامعه ما 

نیاز به کثرت، مداومت کار تبلیغ و رمز گشایی دارد تا قفلهای اصلی باز 
شود.معتمدی فر با بیان این که مبلغان نخبه و دارای بیان و شیوه کارآمد 
بایستی شناسایی شوند، خاطر نشان کرد: تبلیغ زمانی اثر گذار خواهد 
بود که از ســوی یک مبلغ قوی صورت بگیرد و خلا های موجود در 

جامعه را شناسایی کند.
   دراین دیدار حجت الاســام محمد بنی خراعی مدیر اداره تبلیغات 
اسلامی میناب گزارشی از فعالیت های روحانیان هجرت و مستقر اظهار 
کرد و گفت: در این شهرستان153 روحانی هجرت و مستقر مشغول به 

امر تبلیغ دین و امور فرهنگی هستند.

امام جمعه میناب:

روحانیان برای تبلیغ دین مجهز به علم روز شوند

   رئیس اداره بنادر و دریانوردی قشم از 
رونق چشمگیر صادرات و ترانزیت غیر 
نفتی و ترابری 6.4میلیون نفر سفر طی 
نیمه نخست ســال جاری در بنادر این 

جزیره خبر داد.
   به گزارش روابط عمومی اداره کل بنادر 
و دریانوردی هرمزگان، »علی اشــتری« 
ضمن ارایــه گزارشــی از عملکرد بنادر 
جزیره قشم در شــش ماهه اول سال 97 

اظهار داشــت: طی این مدت 3 میلیون و 
88 هــزار و 430 تن انواع کالاهای نفتی 
و غیر نفتی تخلیه و بارگیری شد که از این 
 رقم، سه میلیون و 32 هزار تن مربوط به

 کالای غیرنفتــی و 56 هــزار تن نیز به 
فرآورده های نفتی اختصــاص دارد.وی 
با اشــاره به صادرات 80 هــزار و 373 
تن کالای غیر نفتــی در بنادر این جزیره 
افزود: این رقم در همسنجی با سال گذشته 

افزایش 50درصدی داشــته است.اشتری 
خاطرنشــان کرد: در شــش ماه نخست 
امسال چهارهزار و 940 تن کالای غیرنفتی 
ترانزیت شد که حجم اینگونه محموله ها در 
همسنجی با سال گذشته، بیش از 176 برابر 
شده است.رئیس اداره بنادر و دریانوردی 
قشــم حجم عملیات کابوتاژ)حمل و نقل 
ســاحلی( کالاهای غیر نفتی را بیش از 
دومیلیون و 907 تــن و حجم واردات را 

60هــزار و 877 تن اعلام کرد.وی حجم 
محموله های ترانشــیپی در بنادر جزیره 
قشــم را نیز بالغ بر 20 هــزار تن کالای 
غیرنفتــی عنوان و اضافــه کرد: همچنین 
طی ایــن مدت، 56هزار تن فرآورده نفتی 
کابوتاژ شد.این مقام مسئول گفت: طی این 
مدت، چهار هزار و TEU 430 کانتینر 
در بنادر بهمن و کاوه تخلیه و بارگیری شد 
که در همسنجی با سال گذشته 26 درصد 
افزایش را شاهد بودیم.رئیس اداره بنادر و 
دریانوردی قشم در پایان گفت: طی نیمه 
نخست سال جاری، ترابری شش میلیون 
و 409 هــزار و 716 نفر ســفر در بنادر 

مسافری قشم به ثبت رسید.

رئیس اداره بنادر و دریانوردی قشم :

ترانزیت غیر نفتی در بنادر قشم 170 برابر شد
    اســتاندار هرمزگان با صدور حکمی مصطفی غلامپور را به سمت سرپرست فرمانداری شهرستان رودان منصوب 

کرد.
به گزارش روابط عمومی استانداری هرمزگان، دکتر فریدون همتی استاندار هرمزگان در این حکم خطاب به مصطفی 

غلامپور آورده است:
   با عنایت به استعفای آقای ضرغامی از سرپرستی فرمانداری شهرستان رودان، ضمن تقدیر از تلاش های مشارالیه، 
با توجه به سوابق و تجارب مفید جنابعالی به موجب این ابلاغ به سمت سرپرست فرمانداری شهرستان رودان منصوب 
می شوید.امید است با اتکال به خداوند متعال و در چارچوب وظایف قانونی در اجرای منویات مقام معظم رهبری 
حضرت آیت الله خامنه ای )مدظله العالی( و تحقق اهداف و برنامه های دولت تدبیر و امید جناب دکتر روحانی موفق 

و موید باشید. توفیق شما را در خدمت به نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران از درگاه احدیت مسئلت می نمایم.

با حکم استاندار هرمزگان؛

سرپرست فرمانداری رودان منصوب شد

 شما می توانید با ارسال منابع طبیعی به شماره 10008590 به آدرس و اطلاعات 
منابع طبیعی و آبخیزداری استان هرمزگان دسترسی پیدا کنید

روابط عمومی اداره کل
 منابع طبیعی و آبخیزداری

 هرمزگان           

   مدیرکل شــیلات هرمزگان گفت: این اداره کل با اجرای طرح های 
شــیلاتی از جمله پرورش میگو و ماهی در قفس ، توانسته برای 88 

هزار نفر به صورت مستقیم و غیرمستقیم شغل ایجاد کند.
    محسن یکتاپور در گفتگو با ایرنا اظهار داشت: از این شمار اشتغال 
ایجاد شده، برای 35 هزار نفر به صورت مستقیم و برای 53 هزار نفر به 
صورت غیرمستقیم شغل ایجاد شده است.وی افزود: با توجه به جذب 
سرمایه گذاری صورت گرفته در زمینه احداث سایت های پرورش میگو 
و واحدهای پرورش ماهی در دریا و همچنین فعالیت های حوزه صیادی 
این رقم در حال افزایش است.یکتاپور با بیان اینکه صنعت شیلات در 

هرمزگان روند رو به رشــدی دارد، افزود: گامهای خوبی برای توسعه 
 اشتغال در سایه این صنعت برداشته شده به طوری که با بهره برداری از 
مجموعه های جدید تا پایان برنامه ششم توسعه، برای 10 هزار نفر از ساحل 
 نشینان هرمزگانی شغل پایدار ایجاد می شود.برنامه ششم توسعه برای 
ســال های 95 تا 99 تدوین شده است.‎شــیلات هرمزگان با 22 بندر 
صیادی و صید ســالانه افزون بر 270 هزار تن انواع آبزی، 30 درصد 
بنادر صیادی و 36 درصد صید انواع آبزیان کشور را به خود اختصاص 
داده که این آمار نشــان از جایگاه و اهمیت فعالیت های شــیلاتی این 

استان در کشور دارد.

ایجاد اشتغال برای 88 هزار نفر توسط شیلات هرمزگان

دادنامه 
پرونده کلاسه 9709987616400052 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی شهرستان بندرعباس تصمیم نهایی شماره 9709977616400121

شــاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره(به نشانی استان هرمزگان- شهر بندرعباس - بلوار جمهوری نرسیده به سه راه جهانبار انتهای 
خیابان بازرگانی پلاک 20

اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی
بتاریخ 8/ 97/7 در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساســی هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذیل تشــکیل اســت پرونده کلاســه 
9709987616400052 تحت نظر اســت دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رســیدگی را اعلام و با استعانت از درگاه 

احدیت متعال به شرح آتی مبادرت به صدور رای مینماید.
)رای دادگاه(: 

در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان بندرلنگه، بندر طاهونه به مساحت تقریبی  240 مترمربع طی نامه شماره 181/144811/ن مورخه 97/5/15 از طرف ستاد اجرایی 
فرمان حضرت امام )ره(به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره 9709977616400075 مورخه 97/5/27 
مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی،مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس قرار صادره به 
منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان 
مدعی یا معترض، ستاد اجرایی طی نامه شماره 181/201274/ن مورخه 97/7/3 درخواست صدور حکم تملک ملک موصوف را نموده است. النهایه این دادگاه با عنایت به 
عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی و یا وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات و بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( 
و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از مالک و یا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده، لذا در راستای اجرای ماده 
28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام) ره(در تحریر الوسیله) کتاب لقطه( حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام) ره( در ملک مزبور صادر و اعلام میدارد.رای صادره 

غیابی و در فرجه قانونی قابل واخواهی در این دادگاه می باشد.
روح الله اعظمی ساردوئی-رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

دادنامه 
پرونده کلاسه 9709987616400047 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی شهرستان بندرعباس تصمیم نهایی شماره 9709977616400123

شــاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره(به نشانی استان هرمزگان- شهر بندرعباس - بلوار جمهوری نرسیده به سه راه جهانبار انتهای 
خیابان بازرگانی پلاک 20

اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی
بتاریخ 8/ 97/7 در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساســی هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذیل تشــکیل اســت پرونده کلاســه 
9709987616400047 تحت نظر اســت دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رســیدگی را اعلام و با استعانت از درگاه 

احدیت متعال به شرح آتی مبادرت به صدور رای مینماید.
)رای دادگاه(: 

در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان بندرلنگه، بندر طاهونه به مساحت تقریبی 309/70 مترمربع طی نامه شماره 181/139431/ن مورخه 97/5/10 از طرف ستاد 
اجرایی فرمان حضرت امام )ره(به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره 9709977616400062 مورخه 
97/5/18 مســتنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رســیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی،مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس 
قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا 
اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض، ستاد اجرایی طی نامه شماره 181/201278/ن مورخه 97/7/3 درخواست صدور حکم تملک ملک موصوف را نموده است. النهایه این 
دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی و یا وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات و بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرائی فرمان 
حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از مالک و یا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده، لذا در 
راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام) ره(در تحریر الوسیله) کتاب لقطه( حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام) ره( در ملک مزبور صادر و 

اعلام میدارد.رای صادره غیابی و در فرجه قانونی قابل واخواهی در این دادگاه می باشد.
روح الله اعظمی ساردوئی-رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

دادنامه 
پرونده کلاسه 9709987616400049 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی شهرستان بندرعباس تصمیم نهایی شماره 9709977616400118

شــاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره(به نشانی استان هرمزگان- شهر بندرعباس - بلوار جمهوری نرسیده به سه راه جهانبار انتهای 
خیابان بازرگانی پلاک 20

اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی.بتاریخ 8/ 97/7 در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به 
تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است پرونده کلاسه 9709987616400049 تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده 

ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از درگاه احدیت متعال به شرح آتی مبادرت به صدور رای مینماید.
)رای دادگاه(: 

در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان بندرلنگه، بندر طاهونه به مساحت تقریبی 275/63 مترمربع طی نامه شماره 181/139374/ن مورخه 97/5/10 از طرف ستاد 
اجرایی فرمان حضرت امام )ره(به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره 9709977616400064 مورخه 
97/5/18 مســتنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رســیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی،مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس 
قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا 
اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض، ستاد اجرایی طی نامه شماره 181/201263/ن مورخه 97/7/3 درخواست صدور حکم تملک ملک موصوف را نموده است. النهایه این 
دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی و یا وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات و بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرائی فرمان 
حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از مالک و یا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده، لذا در 
راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام) ره(در تحریر الوسیله) کتاب لقطه( حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام) ره( در ملک مزبور صادر و 

اعلام میدارد.رای صادره غیابی و در فرجه قانونی قابل واخواهی در این دادگاه می باشد.
روح الله اعظمی ساردوئی-رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

دادنامه 
پرونده کلاسه 9709987616400048 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی شهرستان بندرعباس تصمیم نهایی شماره 9709977616400122

شــاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره(به نشانی استان هرمزگان- شهر بندرعباس - بلوار جمهوری نرسیده به سه راه جهانبار انتهای 
خیابان بازرگانی پلاک 20

اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی.بتاریخ 8/ 97/7 در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به 
تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است پرونده کلاسه 9709987616400048 تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده 

ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از درگاه احدیت متعال به شرح آتی مبادرت به صدور رای مینماید.
)رای دادگاه(: 

در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان بندرلنگه، بندر طاهونه به مساحت تقریبی 292/67 مترمربع طی نامه شماره 181/139377/ن مورخه 97/5/10 از طرف ستاد 
اجرایی فرمان حضرت امام )ره(به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره 9709977616400063 مورخه 
97/5/18 مســتنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رســیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی،مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس 
قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا 
اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض، ستاد اجرایی طی نامه شماره 181/201271/ن مورخه 97/7/3 درخواست صدور حکم تملک ملک موصوف را نموده است. النهایه این 
دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی و یا وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات و بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرائی فرمان 
حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از مالک و یا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده، لذا در 
راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام) ره(در تحریر الوسیله) کتاب لقطه( حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام) ره( در ملک مزبور صادر و 

اعلام میدارد.رای صادره غیابی و در فرجه قانونی قابل واخواهی در این دادگاه می باشد.
روح الله اعظمی ساردوئی-رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

     رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان جاسک از بررسی و اندازه گیری شاخص‌های آب چاه‌های این اداره خبر داد. 
   به گزارش  باشگاه خبرنگاران جوان ،جمشید سالاری رئیس اداره کل منابع طبیعی وآبخیزداری جاسک گفت: شاخص‌های آب چاه‌های 
شهرستان جاسک بررسی و اندازه گیری شد.وی با اشاره به اهمیت کیفیت آب آبیاری در رشد نهال‌ها و درختان دست کاشت افزود:برای تعیین 
 میزان سالم بودن آب چاه‌های این اداره، شاخصه‌های آن‌ها مورد بررسی قرار گرفت که خوشبختانه از کیفیت بسیار خوب و قابل قبولی برخوردار

 بودند. 
     رئیس اداره کل منابع طبیعی وآبخیزداری جاســک گفت: با توجه  به اهمیت و کاربردی بودن ۳ حلقه چاه متعلق به این اداره شــامل 
چاه آب نهالستان، پارک جنگلی و سدیچ که هرکدام به ترتیب منبع آب آبیاری نهال‌های تولید شده، آبیاری درختان موجود در پارک و 
آبیاری پروژه‌های بیابان زدایی حوزه شــرق این شهرستان به حساب می‌آیند .سالاری افزود:کیفیت آب این چاه‌ها با اندازه گیری مقدار 

EC و PH آن‌ها بررسی شد.

اندازه گیری شاخص‌های آب چاه‌های جاسک 
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سلامت

۰۴:۲۷:۲۷ اذان صبح
 ۰۵:۴۵:۰۳
 ۱۱:۳۱:۱۱
 ۱۷:۱۵:۴۵
 ۱۷:۳۱:۳۱

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۴:۵۷:۵۶  اذان صبح
 ۰۶:۱۸:۴۲
 ۱۲:۰۱:۳۷
 ۱۷:۴۲:۵۴

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

۰۴:۴۹:۱۴  اذان صبح
 ۰۶:۰۸:۰۶
 ۱۱:۵۲:۵۴
 ۱۷:۳۶:۰۶
 ۱۷:۵۲:۰۸

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۴:۰۹:۰۹ اذان صبح
 ۰۵:۲۸:۲۵
 ۱۱:۱۲:۴۹
 ۱۶:۵۵:۳۸
۱۷:۱۱:۴۴

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

۰۴:۴۲:۲۴ اذان صبح
۰۶:۰۱:۴۷

 ۱۱:۴۶:۰۴
 ۱۷:۲۸:۴۳
 ۱۷:۴۴:۵۱

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۴:۲۴:۱۸  اذان صبح
 ۰۵:۴۴:۱۴
 ۱۱:۲۷:۵۹
 ۱۷:۱۰:۰۷
 ۱۷:۲۶:۲۲

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۴:۴۶:۱۸  اذان صبح
 ۰۶:۰۶:۳۵
 ۱۱:۴۹:۵۹
 ۱۷:۳۱:۴۵
 ۱۷:۴۸:۰۴

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۴:۳۵:۰۳  اذان صبح
 ۰۵:۵۶:۲۰
 ۱۱:۳۸:۴۷
 ۱۷:۱۹:۳۵
 ۱۷:۳۶:۰۷

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب۱۷:۵۹:۱۹  اذان مغرب اذان مغرب

طالع بینی
فروردین :

 رفتار امروز شــما به نظــر همکاران تان گیج 
کننده اســت ، چون طوری رفتار می کنید که 
انگار اصل مطلب را می دانید، اما واقعیت فقط 
آن چیزی نیست که به چشم دیده می شود. می توانید فشار را 
در اطراف تان حس کنید و این که هنوز نمی دانید نقش تان در 
ماجراهای امروز چیست. خستگی ناپذیر شده اید و حتی کمی 
هم طغیانگر به نظر می رســید. باید حواس تان به ماجراهای 
امروز باشد تا چیزی را از دست ندهید، اگر یک لحظه چشم 

بردارید ممکن است عقب بمانید.
 اردیبهشت :

فکــر می کنید که دارید با حقایق ملموس پیش 
می روید، اما واقعیت این قدرها هم ساده نیست. 
هنوز دقیقا نمی دانید که کجای کار ایستاده اید و 
دیگران چه نظری درباره ی شما دارند، اما وقتی اوضاع خوب 
پیش می رود می توانید آن را بفهمید و همین کافی اســت که 
ترغیب شوید به کارتان ادامه دهید. البته، احساسات تان کمی 
مغشــوش شــده و تصمیم گیری و قضاوت اوضاع برای تان 
دشوار است. شاید زندگی بر وفق مرادتان پیش نرود، اما به هر 

حال دانستن حقیقت بهتر از زندگی در خواب و خیال است.
خرداد:

دوستان نزدیک تان مرموز به نظر می رسند، به 
همین خاطر نمی توانید تشخیص دهید که چه 
کسی طرفدار شماست. سیگنال های متضاد به 
سوی شما روانه شــده است، در چنین اوضاعی جهت گیری 
در مسیر کار بسیار دشواری است. شاید در مسیر گم شوید و 
حتی نتوانید راه بازگشت به واقعیت را پیدا کنید. وقت بگذارید 
و قبل از این که دور شــوید همه چیز را بررســی کنید. وقتی 
بدانید کجای قضیه ایستاده اید، راحت تر می توانید به مقصد 

برسید.
 تیر:

معمولا دچار شدت احساسات نمی شوید، اما 
امروز ممکن اســت بخواهید پا از محدودیت 
های تان فراتر بگذارید. به شــدت نیاز به ماجراجویی دارید. 
حتی اگر بدانید کــه باید بیش از این ها احتیاط کنید، باز هم 
اعتماد بــه نفس تان برای ماجراجویی بــالا خواهد گرفت. 
یادتان باشــد که مجبور نیســتید عقلانی رفتار کنید. اگر این 
خواسته ی قلبی شماست، پس اشــکالی ندارد برای رسیدن 

به آن خطر کنید.
 مرداد :

امروز ممکن اســت توپی از زمین دوســت 
تان به سوی شــما روانه شود، اما تا آمادگی 
نداشــته باشــید اصلا توپی نخواهید دید. پس حواس تان را 
حسابی جمع کنید تا اتفاقات غیر منتظره غافل گیرتان نکند. 
این اتفاقات ناگهانی شــاید یک تجربه ی دلپذیر به نظر برسد 
و به همین خاطر حالــت تدافعی به خود نگیرید. اما واقعیت 
چیز دیگری است، به نفع تان است که آماده باشید تا بتوانید به 

سرعت با واقعیت روبرو شوید.
 شهریور: 

امروز به قابلیت های تحلیلی خود دسترســی 
ندارید و مثل این می ماند که از منطقه ی ایمن 
خارج شده باشید. جواب های کاربردی که همیشه به راحتی 
دم دست تان بود امروز پیدا نیستند. این عدم شفافیت آن قدر 
برای تان غیر معمول است که شاید مسیرتان را گم کنید. اکنون 
زمان آن رســیده که راهکارهای عقلانی را کنار بگذارید و به 

احساسات تان بچسبید.
 مهر:

 بیشتر روزها می دانید که می خواهید چه کار 
کنید و البته می توانید برای به دســت آوردن 
خواســته های آن روزتان از عقل کمــک بگیرید. اما امروز 
خبری  از راهکارهای عقلانی نیســت و به حال خودتان رها 

شده اید. 
تمام چیزی که برای تان باقی مانده این اســت که به رویاهای 
تان بپردازید. بگذارید خیالات تان آزادانه بچرخند، اما آن ها 
را بیش از حد بزرگ نکنید. برای این که مشکل درست نشود 

باید سلامت افکارتان را حفظ کنید.
 آبان : 

امروز شــاید در عمق خیالات تان فرو بروید 
یــا این که توجه تان را بــه رویاهای دیگران 
معطوف کنید، اما در هر صورت مســیری که می روید اشتباه 
اســت. دارید به جایی می رسید که دیگر تشخیص واقعیت از 
رویا ممکن نیســت. هر چه بیشــتر دچار خواب و خیال می 
شــوید، از دنیای واقعی دورتر خواهید شد. اما اشکالی ندارد، 

قرار است که به زودی در واقعیت ها قدم بردارید.
 آذر: 

وقتی تصمیم تان را گرفتید دیگر کســی نمی 
تواند نظرتان را عــوض کند. انگار امروز هر 
چیزی توجه تان را جلب می کند. شاید چند 
روز دیگر بفهمید که در زندانی از خیالات تان محبوس شــده 
اید. تمام آن چیزی که اکنون نیاز دارید، این اســت که حواس 

تان را جمع کنید تا به دام نیفتید.
 دی :

به نظر خودتــان همه ی حرف های تان واضح 
و روشــن اســت و اهداف تان هم به اندازه ی 
کافی قدرتمند هستند. شــاید دیگران به این نتیجه برسند که 
نباید قدرت شــما را دســت کم گرفت، اما با این وجود باید 
احتیاط کنید. ســعی کنید کسی را گمراه نکنید. بدانید که باید 
به گروه انسجام ببخشید، پس هر طور شده خودتان را به آن 

ها ثابت کنید.
 بهمن: 

اوضاع بــه اندازه ی کافی پیچیده هســت، اما 
متاسفانه شــما هم دارید آن را بدتر می کنید. 
احساســات تان آشفته شــده و نمی دانید چه طور آن ها را 
مدیریت کنید. ســعی کنید هیچ چیز را در دل تان نگه ندارید، 
چــون اگر این طور پیش بروید ممکن اســت ناگهان منفجر 
شوید. برای این که از این امتحان سربلند بیرون بیایید باید با 

احتیاط و نرمی حرکت کنید.
 اسفند : 

امــروز فرصت های بیشــماری پیش روی تان 
قــرار گرفته تا گریزی بزنید و چندتای آن ها را 
تجربه کنید. باید وقت بگذارید و کاری عجیب یا خلاقانه انجام 
دهید، در غیر این صورت ممکن است خودتان را در وضعیتی 
بیابیــد که پیامدهای جدی آن گریبان تان را بگیرد. همه چیز 

به انتخاب شما بستگی دارد که امروزتان را چگونه بسازید.

 در اولین قدم این رنگ اشــیا است كه شما را به طرف 
آن شیء جذب و یا از آن دور می‌كند.در واقع احساس 
آرامش،لذت ناراحتی،تنش،صلح و دوســتی و ... همه و 

همه در پرتو رنگ‌هاست.
به گزارش سلامت نیوز، رنگ‌ها تمامی محیط ما و حتی خود 
ما را نیز تسخیر كرده‌اند و در تمام جسم جان و روح ما تاثیر 
گذارند.مثلا در مورد رنگ سیب سرخ و زیبا علاوه بر لذتی كه 
از رنگ آن در هنگام خوردن می‌بریم و در ما احساس شادابی 
و نشاط ایجاد میك‌ند،در خواصش نیز تاثیر فراوانی دارد.تمامی 
ســبزیجات و میوه‌هایی كه روزانه مصرف میك‌نید با توجه به 
نوع رنگشان منافع خاصی برای شما دارند.شاید تعجب كنید،اما 
فراموش نكنید كه رنگ‌ها بر همه وجود ما و در تمامی جوانب 

نفوذ دارند و این هم یك روش نفوذی آنهاست.
  رنگ سبز

رنگی‌ اســت آرامش بخش و با دیدن این رنگ شما احساس 
آرامش میك‌نید و از وجودش لذت می‌برید و جالب اینجاست 
كه همین رنگ زیبا و آرامش بخش علاوه بر این كه شما را در 
ظاهر جذب میك‌ند و شما از آن لذت می‌برید خواص درمانی 

بسیاری نیز دارد و برای جسمتان مفید است.
در واقع هر چیز سبزی كه شما می‌بینید این خاصیت را داراست 
و این در مورد میوه‌ها و سبزیجات سبز رنگ نیز صادق است.

این رنگ برای افراد عصبی و نا ‌آرام بسیار مفید است.رنگ سبز 
خاصیت ضد عفونیك‌ننده‌ دارد و مناسب برای بیماری‌های قلبی 
عروقی و بیماری‌های روده‌‌ای )یبوست(‌،معده )سوء‌هاضمه،زخم 
معده و...(،كلیه )سنگ كلیه و ناراحتی‌های مجاری ادراری(‌، ریه 

)مشــكلات تنفسی،آسم و ...( و رحم می‌باشد.این رنگ برای 
درمان زخم‌های عمیق ســوختگی‌های شدید نیز موثر است.
این خواص در میوه‌ها و ســبزیجاتی كه سبز رنگ هستند به 
وفور یافت می‌شــود.تحقیقات نشان داده میوه‌ها و سبزیجات 
سبز رنگ خاصیت ضدعفونیك‌نندگی دارند و در هضم غذا و 

جذب آن موثرند.
میوه‌ها و سبزیجات سبز رنگ برای افرادی كه از بیماری‌های 
عصبی رنج می‌برند توصیه شــده است.سبزیجات سبز رنگ 
همچنین در درمان زخم‌های عمیق و سوختگی ‌ها و بیماری‌ 
های ریوی و كلیوی بسیار موثر است و در بهبود بیماری‌های 
قلبی مصــرف فراوان دارد.مثلا جعفــری دارای خواص ضد 
عفونیك‌ننده خون و دستگاه گوارش می‌باشد.جعفری موجب 
تحریك عضلات روده و رحم می‌شــود و مناسب برای معده 
و هضم غذاست.برگ این گیاه مناسب برای زخم‌های عمیق 
است و جوشانده آن مناسب برای بیماری‌های كلیوی و مجاری 

ادرار است.
 انگور سبز

این میوه مناسب برای بیماری‌های اعصاب است.مواد غذایی 
موجــود در انگور به هضم غذا و جــذب آن در معده كمك 
فراوانی میك‌نــد و در درمان بیماری‌های سوءهاضمه،ســل 
ریوی،مشكلات كلیوی )سنگ كلیه(‌ و یبوست كمك فراوانی 

میك‌ند.همچنین باعث دفع سموم و مواد زائد از بدن می‌شود.آب 
انگور مغذی عضله قلب است.انگور اختلالات قلبی حاصله 
از ازدیاد فشــارخون را از بین می‌برد و دارای اثر تقویتك‌ننده 
قلب اســت.انگور موجب ازدیاد ترشح صفرا می‌شود و عمل 
هضم را تحریك و تسریع می‌بخشد و تخمیرهای روده‌ای را 

كاهش می‌دهد.
  كاهو

كاهو در درمان تپش قلب و ســرفه و مشكلات ریوی موثر 
است.همچنین آرام‌ كننده اعصاب است.كاهو برای دفع مواد زاید 
در روده‌ها و جلوگیری از یبوســت مناسب است.از جوشانده 

كاهو می‌توان برای درمان سوختگی‌ها و زخم‌ها استفاده كرد.
  لوبیا سبز

از لوبیا سبز برای درمان كســالت‌های شدید كلیوی استفاده 
می‌شود.این ســبزی همچنین در درمان بیماری‌های قلبی نیز 

موثر است.وجود فسفر در لوبیا برای اعصاب مفید است.
خرده شده و یا پوره شده دانه لوبیا به عنوان ضماد برای مواضع 

سوختگی و سایر التهابات پوستی و زخم‌ها موثر است.
 ترخون

ترخون به دلیل داشــتن اســانس‌های معطر در خود مجاری 
دستگاه گوارشی را ضدعفونی میك‌ند و محرك مناسبی برای 
معده به شــمار می‌رود.این ســبزی برای بیماری‌های رحم و 

تسهیل جریان خون قاعدگی بسیار موثر است.
 رنگ قرمز

رنگی‌اســت محرك و اشــتهاآور.رنگی پر انرژی كه همین 
خصوصیــات در مواد غذایی قرمز رنگ هم دیده می‌شــود.

معمولا ما برای خوردن خوراكی‌هایی با رنگ قرمز بســیار 
راغب هستیم.

ایــن رنگ و در واقع میوه‌ها و ســبزیجات‌ قرمز رنگ علاوه 
بر این كه افزایش‌ دهنده اشــتها هستند،برای افراد كم خون و 
افرادی كه كمبود آهن دارند بســیار مناسب است.همچنین در 
درمان عفونت‌‌ها و ســوختگی‌های شدید بسیار موثر است و 
معمولا این ‌گونه میوه‌ها و ســبزیجات در درمان بیماری‌‌های 

ریوی،مشكلات روده )یبوست(‌ و رحم به كار برده می‌شود.
مواد غذایی قرمز رنگ بسیار پر انرژی بوده و در تقویت قلب 

و افزایش فشار خون و غلظت خون بسیار مفید و تقویتك‌ننده 
روده و كبد است.

 گیلاس‌
تقویتك‌ننده و انرژی‌ زا.تنظیم ك‌ننده كبد و مناســب برای رفع 

یبوست و اشتها ‌آور،دفعك‌ننده مواد زائد و سموم از بدن.
 توت ‌فرنگی‌

در درمان سل ریوی بسیار سودمند است و همچنین در درمان 
عفونت‌های روده.

 انار
جلوگیری از تنگی نفس.مناسب برای روده و تصفیهك‌ننده خون.

 فلفل‌قرمز
تحریك قوای هاضمه،مناسب برای خونریزی‌های رحم،رفع 

فلج،رفع یبوست و بیماری‌‌های روده.

رنگین کمان میوه ها و خواص آنها را بشناسید

آغاز فصل پاییز برای سالمندان، افراد دارای بیماری خاص و خصوصاً 
کودکان با توجه به شیوع بیماری آنفلوآنزا می‌تواند مشکلاتی را بوجود 
بیاورد که البته می‌توان با رعایت نکات بهداشتی از شیوع این بیماری 

پیشگیری کرد.
به گزارش سلامت نیوز به نقل از ایسنا، کودکان با سیستم ایمنی ضعیف‌، بیشتر 
به بیماری‌های واگیردار مانند آنفلوآنزا دچار می‌شوند. آن‌ها نکات ایمنی را 
کمتر رعایت می‌کنند و در موارد زیادی بیماری را به خانواده‌ها انتقال می‌دهند.

در زمینه راهکارهای پیشگیری از بیماری آنفلوآنزا و چگونگی رعایت نکات 
ایمنی با دکتر »جبار پرهیز« فوق تخصص بیماری‌های عفونی کودکان و رئیس 

بیمارستان طالقانی گرگان گفت‌وگویی انجام دادیم.
*نحوه شیوع آنفلوآنزا در مدارس

دکتر »پرهیز« با اشاره به این‌که با آغاز فصل بازگشایی مدارس بیماری‌های 
ویروســی متناسب با این فصل از جمله آنفلوآنزا شــیوع می‌یابد، گفت: با 
بازگشــایی مدارس و مهدهای کودک‌ بیماری‌هایی همانند سرماخوردگی و 
عفونت‌هایی همانند آنفلوآنزا در میان کودکان افزایش می‌یابد و باید اطلاعاتی 
به جامعه داده شود.وی افزود: کودکان از آنجایی که موارد بهداشتی را رعایت 
نمی‌کنند بیشــتر در معرض بیماری قرار دارند و به سرعت نیز آن را انتقال 
می‌دهند. عفونت‌های ویروسی از فردی به فرد دیگر از طریق تنفسی و تماس 

دست به دست منتقل می‌شود.
*راهکارهای پیشگیری از آنفلوآنزا

این فوق تخصص بیماری‌هــای عفونی کودکان دربــاره مهم‌ترین راهکار 
پیشگیری از آنفلوآنزا، گفت: اگر ســابقه عفونت در کودکانی که به مدارس 
می‌روند وجود دارد در ســنین مهد کودک و مدرسه واکسیناسیون آنفلوآنزا 
انجام شــود، چون از بیماری جلوگیری خواهد کرد.پرهیز با بیان این‌که باید 

شست‌وشوی دستان به کودکان آموزش داده شود، افزود: برای پیشگیری از 
بیماری، شست‌وشــو دست و استفاده از ماسک و واکسیناسیون بسیار موثر 
است. بزرگســالان هم باید در هنگام عطسه و سرفه و عفونت‌های تنفسی 
جلوی ترشــحات خود را بگیرند و از ماســک استفاده کنند.وی با اشاره به 
این‌که مهم‌ترین مســأله در درمان آنفلوآنزا استراحت و شست‌وشوی دستان 
و مصرف نکردن خودسرانه آنتی‌بیوتیک و داروها است، تصریح کرد: مصرف 
آنتی‌بیوتیک هزینه اضافه ایجاده کرده هم‌چنین موجب مقاومت آنتی‌بیوتیک 
در بدن شده و در درمان سایر عفونت‌های میکروبی و باکتری‌های بدن دچار 

اختلال می‌کند.
*مصرف دارو بدون تجویز پزشک

رئیس بیمارستان طالقانی گرگان تصریح کرد: خانواده‌ها نباید بدون تجویز 
پزشــک اقدام به مصرف دارو کنند، چون ممکن است در درمان موثر نباشد. 
عفونت‌های ویروســی را می‌توان با مصرف مایعات و استراحت درمان کرد. 
همچنین باید با رعایت نکات بهداشتی از سرایت بیماری به دیگران جلوگیری 
کرد.پرهیز با تأکید بر این‌که باید با پزشــک در خصــوص مصرف دارو و 
آنتی‌بیوتیک‌ها مشورت شود، گفت: برخی بیماری‌های ویروسی ممکن است 
بر باکتری‌های دیگر نیز اثر بگذارد، آنتی‌بیوتیک می‌تواند در بسیاری از موارد 
بر اثر مصرف بی‌رویه و خودسرانه اسهال و استفراغ ‌ایجاد کند، بنابراین مردم 

باید این نکات را مد نظر قرار دهند.
 *تزریــق واکســن آنفلوآنــزا در میــان کودکان و بزرگســالان

 و خطرات ناشی از این بیماری

این فوق تخصص بیماری‌های عفونی کودکان درباره تزریق واکسن آنفلوآنزا، 
گفت: آنفلوآنزا برای سالمندان بالای ۶۵ الی ۷۰ سال و افراد دارای بیماری‌های 
زمینه‌ای چون آسم و برونشیت، خطرات زیادی چون مرگ را به‌دنبال دارد از 
این‌رو باید واکسیناسیون انجام شود.وی افزود: آنفلوآنزا هم‌چنین در کودکان 
با سن پایین که سیستم ایمنی آن‌ها چندان تکامل پیدا نکرده، احتمال ایجاد 
عفونت ثانویه همانند عفونت گوش، بیماری خروسک، مشکلات تنفسی و 
عوارض گوارشی را به‌دنبال دارد. تزریق واکسن آنفلوآنزا باید در مهدکودک 
و مدارس انجام شود، چون در مکان‌ها به سرعت گسترش پیدا می‌کند.رئیس 
بیمارستان طالقانی گرگان اظهار کرد: واکسن آنفلوآنزا در کشور وجود دارد و 
قابل دسترس است. این واکسن باید با نظر پزشک تجویز شود تا عفونت‌های 
مربوط به آنفلوآنزا کاهش یابد.پرهیز تصریح کرد: ویروس‌های آنفلوآنزا متنوع 
هستند و هر ســال تغییراتی در ژن‌های ویروس ایجاد می‌شود، از همین‌رو 
واکسیناسیون سالانه است و اقدامات پیشگیرانه به‌علت تغییرات سالیانه این 

ویروس، تجدید می‌شود.
*تفاوت میان آنفلوانزا و سرماخوردگی

وی خاطرنشــان کرد: نباید آنفلوآنزا را با سرماخوردگی اشتباه گرفت، چون 
عفونت‌های ویروسی آن بسیار زیاد است. سرماخوردگی بیشتر با آبریزش، 
تب و علائم معمولی همراه است در حالی که آنفلوآنزا با تب و لرز و دردهای 
عضلانی مشاهده می‌شود. در برخی موارد آنفلوآنزا عوارض گوارشی ایجاد 
می‌کند.این فوق تخصص بیماری‌های عفونی ادامه داد: بیماری‌های معمولی 
ســرماخوردگی همه ویروسی هســتند و صرفاً نباید آنتی‌بیوتیک مصرف 

کرد، حال آن‌که اســاس درمانشان مصرف مایعات و رعایت نکاتی است که 
به پیشــگیری از انتقال بیماری به دیگران منجر می‌شود.پرهیز یادآور شد: 
در مواردی که فردی دچار آنفلوآنزا شــده و پزشک تشخیص احتمال بروز 
عوارض دیگر را برای این بیماری می‌دهد، خود پزشک داروی ضدبیماری 
آنفلوآنزا را تجویز می‌کند که در مراکز دولتی و نیز داروخانه‌های دیگر قابل 
دسترس است و با مقدار مختلف بر حسب سن و وزن کودک در کشور موجود 

است.
*انواع مختلف آنفلوآنزا و رابطه میان آنفلوآنزا پرندگان و انسان

رئیس بیمارستان طالقانی گرگان تصریح کرد: آنفلوآنزا بیماری است که در 
میان بشر از گذشته تاکنون بوده و هم‌اکنون به‌علت جهش‌های موجود میان 
انسان و حیوانات تشابهاتی مشاهده شد و برخی از آن‌ها که در حیوانات بود 
در انسان نیز توانایی بیماری‌زایی پیدا کرد و موجب بیماری آنفلوآنزای پرندگان 

و خوک در انسان شد.
*توصیه‌هایی برای آنفلوآنزا

وی خاطرنشان کرد: این بیماری هر سال مشاهده می‌شود اما در برخی سال‌ها 
شــدت واگیری آن بیشــتر بوده، چون جهش ویروس در آن سال با جهش 
بلندتری همراه اســت و به ویروس جدیدتری تبدیل می‌شــود و در برخی 
سال‌ها جهش آن کوتاه بوده و افراد کمتری را درگیر می‌کند.این فوق تخصص 
بیماری‌های عفونی به مردم توصیه کرد که نکاتی را که مسئولان بهداشتی و 
پزشکان و نیز رسانه‌ها اطلاع‌رسانی می‌کنند، رعایت کنند تا از خطرات این 

بیماری در امان باشند.
پرهیز یادآور شد: چون این بیماری‌ها فصلی هستند و اغلب در اوایل پاییز و 
زمستان و اوایل بهار شیوع پیدا می‌کنند، با بکارگیری نکات بهداشتی می‌توان 

از گسترش آن جلوگیری شود.

از حد  بیش  تحقیقات خواب   طبق 
کم یا بیــش از حد زیاد تاثیر منفی 
بر توانایی شــناختی فرد دارد، اما 
او  تاثیری در حافظــه کوتاه مدت 

ندارد.
به گزارش سلامت نیوز به نقل از شفقنا، 
تماشــای تلویزیون، مصرف کافئین و 
اســترس بالا از جملــه دلایل کاهش 
خــواب در افراد اســت.خواب زیاد و 
کم هــر دو تاثیر منفی بر روی عملکرد 
شناختی مغز، مانند شناسایی الگوهای 
پیچیــده و دســتکاری اطلاعات برای 
حل مشکلات دارد. باید اضافه کرد که 
توانایی کلامی نیز به طور قابل توجهی 

تحت تاثیر قرار می گیرد.
یکی از یافته های شگفت انگیز تست 
های شــناختی این اســت که معمولا 

افرادی که به مدت ۴ ساعت یا کمتر در 
شب می خوابند معمولا کودکان هستند.

میــزان مطلــوب خواب بــرای حفظ 
عملکرد مغز افراد ۷ تا ۸ ساعت خواب 
شبانه است و این همان چیزی است که 

اکثر پزشکان توصیه می کنند.
این  به  دانشــمندان در تحقیقات خود 
نتیجه رســیدند که ۷-۸ ساعت خواب 
شبانه به طرز شگفت انگیزی با بالاترین 
در  دارد  ارتبــاط  شــناختی  عملکرد 
حالیکــه هر دو خواب کوتاه و طولانی 
باعث خســتگی در عملکــرد مغز می 

شوند.
افرادی که بیش ازحد معمول می خوابند 
نیــز به اندازه کســانی کــه کم خواب 
هســتند، کاهش عملکرد شناختی مغز 

دارند. دانشمندان متوجه شدند که رابطه 
حافظه کوتاه مدت با مدت زمان خواب 
ضعیف اســت. این تعجب آور اســت، 
زیرا خواب بعنوان عاملی برای تقویت 

حافظه شناخته شده است.
محرومیت از خواب به این معنی که در 
آن شخص کل یک شــب را نخوابد- 

تاثیر چندانی بر عملکرد حافظه ندارد.
اما چیزی که کاملا مشــخص اســت 
اینســت که کمبود یا زیادی خواب می 
تواند بر نحوه عملکرد مغز تاثیر بگذارد، 
چرا که بســیاری از افــراد، از جمله 
افرادی که مســئولیتی متوجه آنهاست، 
با داشتن اختلالات خواب ممکن است 
دچار اختلال در استدلال، حل مسئله و 

مهارت های ارتباطی روزانه شوند.

آیا خواب زیاد برای مغز ضرر دارد؟

متخصصان تغذیــه برای کاهش وزن مصرف چند 
ماده خوراکی را معرفی می کنند. 

به گزارش جام جم آنلاین از مهر، شاید کاهش وزن با 
مصرف مواد خوراکی پرچرب و پرکربوهیدرات عجیب 
به نظر برسد اما در ادامه به برخی از این مواد خوراکی 

که به لاغری کمک می کنند اشاره می شود:
 آووکادو

آووکادو منبع غنی چربی های سالم، بویژه اسید اولئیک 
مونواشباع نشــده هست که در روغن زیتون هم یافت 
می شود. وجود فیبر و پتاسیم نیز از دیگر مواد مغذی 

موجود در آووکادو هستند.
 به گفته محققان این میوه سبز جایگزین سالم تری برای 

مارگارین و کره است.
 سیب زمینی آب پز

در بسیاری از رژیم های غذایی فعلی کربوهیدرات ها 
به طورکامل حذف می شــوند. اما باید بدانید که سیب 

زمینی حاوی مقدار کمی از تمامی مواد مغذی موردنیاز 
بدن است. علاوه بر سیب زمینی، مصرف شلغم و سایر 

سبزیجات ریشه ای هم توصیه می شوند.
 میوه ها

اکثر میوه ها سرشار از فیبر بوده و دارای میزان انرژی 
کمی هستند که آنها را تبدیل به جایگزین خوبی برای 

اسنک های پرکالری می نماید.
 تخم مرغ کامل

تخم مرغ به خاطر داشــتن میزان بالای کلســترول و 
چربی معروف اســت اما این ماده غذایی منبع خوب 

پروتئین باکیفیت همراه با کالری کم است.
 مغزیجات آجیلی

مغزیجات آجیلی مملو از چربی هستند و منبع گیاهی 
خوب پروتئین محســوب می شوند. یک غذای سالم 
برای قلب بوده و اکثراً حاوی اسیدهای چرب امگا-۳، 

فیبر و ویتامین E هستند.

روانپزشک کودکان مطرح کرد

 راهکارهایی برای درمان ناخن جویدن کودکان

پائیز زیبا با دردسرهای آنفلوآنزایی آن

روانپزشک کودکان توضیحاتی در مورد درمان ناخن 
جویدن کودکان و جدا کردن محل خواب کودک از 

والدین ارائه داد.
به گزارش ســامت نیــوز به نقــل از فارس،‌کتایون 
رازجویان در آستانه برگزاری سی و پنجمین همایش 
سالانه انجمن علمی روانپزشــکان ایران درارتباط با 
موضوع ناخن جویدن کودکان اظهار داشت: این مسئله 
یکی از عادت های رفتاری بســیار شایع در کودکان 
است که می تواند باعث ناراحتی والدین و اقدام جهت 

درمان و رفع مشکل شود.
وی افزود:ناخن جویدن می تواند تنها یک عمل عادتی 
باشد ولی در مواردی می تواند همراه با سایر اختلالات 

باشــد. در غالب کودکان ناخن جویدن آنها ناشــی از 
استرس و اضطراب نیســت بلکه امکان دارد با انجام 
این عمل احساس خوشایندی به آنها دست داده و این 
مســئله سبب شــده که به مرور این موضوع تبدیل به 

عادت در آنها شود.
این روانپزشــک کودکان گفت: البته هر چه که میزان 
تنش در کودکان افزایش یابد ســبب می‌شــود که این 
رفتار نیز بیشتر در آنها انجام گیرد. در صورتی که شدت 
این مســئله چندان زیاد نباشدمی توان با افزایش سن 

کاهش یابد و از بین برود برای همین والدین نباید خیلی 
به آن حساس شوند چرا که نتیجه معکوس خواهد داد.

رازجویان گفت: والدین باید ابتدا بتوانند از روش‌هایی 
که دسترســی کودکان را به ناخن کمتر می‌کند استفاده 
کنند مثلًا هنگام تماشای فیلم کودک دستکش دستش 
کند یا دســت هایش را زیر خودش بگــذارد. اما در 
صورتی که این وضعیت خیلی در کودک شدید باشد یا 
باعث تغییر شکل ناخن شده یا عوارض گوارشی برای 
کودک ایجاد کند باید جهت مشــاوره و درمان به روان 

پزشک مراجعه کنند
*زمان مناســب جدایی محل خــواب کودک از 

والدین
دبیر علمی سی و پنجمین همایش سالانه انجمن علمی 
روانپزشــکان در مورد سوالی مبنی بر اینکه کودکان از 
چه زمانی باید جدا از والدین خود بخوابند، گفت: واقعا 
ســن دقیق نمی‌توان در این زمینه اعلام کرد و بستگی 
بــه فاکتورهای متعددی مانند فرهنگ جامعه دارد ولی 
توصیه می‌شود که از زمان شیرخوارگی این اقدام انجام 

گیرد و کودک در تخت جداگانه‌ای به خواب رود.
وی بیان داشــت: اگر در شــیرخوارگی جدا خوابیدن 
از والدین انجام نگرفته بهتر اســت صبر کنند تا زمان 
اضطراب جدایی طبیعی کودک کاهش یاد که این زمان 
معمولا بعد از ۳ سالگی است. اینکار نیاز به آرامش و 
صبــر والدین دارد و لازم اســت زوجین در این مورد 
باهم هماهنگ عمل کنند.رازجویان خاطرنشــان کرد: 
غالبا در زمان جدا کردن کودکان از خاموش بودن اتاق 
و تاریکی احساس هراس دارند بنابراین بهتر است که 
مقداری نور و روشــنایی برای اتاق آنها در نظر گرفته 
شــود. در گام بعدی از روش پاداش اســتفاده شود به 
طوری که برای تشویق کودک به او جایزه های کوچکی 
ارائــه تا به مرور بتوان آنها را به جدا خوابیدن آموزش 

داد.

یک دکترای آموزش بهداشــت، فعالیت بدنی، تغذیه سالم، مدیریت 
استرس و عدم مصرف دخانیات را از مولفه‌های اصلی دانست که رعایت 

آنها روند پیرشدن بدن را کُند میک‌ند.
به گزارش سلامت نیوز، دکتر فرزاد جلیلیان در گفت و گو با ایسنا، با بیان اینکه 
روند پیرشدن بدن از همان بدو تولد آغاز می‌شود، گفت: سالمندی یک فرآیند 
زیســت شناختی است که از بدو تولد شــروع می‌شود و با افزایش سن شتاب 
بیشتری می‌گیرد، اما اگر فرد زندگی ســالمی داشته باشد می‌تواند این روند را 
کُند کند.وی دوران سالمندی را با مشکلات و مخاطرات بسیاری همراه دانست 
و افزود: دوران سالمندی برای هر فرد متفاوت با دیگری است، اما به طور کلی با 
توجه به تغییرات فیزیولوژیکی که در بدن اتفاق می افتد که به تبع روی عملکرد 
بدن هم تاثیر می‌گذارد، مشکلاتی از جمله مشکلات روانشناختی مانند اختلال 
خواب، اضطراب، افسردگی و یا افزایش بیماری‌های جسمی مانند افزایش فشار 
خون و پوکی استخوان در افراد بروز می‌کند.این عضو هیئت علمی دانشگاه علوم 
پزشکی کرمانشاه با اشاره به لزوم برنامه ریزی برای دوران سالمندی گفت: فعالیت 
بدنی، تغذیه ســالم، مدیریت استرس و عدم مصرف دخانیات مولفه‌های اصلی 
برای داشــتن سالمندی پویا و فعال است.وی افزود: هرچه رعایت این موارد از 

ســنین پایین تر صورت گیرد، تاثیرگذاری آن بیشتر خواهد بود و افراد دیرتر 
پیر می‌شوند.جلیلیان توجه به سلامت ســالمندی را ضروری دانست و اظهار 
کرد: اهمیت ســامت سالمندی به حدی است که از سال ۱۹۸۲ شورای جهانی 
سالمندی تشکیل شده است و در این شورا هر ساله شعاری برای سال پیش رو 
تعیین شــده و اهدافی به منظور دستیابی به سالمندی موفق تعیین می‌شود.وی 
یادآور شد: سالمندان مانند هر قشر دیگر یک سری حقوق دارند که لازم است 
به آن دســت یابند، از جمله مواردی که حائز اهمیت است احترام به آنان است.

جلیلیان از افزایش آمار سوء رفتار با سالمندان در کشور ایران خبر داد و گفت: 
مقالات و پژوهش هایی که در این زمینه صورت گرفته نشان می‌دهد در کشور 
ایران آمار سوءرفتار با سالمندان بالاست و بیشترین سوء رفتارها از نظر عاطفی 
اســت که لازم است افراد احترام گذاشــتن به بزرگترها را در نظر داشته باشند.

این عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه در ادامه از سالمند شدن 
جمعیت ایران خبر داد و افزود: متاسفانه بر اساس آمار جمعیتی در حال حاضر 

ایران کشوری سالمند محسوب می شود.
وی افزود: طبق تقســیم بندی سازمان ملل، کشورهایی که نسبت سالمندان آن 
به جمعیت کل کشور زیر چهار درصد باشد کشور جوان، کشورهایی که نسبت 
سالمندان آن به جمعیت کشور بین چهار تا شش درصد باشد کشور بزرگسال و 
کشورهایی که این نسبت در آن‌ها بالای شش درصد باشد جزو کشورهای سالمند 
به حساب می‌آیند که متاسفانه این نسبت در کشور ایران با توجه به سرشماری 

های صورت گرفته بیش از شش درصد است.

چه کنیم دیرتر پیر شویم؟

کاهش وزن با مصرف »آووکادو« و تخم مرغ

 در این مطلب با یک دمنوش‌ مخصوص فصل پاییز 
از  آشنا می‌شوید که دارای خواص متعددی است 
جمله در درمان کبد چرب و چربی کلسترول خون 

بسیار نافع است.
به گزارش ســامت نیوز به نقل از تســنیم،؛ یکی از 
دمنوش‌های مخصوص فصل پاییز که بیشــتر افراد با 
هر مزاج و طبعی می‌توانند آن را میل کنند و از خواص 
فوق‌العاده آن بهره‌مند شــوند »دمنوش تخم آبدار انار 
همراه با چوب دارچین« است.پیشنهاد می‌شود به مدت 

4 تا 5 هفته به‌جای چای معمولی سیاه‌، از این دمنوش 
میل شــود.برای تهیه این دمنوش‌، یک مشت تخم انار 
آبــدار ترجیحا ترش مزه را با یک قاشــق غذاخوری 
چوب دارچین پودر نشده به همراه 5 لیوان آب جوش 
در درون قوری مخلوط کــرده و روی کتری در حال 
جوش قرار دهید تا دم بکشد.طرز مصرف این دمنوش 
به این صورت اســت که 3/2 لیوان را از دمنوش فوق 
به همراه 3/1 لیوان عرق کاسنی مخلوط کرده سپس با 

کمی عسل شیرین کرده و میل کنید.

دمنوش مخصوص پاییز 



نمايندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش 09158453646         
کرمان           شاهین عبدالهی            09131990950
کهگیلویه و بویراحمد        علیزاده      09173413270  
یزد            علی بهبویه                  0351-7266199

فارس          عزیزاله قهرمانی            09171140997   
خوزستان           حسن سیلاوی          09362706723
بوشهر          سیدحسین جعفری        09177746020
شرق هرمزگان         بهرام رضایی     09179856432

روزنامه منطقه جنوب کشور

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

   مدیرکل تبلیغات اسلامی هرمزگان با تاکید بر اصلاح روش‌های ناکارآمد در حوزه که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.
تبلیغ گفت: اگر تبلیغات دینی از استمرار و دوام لازم برخوردار نباشد، برنامه‌های 

فرهنگی اثربخش نخواهد بود.
    به گزارش فارس، حجت الاسلام علی اکبر انصاری‌راد در آیین تودیع و معارفه رئیس 
اداره تبلیغات اسلامی شهرستان جاسک در سخنانی اظهارداشت: در سوره مبارکه احزاب 
آیه الذَِّینَ یبُلَِّغُونَ رِسَــالَتِ الَلّ وَیخَْشَوْنهَُ وَلَ یخَْشَوْنَ أحََدًا إلَِّ الَلّ وَکَفَى باِلَلّ حَسِیباً به 
چشم می‌خورد و بایستی در آن درنگ کرد و آن را در مسیر تبلیغ دین نصب‌العین قرار 
دهیم.وی افزود: اگر تبلیغات دینی از استمرار و دوام لازم برخوردار نباشد، برنامه‌های 
فرهنگی اثربخش نخواهد بود.مدیرکل تبلیغات اسلامی هرمزگان اذعان داشت: برنامه‌های 
فرهنگی امروز بعضا، برنامه‌هایی کوتاه مدت و زودگذر است، شبکه تبلیغ برنامه‌هایی را 
اجرا کنند که دامنه‌دار و گسترده باشد، همه پیام‌های الهی برای بشریت درس و عبرت 

است و در حوزه تفسیر قرآن کریم نباید به برنامه کوتاه مدت بسنده کرد. حجت الاسلام 
انصاری راد، به رسالت تبلیغ دین مبین اسلام اشاره کرد و عنوان داشت: ۱۲۴هزار پیامبر، 
دین خدا را تبلیغ کردند و نیازهای مردم را متناســب با آیات و دستورات الهی برآورده 
می کردند و امروز شبکه تبلیغ، باید همانند پیامبران الهی و امام)ره(و رهبر معظم انقلاب 
عمل کنند و هیچ ترس و خوفی در برابر هجمه ســنگین دشمنان از خود نشان ندهند.
وی خاطرنشــان ساخت: امروز مواجهه با جبهه معارض انقلاب هستیم و دشمن همه 

امکانات و ظرفیت‌های خود را بکار گرفته و درصدد است تا فرهنگ دینی و اسلامی 
از اذهان بیدار جوانان انقلابی بگیرد و ضرورت دارد همه اقشار مختلف مردمی هشیار 
باشند.وی تصریح کرد: در مسیر تبلیغ مشکلات فراوانی وجود دارد و می‌طلبد با یک 
مدیریت قوی در حوزه مسائل فرهنگی بر همه مشکلات فایق آئیم.مدیرکل تبلیغات 
اسلامی هرمزگان، مخاطب شناسی را از فاکتورهای مهم تبلیغ برشمرد و افزود: امروز 
خیلی از روش‌های تبلیغ، به جهت منبرهای طولانی مبلغین ناکارآمد است و پاسخگوی 

نیازهای جوانان نیست لذا باید جلسات پرسش و پاسخ به برنامه‌های فرهنگی روحانیون 
بیش از پیش اضافه و جایگزین منبرهای طولانی شود.وی همچنین گرایش به مسجد 
محور در تبلیغات دینی مثمر ثمر خواند و افزود: مسجد کارکردهای متفاوتی دارد و از 
صدر اسلام این مرکز دینی پایگاه بزرگ فرهنگی بوده است. مدیرکل تبلیغات اسلامی 
هرمزگان افزود: مســجد مختص به نماز جماعت نیست و در حوزه فرهنگی، تربیتی، 
اخلاقی، مشاوره خانواده و غیره می‌توان از آن به نحو شایسته استفاده کرد.حجت الاسلام 
انصاری‌راد همچنین به هجوم ماهواره‌ها اشاره و تصریح کرد: سلاح دشمن در جنگ نرم 
ماهواره است و۱۸هزار شبکه ماهواره‌ای در جهان وجود دارد و از این تعداد، سه هزار 
شبکه مخرب در فضای ایران فعال هستند که  200 کانال مستهجن برای منحرف کردن 
کودکان و نوجوانان راه‌اندازی شده است.وی عنوان کرد: باید جوانان را آگاه کنیم و از همه 

ظرفیت‌های مدرن تولید محتوای فرهنگی تا با این هجمه‌ها بتوانیم مقابله کنیم. 

   خیابــان های غیر اســتاندارد بندرعباس میزبان 
جوانان موتور ســوار و رانندگان خودرویی است که 
برای به رخ کشــیدن مهارت و رها سازی انرژیشان 
حوادث را به جان می خرند تا اندکی از شور جوانی 

لذت ببرند.
    به گزارش شــبکه اطلاع رسانی هرمز؛شور، نشاط 
و شادابی از فاکتورهای اصلی و مهم یک جامعه سالم 
و جوان اســت که در دهه های اخیر با صنعتی شدن 

جوامع و رشد شهر نشینی، بسیاری از کشورهای مهم 
اقتصادی از این اصل بازمانده اند و با افزایش میانگین 

سنی و پیر شدن جامعه دچار بحران شده اند.
   نیروی انســانی جوان و ســالم همواره مورد توجه 
تمامی جوامع و دولت هاســت تا جایی که بســیاری 
از کشــورهای اروپایی راهکارهای تشویقی بسیاری 
بــرای افزایــش زاد و ولد و فرزندآوری مردمشــان 
در پیــش گرفتــه اند و یــا اینکه بــا مهاجرپذیری 
ســعی در جوان ســازی کشورشــان دارند.کشــور 
ما  با برخــورداری از جمعیت ۷۰میلیونی  و رشــد 
 چشــم گیــر در عرصه جهانــی از  ابتــدای انقلاب 
همواره مورد توجه استعمارگران و قدرت طلبان بوده 
تا با به دست آوردن این ظرفیت عظیم علاوه بر به زانو 
درآوردن انقلاب نوپا اسلامی وارد کنند که هوشیاری 
 و بصیرت مردم همیشــه در صحنه تمامی توطئه های

 دشمنان را در نطفه خفه کرده و جوانان ایرانی با شور 
و هیجانــی مضاعف در صف اول مدافعان انقلاب رخ 

نمایی می کنند.
   هرمزگان به عنوان یکی از جوانترین اســتان های 
کشــور از دیرباز نقش اساســی در دفاع از مرزها و 
حریم جمهوری اســامی دارد و با تلاش و پشتکار 
فراوان در عرصه های مختلف اقتصادی به خوشــی 
درخشیده است از این رو روزانه رکوردهای جدیدی 
را در امــر درآمدزایی و ارزآوری کلان برای کشــور 

رقم می زند.
   شهرســتان بندرعباس به عنوان کانون فعالیت های 
اقتصادی کشور با برخورداری از میانگین سنی ۲۶.۴ 
جز نقاط جوان کشــور محسوب می شود که با وجود 
این ظرفیت های بی نظیر در بســیاری از زمینه های 
اجتماعی دچار ضعف و بحران است و نتوانسته آنگونه 
که باید و شــاید رضایت قشــر جوان خود را جلب 
کند.نبود امکانات تفریحی مناسب و زیرساخت های 
رفاهی لازم باعث شده جوانان این دیار با بحران های 
اجتماعی بسیاری مواجه شوند که طبعا تبعات منفی آن 

آثار سوئی را بر جامعه خواهد گذاشت.
    شهرســتان بندرعبــاس با برخــورداری از تمامی
 ویژگی هــای طبیعی از قیبل دریا، کوه، ســاحل و 
جزایر به صورت یکجا با مشکل کمبود اماکن تفریحی 
و رفاهی سالم برخوردار اســت هر چند در سالهای 
اخیر اقدامات قطره چکانی برای ایجاد اماکن فرهنگی 
و ورزشــی انجام شده اما زیرســاخت های موجود 
پاسخگوی حجم بالای مطالبات جمعیت جوان نیست.
  فقدان باشگاهها و سالن های ورزشی مجهز و مناسب، 
نبود پیشــه های ورزشی تخصصی و مکان های ویژه 
ورزش جوانان گره کوری اســت که در شرایط کنونی 
با کمبود اعتبارات و ســهل انگاری مسئولان با دندان 
هم باز نمی شود از این رو بسیاری از جوانان بندری 
مجبورند اوقات فراغت خود در به بطالت و یا پیرامون 

مشکلات و معضلات اجتماعی بگذرانند.
  خیابــان های غیر اســتاندارد و شهرســازی غیر 
اصولی بندرعباس روزانه میزبان جوانان موتور سوار 
و رانندگان خودرویی اســت که برای به رخ کشیدن 
 مهارت و رها ســازی انرژیشــان حوادث را به جان 

می خرند تا اندکی از شور جوانی لذت ببرند.
خیابان هایی که نــه تنها توان حجم تردد و رفت آمد 

عادی مــردم را ندارند انواع لایی هــا و ویراژهای 
جوانــان را به جان می خرد کــه در نهایت به وقوع 
حــوادث رانندگی و تلفات می انجامد. نبود پیســت 
مناسب موتورسواری وماشین سواری موجب شده تا 
پاسی از شب خیابان های اصلی ویا فرعی شهر زیربار 
ترافیک جوانان برود که شــور جوانی را در سرعت و 

مهارت خلاصه می کنند.
  صــدای ویراژ خودرو ها و موتور در شــب ناقوس 
حادثه ای تلخ برای خانواده های بندرعباس اســت 
چــرا که پیش بینی حادثه ای جبــران ناپذیر و مرگ 
جوانــی در این گذرگاهها دور از تصور نیســت.علی 
اســفندانی، رئیس پلیس راه هرمــزگان با بیان اینکه 
راکبان موتورسوار بیشترین سهم تصادفات را با آمار 
۳۰ درصدی داشته‌اند، اظهار کرد: بیشترین تصادفات 
اســتان بین ساعت چهار بعد از ظهر و تا ۱۲ بامداد با 

آمار ۵۷ درصد صورت می‌گیرد،
   انجــام حــرکات نمایش، کــورس گذاشــتن در 
 خیابان های بندرعباس جوانان بسیاری را به کام مرگ 
می کشاند که آمار اختصاص ۵۰ درصدی مجروحین 
و جان باختگان تصادفی اســتان به موتور ســوران 

اهتمام جدی مسئولان را می طلبد.

کورس مرگ در خیابان های بندرعباس 

 

  

اهمیت گردشــگری برای شــهرهای تاریخی و 
باستانی نظیر شهر جناح که هم آثار باستانی نظیر 
تنب پرگان و قنات و چاه های باستانی از جمله چاه 
دوک در مسیر راه خور دارد و هم آثار تاریخی نظیر 

قلعه کلات و غیره دارد، دوچندان می باشد.
      ایــن آثــار باســتانی و تاریخــی در کنــار  
جذابیت های دشــت جناح در فصــل بهار، موزه 
مردمشناسی، کلکسیون های شخصی نظیر کلکسیون 
عکس های آقای احمد پذیرا و ساختار معماری شهر 
جناح باعث می گردد که در آینده توجه بیشتری به 
گردشگری این شهر بشود. در مجموع گردشگری و 
عواید حاصل از آن در دوران کنونی به صورت یک 
در آمد پایدار برای بسیاری از مناطق مختلف جهان 
در آمده است. گردشگری، سیاحت یا توریسم و نیز 
جهانگردی به طور کلی به عنوان مسافرت تفریحی 
در نظر گرفته می‌شود. در سال‌های اخیر گردشگری 
شامل هرگونه مسافرتی می‌شود که شخص به واسطه 
آن از محیط کار یا زندگی خود خارج شود. به کسی 
که گردشگری می‌کند گردشگر، سیاح یا توریست 
گفته می‌شود. واژه گردشگر از زمانی پدید آمد که 
افراد طبقه متوسط اقدام به مسافرت کردن نمودند. 
از زمانی که مردم توانایی مالی بیشتری پیدا کردند 
و عمرشان طولانی‌تر شد، این امر ممکن شد. اغلب 
گردشگرها بیش از هر چیز به آب و هوا، فرهنگ 
یا طبیعت مقصد خود علاقه‌مند هستند. ثروتمندان 
همیشه به مناطق دوردست ســفر کرده‌اند، البته نه 
به صورت اتفاقی، بلکــه در نهایت به یک منظور 
خــاص. به طور مثال برای دیدن ســاختمان‌های 
معروف و آثــار هنری، آموختن زبان‌های جدید و 
چشیدن غذاهای متفاوت. گردشگری سازمان‌یافته 
امروزه یک صنعت بسیار مهم در تمام جهان است. 

 در مجموع گردشــگری عبارت است از مجموعه 
فعالیت های فرد یا افرادی که به مکانی غیر از مکان 
عادی زندگی خود مسافرت و حداقل یک شب و 
حداکثر یک ســال در آنجا اقامت می‌کنند و هدف 
از مســافرت آنان نیز گذراندن اوقات فراغت بوده، 
می باشد. البته اهدافی نظیر اشتغال و کسب درآمد 
شــامل آن نمی‌شود. براین اساس کسانی که شامل 
این تعریف می‌شوند نیز گردشگر نامیده می‌شوند. 
این نوشــتار که با حمایت های فرهنگی شورای 
اسلامی شهر جناح و شــهردار فرهنگ دوست و 
پرتلاش این شهر جناب آقای مهندس محمد جلالی 
 به رشــته تحریر در می آید، در نظر دارد نگاهی به 
جاذبه های گردشگری شهر جناح داشته و راهکارهایی 
نیز برای جذب گردشگر در شهر جناح ارائه دهد تا 
 این شهر باستانی و تاریخی مکانی برای گردشگری 
خلیج فارس با توجه به پتانسیل های موجود گردد.   
شــهر جناح با توجه به قرار داشــتن در مسیر راه 
 خور کــه یک راه تاریخی تبادل کالا از کرانه ها به 
پســکرانه ها و بلعکس بوده است، در گذشته برای 
مردم مناطق فارس و بنادر شــناخته شــده بود. با 
تخریب  راه خور و اســتفاده نشــدن از آن برای 
مقاصد تجاری و مســافری تا حدودی بر اقتصاد، 
مهاجرت و جمعیت شــهر جناح تاثیر گذاشــت. 
شاید نشود نام گردشــگر به افرادی که در قدیم از 
راه خور  به منطقه شــیبکو رفته و یا از شیبکوه و 
دیگر بندر برای دیدن اقوام و نزدیکان خود به جناح 
می آمدند، گذاشت. اما در این بین افرادی هم بودند 
که بخاطر تفریح و سرسبزی دشت جناح در فصل 
بهار به جناح می آمدند و حتی در شهر جناح برای 
چند روز می ماندند. شــهر جناح همواره در گذر 
تاریخ مکانی بوده اســت که مردم از مناطق دور و 
 اطراف به این شهر سفر می کردند. تجمع کارگاه ها و

 فروشگاه ها در این شهر باعث شده بود که روزانه 
مســافران زیادی از این شهر دیدن نمایند. در شهر 
جناح از گذشــته تا کنون خانه هایی وجود داشت 
که خانه های خیریه بود و افراد می توانســتند به 
صورت محــدود در آن خانه هــا اقامت نمایند. 
وجود چنین خانه هایی کار را برای گردشــگران 
 آســان می نمود و گردشگران می توانستند در این 
خانه ها اقامت کرده و پس از تفریح و اندک خریدی 
از شــهر جناح، از مسیر راه خور جناح به شیبکوه 

سفر کرده و یا از مســیر کمشک و فرامرزان عازم 
استان فارس شوند. مهمانپذیری مردم جناح نیز در 
نوع خود مثال زدنی بود و گردشگران و یا مسافرانی 
بودند که برای یک چندین روز در خانه های افراد 
جناحی اقامت داشــتند. باغات و تفریح گاه های 
جناح نیز مکان خوبی برای گردشــگران بود. اما 
گردشــگری به صورت مدرن در جناح و جنوب 
ایران شــکل نگرفت. چون گردشــگری در حال 
 حاضر تبدیل به یک صنعت پایدار شــده است که 
می تواند برای یک شهر درآمد پایدار ایجاد کند. برای 
 ایجاد یک درآمد پایدار نیاز به ســاختارهای اولیه
بومگــردی،  اقامتــگاه هــای  نظیــر هتــل،    
رستوران های خوب، راهنمای تور که گردشگران 
را بگردانــد و سیســتم حمل و نقل می باشــد. 
شــاید در نگاه اول نشــود همه این ســاختارها 
را ایجــاد کرد، اما اگــر برنامه برای توریســتی 
 کردن یک شــهر باشــد، می شــود ایــن کارها 
 را انجــام داد.شــهر جنــاح در حــال حاضــر 
 پتانسیل های گردشگری خوبی دارد که می شود با 

برنامه ریــزی مدون این شــهر را شــهر خوبی 
بــرای گردشــگران داخلی و خارجــی در آورد. 
برخــی از مکان هایــی که در شــهر جناح می 
تواند جذابیت خوبی برای گردشــگران فرهنگی 
 داشــته باشد، کتابخانه شرفا شــرفایی، کلکسیون 
عکــس های آقــای احمــد پذیرا، کلکســیون 
مجلات قدیمی در خانه دیگــر بزرگان جناحی، 
موزه مردمشناســی جناح از جملــه این مکان ها 
می باشــد. در حــال حاضــر تفریحگاهی برای 

مــردم در فردآبــاد نزدیک جناح توســط خیر 
 بزرگوار حاج منصور عباســی ســاخته شــده 
اســت کــه در نوع خــود جالب توجه اســت و 
بوســتان هــای جناح هــم مکان خوبــی برای 
 گردشــگران مــی باشــد. امــا آن چیــزی که 
می شود در حال حاضر می شود بر روی آن جهت 
توریسم ســرمایه گذاری کرد، تنب پرگان است که 
قدمت این رصدخانه به دوره ساســانیان می رسد. 
این بنای باستانی همانند شهر سوخته در سیستان 
و بلوچستان یا غارهای خربس در جزیره قشم از 
جذابیت خاصی برای گردشگران داخلی و خارجی 
برخوردار است. وجود رصدخانه در دوره ساسانی 
در شهر جناح نشان از کارهای علمی در ادوار ایران 
 باستان در شهر جناح دارد. به یقین با کاوش های بیشتر 
می توان آثار بیشــتری در ادوار ایران باســتان در 
شهر جناح کشــف کرد.هر چند این بنا در جنوب 
شــرقی شــهر کنونی جناح با فاصله کمی نسبت 
به شــهر قرار دارد، اما اگر معرفی خوبی از آن در 
سایت های متعدد گردشــگری صورت گیرد، هر 
ساله گردشگران زیادی برای دیدن این اثر باستانی 
به شــهر جناح خواهند آمد. اکنون در اطراف این 
 اثر باستانی فنس کشیده شــده و بر بالای آن نیز 
ســایه بان توســط خیر بزرگوار شهر جناح آقای 
منصور عباســی ایجاد گردیده اســت. کار گروه 

باستانشناسی از نظر کاوش همچنان بر روی این اثر 
و مناطق طراف ادامه دارد. اما با ایجاد یک کیوسک 
نگهبانی و ایجاد بروشورهایی که این اثر را به دیگران 
در نوشتار و تصویر بشناساند، کمک زیادی به جذب 
گردشگر به این اثر باستانی می نماید. جناب آقای 
 مهندس محمد جلالی شــهردار کنونی شهر جناح

 برنامه هایی برای جذب گردشــگر به شهر جناح 
دارد و تدابیری نیــز در مورد تنب پرگان و معرفی 
بیشتر آن به گردشگران اندیشیده است. گردشگرانی 
 که برای دیدن تنب پرگان به شــهر جناح می آیند 
می توانند به خوبی از موزه مردمشناسی شهر جناح 
و آثار تاریخی و صنایع دستی گرانبهایی که به همت 
جناب آقای عبدالرحمن عبداللهی در آن جمع شده 
است نیز بازدید کنند. در این موزه آثار متعددی که 
مربوط فرهنگ، تاریخ، صنایع دســتی، مصنوعات 
 فلزی، خــوراک مردم، پوشــاک مــردم و غیره 
می باشــد، بازدیدکننده می بیند و برای گردشگران 
این موزه جذابیت خاصی خواهد داشت. قرار است 
که به همت حاج منصور عباســی ساختمان جدید 
برای موزه مردم شناسی جناح ساخته شود. در آن 
صورت می شود اشیای بیشتری در موزه قرار گیرد 
و افراد بیشــتری اشیا خود را به موزه اهدا کنند.هر 
ساله به ویژه در ایام نوروز بازدیدکنندگان داخلی و 
 گاها خارجی از موزه مردم شناســی جناح بازدید 

می کنند، ولی هتل در شــهر جنــاح برای اقامت 
گردشــگران نیست. شــاید هتل صرفه اقتصادی 
در جناح نداشــته باشد، اما با توجه به مرکز بخش 
بودن جناح، وجود هتل می تواند کمک زیادی برای 
گردشگران و یا افراد اداری باشد که به شهر جناح 

سفر می کنند.
    با افتتاح راه خور جناح، بار دیگر شــهر جناح 
شــهری پر رفت و آمد خواهد شد و لزوم تاسیس 
هتل در این شــهر دو چندان خواهــد گردید. در 
ارتبــاط با گردشــگری فرهنگی و گردشــگری 
ورزشی در جناح نیز در نوشتارهای آینده بیشتر به 
آن پرداخته می شــود.   چون گردشگری فرهنگی 
خود بسترهای مشخص خود را دارد که با توجه به 
 فرهنگ دوست بودن مردم جناح که در حال حاضر 
 هــم نویســندگان و شــعرایی این شــهر دارد و 
 کتابخانه ای با بیش از سی تا چهل هزار جلد کتاب دارد که 
می توانــد در کنار دانشــگاه آزاد جنــاح زمینه 
گردشگری فرهنگی در شهر جناح را فراهم نماید 
که در نوشــتار مســتقل به آن پرداخته می شود. 
گردشگری ورزشی نیز با توجه به فضا ها و اماکن 
ورزشی در شهر جناح امکان فعالیت دارد و در حال 
حاضر هم هر ساله  ورزش و به ویژه ورزش فوتبال 
گردشــگرانی را از اطراف و اکناف به ویژه در ایام 

نوروز به شهر جناج می آورد.

نگاهی به توسعه گردشگری در شهر جناح 

 دکتر محمد حسن نیا
 استاد دانشگاه های تهران

مدیرکل تبلیغات اسلامی هرمزگان:

روش‌های ناکارآمد در حوزه تبلیغ اصلاح شود

,,
 برای ایجاد یــک درآمد پایدار 
نیاز به ســاختارهای اولیه نظیر 
هتل، اقامتــگاه های بومگردی، 
رســتوران های خوب، راهنمای 
تور که گردشگران را بگرداند 
و سیستم حمل و نقل می باشد

روزنامه  سیاسی ، اجتماعی ، فرهنگی ، ورزشی  
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور
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